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Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου 

Κυρίες και Κύριοι Μέτοχοι, 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία (εφεξής η 

«Εταιρεία») παρουσιάζει την ετήσια Έκθεση Διαχείρισης για τις Ετήσιες Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025, η 

οποία συντάχθηκε σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του ισχύοντος N. 4548/2018. Η παρούσα 

Έκθεση αποτελεί ενιαία έκθεση κατά την παράγραφο 4 του Άρθρου 153 του Ν. 4548/2018. 

Οι ως άνω αναφερόμενες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις για τον Όμιλο και την Εταιρεία 

συντάχθηκαν βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. 

 

1. Επισκόπηση Δραστηριοτήτων 

Η Έκθεση περιλαμβάνεται αυτούσια μαζί με τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου 

και της Εταιρείας και τα λοιπά απαιτούμενα από τον νόμο στοιχεία και δηλώσεις στην Ετήσια 

Οικονομική Έκθεση της χρήσης 2025. Στην παρούσα έκθεση συνοψίζονται χρηματοοικονομικές 

πληροφορίες για την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025, σημαντικά γεγονότα που 

διαδραματίσθηκαν στην εν λόγω ετήσια περίοδο και η επίδρασή τους στις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, περιγράφονται οι κυριότεροι κίνδυνοι και 

αβεβαιότητες που ο Όμιλος και η Εταιρεία ενδέχεται να αντιμετωπίσουν και τέλος παρατίθενται 

οι σημαντικές συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν μεταξύ του εκδότη και των συνδεδεμένων 

με αυτόν προσώπων. 

Ιδρυόμενη το 2014 στη Θεσσαλονίκη, η Εταιρεία ειδικεύεται στην παροχή υπηρεσιών 

Πληροφορικής, Έρευνας, Διαδικτύου & Τηλεπικοινωνιών. Επιπλέον, σκοπός της Εταιρείας 

αποτελεί και η παροχή των κάτωθι ενδεικτικών, αλλά όχι περιοριστικών, υπηρεσιών: 

• Μελέτη, έρευνα, σύνταξη, προώθηση, ανάπτυξη, μίσθωση, πώληση και γενικά η κάθε 

μορφή δημιουργίας και εκμετάλλευσης προγραμμάτων ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

μηχανογραφικών συστημάτων, 

• Εκμετάλλευση και προώθηση κάθε μέσου πληροφορικής, 

• Σύνταξη πακέτων λογισμικού και διάθεση τούτων, 

• Συνεργασία με παρόμοιες επιχειρήσεις τόσο της ημεδαπής όσο και της αλλοδαπής, η 

εξαγορά παρόμοιας μορφής επιχειρήσεων ή δικαιώματος που έχει σχέση με την 

πληροφορική, 

• Εισαγωγή, αγορά, πώληση, μίσθωση και εκμετάλλευση ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

συστημάτων πληροφορικής ως και ανταλλακτικών αυτών, 

• Εκπαίδευση χρηστών στο σύστημα της πληροφορικής δια παντός μέσου ακόμη δε και 

ιδρύσεως κατάλληλων σχολών, 

• Παροχή υπηρεσιών διαδικτύου (INTERNET) παντός είδους ή φύσεως καθώς και η 

δημιουργία, παραγωγή και εκμετάλλευση διαδικτυακών τόπων (Internet sites), 

• Ανάπτυξη, πώληση, μίσθωση και εν γένει παροχή εφαρμογών και υπηρεσιών για 

έξυπνες κινητές συσκευές (mobile εφαρμογές για smartphones), 

• Εκπροσώπηση και αντιπροσώπευση παρόμοιων επιχειρήσεων του εξωτερικού, 

• Πώληση, μίσθωση, εγκατάσταση, συντήρηση και τεχνική υποστήριξη τηλεφωνικών 

κέντρων και λοιπών τηλεπικοινωνιακών εφαρμογών και μέσων καθώς και η εκπαίδευση 

τρίτων στη χρήση τους, 
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• Εγκατάσταση, δρομολόγηση, συντήρηση και τεχνική υποστήριξη δικτύων Η/Υ και 

τηλεπικοινωνιακών μέσων και η εκπαίδευση στη χρήση τους, 

• Ανάπτυξη, πώληση, μίσθωση και εν γένει παροχή εφαρμογών και υπηρεσιών 

ηλεκτρονικής μάθησης (e-learning), 

• Συμμετοχή της Εταιρείας με οποιαδήποτε ιδιότητα σε επιχειρήσεις της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής παρόμοιου σκοπού. 

• Παροχή υπηρεσιών που παρέχονται από διαφημιστικά γραφεία και συναφείς υπηρεσίες. 

• Δραστηριότητες παροχής συμβουλών σχετικά με τους ηλεκτρονικούς υπολογιστές και 

συναφείς δραστηριότητες. 

• Υπηρεσίες επεξεργασίας δεδομένων, παροχής κεντρικού υπολογιστή, λειτουργίας 

εφαρμογών και παροχής λοιπής υποδομής τεχνολογιών της πληροφορίας. 

• Υπηρεσίες συμβουλών για κανόνες ασφαλείας και συναφείς υπηρεσίες 

• Υπηρεσίες συμβουλών σε θέματα ασφαλείας και συναφείς υπηρεσίες 

• Υπηρεσίες παροχής επιστημονικών τεχνικών συμβουλών γενικά καθώς και συναφείς 

υπηρεσίες. 

Κατά τη διάρκεια της περιόδου και συγκεκριμένα την 6η Φεβρουαρίου 2025, η Εταιρεία 

εξαγόρασε το 70% των μετοχών της εταιρείας «VITAMIN MEDIA A.E.», η οποία 

δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών πλήρους διαφήμισης. Επιπλέον, η θυγατρική 

εταιρεία δραστηριοποιείται στους κατωτέρω τομείς: 

• Διάθεση διαφημιστικού χώρου σε εφημερίδες ηλεκτρονικής μορφής. 

• Παραγωγή ταινιών προώθησης ή διαφημιστικών και βίντεο. 

• Σχεδιασμός και ανάπτυξη τεχνολογιών της πληροφορίας για εφαρμογές. 

• Εφαρμογές πληροφορικής. 

• Επιχειρηματικές συμβουλές διαχείρισης. 

• Συμβουλές σε θέματα μάρκετινγκ. 

• Υπηρεσίες γραφίστα διαφημίσεων. 

• Υπηρεσίες γραφίστα ή μακετίστα, εκτός διαφήμισης. 

• Διαφημιστικές φωτογραφίσεις και σχετικές φωτογραφικές υπηρεσίες. 

• Διεξαγωγή σεμιναρίων επιμόρφωσης στελεχών επιχειρήσεων. 

Μέσω της εξαγοράς αυτής, λεπτομέρειες της οποίας αναλύονται στην παράγραφο 3 της 

παρούσας Έκθεσης, ο Όμιλος αποκτά συγκριτικό πλεονέκτημα στην αγορά που 

δραστηριοποιείται και επιταχύνει τη διεύρυνση των δραστηριοτήτων του, προσφέροντας 

σημαντικά οφέλη σε πολλαπλά επίπεδα. 

Με την ενσωμάτωση των νέων δραστηριοτήτων, ο Όμιλος αποκτά τη δυνατότητα να παρέχει 

ολοκληρωμένες λύσεις, από τη σχεδίαση και ανάπτυξη λογισμικού έως την προώθηση, τη 

διαφήμιση και την εμπορική αξιοποίηση των υπηρεσιών στον τομέα πληροφορικής και 

διαφήμισης. Αυτή η κάθετη ολοκλήρωση ενισχύει την ανταγωνιστικότητα και διαφοροποιεί το 

μίγμα υπηρεσιών που προσφέρει στην αγορά. 

Η επόμενη ημέρα σηματοδοτεί τη δημιουργία ενός καινοτόμου περιβάλλοντος που θα παρέχει 

στους πελάτες του Ομίλου προηγμένα ψηφιακά εργαλεία, στρατηγική επικοινωνίας και 

προβολής, και παράλληλα δημιουργεί αξία για τους μετόχους του Ομίλου, ενισχύοντας την 

ανταγωνιστικότητα και την εμπορική του υπεροχή. Ο Όμιλος επιδιώκει να παρέχει λύσεις  στον 

τομέα του ψηφιακού μετασχηματισμού, διαμορφώνοντας νέα πρότυπα για το πώς οι 

επιχειρήσεις εκσυγχρονίζονται και αναπτύσσονται. Παράλληλα προσδοκά βελτίωση του κύκλου 

εργασιών και μεγιστοποίηση της καθαρής κερδοφορίας. 
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Η εξαγορά της Vitamin Media αποτελεί ένα μεγάλο βήμα προς την επίτευξη του οράματος της 

δημιουργίας ενός πρωτοποριακού Ομίλου που συνδυάζει την τεχνολογία αιχμής με τη 

δημιουργικότητα. Οι πελάτες του Ομίλου επωφελούνται από μια μοναδική εμπειρία, που 

περιλαμβάνει από την ανάπτυξη ψηφιακών εργαλείων έως τη στρατηγική και την προβολή τους 

στην αγορά. Ο Όμιλος στοχεύει στη δημιουργία νέων προτύπων στον ψηφιακό μετασχηματισμό 

ενισχύοντας τη θέση του ως ηγέτη της αγοράς. Η κίνηση αυτή δεν αποτέλεσε μόνο μια 

στρατηγική επιχειρηματική απόφαση, αλλά και μια δέσμευση για τη δημιουργία αξίας για τους 

μετόχους. 

Στις 13 Οκτωβρίου 2025 ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 100% της εταιρείας «DevOcean Ι.Κ.Ε.» 

από τη θυγατρική του Ομίλου «VITAMIN MEDIA A.E.». Η στρατηγική αυτή εξαγορά εντάσσεται 

στον συνολικό σχεδιασμό του Ομίλου για τη διαμόρφωση ενός πρωτοποριακού οικοσυστήματος 

τεχνολογίας και επικοινωνίας. Με αυτή την κίνηση, η Vitamin Media ενισχύει ουσιαστικά το 

χαρτοφυλάκιό της, αποκτώντας πλέον dedicated business unit στο web development, ικανό να 

αναλαμβάνει ολοκληρωμένα έργα ανάπτυξης τεχνολογικά προηγμένων ιστοσελίδων, B2C / B2B 

e-commerce πλατφορμών και ψηφιακών portals. 

Η DevOcean I.K.E., με έδρα τη Θεσσαλονίκη, δραστηριοποιείται από το 2018 στον χώρο του 

web development και της υλοποίησης scalable digital υποδομών για επιχειρήσεις και 

οργανισμούς. Έχει αναπτύξει πάνω από 180 έργα σε τομείς όπως εμπόριο, βιομηχανία, digital 

media, υγεία, εκπαίδευση και δημόσιο τομέα. 

Η DevOcean διαθέτει σημαντική εμπειρία σε υψηλής επισκεψιμότητας περιβάλλοντα, όπως 

ενημερωτικές ψηφιακές πύλες (web portals), εφαρμόζοντας technical SEO best practices, 

εξασφαλίζοντας υψηλές ταχύτητες φόρτωσης και ορθή αναγνωσιμότητα από search engines. 

Η ομάδα της απαρτίζεται από UX/UI designers, full-stack developers, και system integrators, με 

πολυετή εμπειρία σε Custom WordPress development & Custom Web Applications 

Development. Οι λύσεις της ξεχωρίζουν για την απόδοση, την ασφάλεια, την επεκτασιμότητα 

και την αρμονική ενσωμάτωση με τρίτα συστήματα (ERP, CRM, WMS, Ad Servers, 3rd Party 

APIs) 

Η Διοίκηση του Ομίλου είναι προσηλωμένη στους στόχους της, με γνώμονα πάντα το συμφέρον 

του προσωπικού της, των μετόχων της και της τοπικής κοινωνίας. 

 

2. Οικονομική θέση του Ομίλου και της Εταιρείας 

Η οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας, όπως αυτή απεικονίζεται στις 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της κλειόμενης χρήσης 2025, έχει ως εξής: 

H αναπόσβεστη αξία των Ενσώματων Ακινητοποιήσεων και των Άυλων Περιουσιακών Στοιχείων 

του Ομίλου την κλειόμενη χρήση 2025 διαμορφώθηκε σε ποσό € 91.161,85 έναντι ποσού € 

71.284,93, τη συγκρίσιμη χρήση του 2024, παρουσιάζοντας αύξηση κατά ποσό € 19.876,92 ή 

σε ποσοστό 27,88%. Αντίστοιχα η αναπόσβεστη αξία των Ενσώματων Ακινητοποιήσεων και 

των Άυλων Περιουσιακών Στοιχείων της Εταιρείας την κλειόμενη χρήση 2025 διαμορφώθηκε 

σε ποσό € 56.330,85 έναντι ποσού € 70.620,09 τη συγκρίσιμη χρήση του 2024, παρουσιάζοντας 

μείωση κατά ποσό € 14.289,24 ή σε ποσοστό 20,23%. 

Τα ταμειακά διαθέσιμα του Ομίλου την κλειόμενη χρήση ανήλθαν σε ποσό € 996.090,37 έναντι 

ποσού € 1.097.189,62 την 31η Δεκεμβρίου 2024, παρουσιάζοντας μείωση κατά ποσό € 

101.099,25 ή σε ποσοστό 9,21%. Τα ταμειακά διαθέσιμα της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 
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2025 ανήλθαν σε ποσό € 753.365,49 έναντι ποσού € 1.076.390,12 την 31η Δεκεμβρίου 2024, 

παρουσιάζοντας μείωση κατά ποσό € 323.024,63 ή σε ποσοστό 30,01%. 

Τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου την 31η Δεκεμβρίου 2025 ανήλθαν σε ποσό € 2.318.292,69, 

έναντι ποσού € 1.645.770,04 τη συγκριτική χρήσης. Η αύξηση αυτή οφείλεται στην 

ενσωμάτωση των νέων θυγατρικών του Ομίλου. Τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας την 31η 

Δεκεμβρίου 2025 ανήλθαν σε ποσό € 2.285.652,66 έναντι ποσού € 1.649.872,62 την 31η 

Δεκεμβρίου 2024, παρουσιάζοντας αύξηση κατά ποσό € 635.780,04 ή σε ποσοστό 38,54%.  

Οι συνολικές υποχρεώσεις του Ομίλου την κλειόμενη χρήση ανήλθαν σε ποσό € 2.143.278,73 

έναντι ποσού € 1.092.688,15 την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024. Αναλυτικότερα, 

οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις ανήλθαν σε ποσό € 504.587,51 έναντι ποσού € 243.936,24 

και οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ανήλθαν σε ποσό € 1.638.691,22 έναντι ποσού € 

848.751,92. 

Αντίστοιχα, οι συνολικές υποχρεώσεις της Εταιρείας τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 

2025 ανήλθαν σε ποσό € 1.357.269,04 έναντι ποσού € 1.017.363,35 τη χρήση που έληξε την 

31η Δεκεμβρίου 2024. Από τις συνολικές υποχρεώσεις ποσό € 415.537,98 αφορά τις 

μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας έναντι ποσού € 239.452,79 τη συγκριτική χρήση, 

ενώ ποσό € 941.731,06 αφορά τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας, έναντι ποσού 

€ 777.910,56 τη συγκριτική χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024. Οι υποχρεώσεις του 

Ομίλου και της Εταιρείας περιλαμβάνουν τις εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις, τους φόρους 

και τα τέλη, δανειακές υποχρεώσεις καθώς και τις υποχρεώσεις μίσθωσης. 

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου για την εξεταζόμενη περίοδο ανήλθε σε ποσό € 3.159.416,81 

έναντι ποσού € 1.829.917,60 την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024, σημειώνοντας 

αύξηση κατά ποσό € 1.329.499,21 ή σε ποσοστό 72,65%. Αντίστοιχα, ο κύκλος εργασιών της 

Εταιρείας για την εξεταζόμενη περίοδο ανήλθε σε ποσό € 2.161.377,10 έναντι ποσού € 

1.828.847,60 τη συγκριτική περίοδο, σημειώνοντας αύξηση κατά ποσό 332.529,50 ή σε 

ποσοστό 18,18%. 

Τα αποτελέσματα  προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών 

αποσβέσεων (EBITDA) του Ομίλου για την εξεταζόμενη περίοδο ανήλθαν σε ποσό € 456.586,52 

έναντι ποσού € 447.591,04 την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024, σημειώνοντας 

αύξηση κατά ποσό € 8.995,48 ή σε ποσοστό 2,01%. Αντίστοιχα ο EBITDA της Εταιρείας για 

την εξεταζόμενη περίοδο 2025 ανήλθε σε ποσό € 418.313,46 έναντι ποσού € 442.266,81 τη 

συγκριτική περίοδο, σημειώνοντας μείωση κατά ποσό € 23.953,35 ή σε ποσοστό 5,42%. 

Τα αποτελέσματα προ φόρων και τόκων (ΕΒΙΤ) του Ομίλου για τη χρήση 2025 ανήλθαν σε 

ποσό € 341.593,08 έναντι ποσού € 357.736,76 την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024, 

σημειώνοντας μείωση ποσού € 16.143,68 ή σε ποσοστό 4,51%. Αντίστοιχα, τα αποτελέσματα 

προ φόρων και τόκων (ΕΒΙΤ) της Εταιρείας για τη χρήση 2025 ανήλθαν σε ποσό € 332.369,96  

έναντι ποσού € 361.809,34 τη συγκριτική χρήση, σημειώνοντας μείωση ποσού € 29.439,38 ή 

σε ποσοστό 8,14%.  

Αριθμοδείκτες 

Παρακάτω παρατίθεται ανάλυση κατά κατηγορία αριθμοδεικτών, αναφορικά με την 

κερδοφορία, την απόδοση και αποδοτικότητα, τη ρευστότητα και κυκλοφοριακή ταχύτητα και 

την κεφαλαιακή διάρθρωση του Ομίλου και της Εταιρείας ως εξής: 

Αριθμοδείκτες Κερδοφορίας 

Οι αριθμοδείκτες κερδοφορίας για τον Όμιλο και την Εταιρεία διαμορφώθηκαν ως εξής: 
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Αριθμοδείκτες Αποδοτικότητας 

Οι αριθμοδείκτες αποδοτικότητας για τον Όμιλο και την Εταιρεία διαμορφώθηκαν ως εξής: 

 

Αριθμοδείκτες Ρευστότητας και Κυκλοφοριακής Ταχύτητας 

Οι αριθμοδείκτες ρευστότητας και κυκλοφοριακής ταχύτητας για τον Όμιλο και την Εταιρεία 

διαμορφώθηκαν ως εξής: 

 

Αριθμοδείκτες Κεφαλαιακής Διάρθρωσης 

Οι αριθμοδείκτες κεφαλαιακής διάρθρωσης για τον Όμιλο και την Εταιρεία διαμορφώθηκαν ως 

εξής: 

 

 

3. Σημαντικά γεγονότα της κλειόμενης χρήσης 

Εξαγορά του 70% των μετοχών της εταιρείας «VITAMIN MEDIA A.E.» 

Την 6η Φεβρουαρίου 2025 η Εταιρεία ανακοινώνει την εξαγορά του 70% των μετοχών της 

εταιρείας «Vitamin Media Α.Ε.», που δραστηριοποιείται στον τομέα του  ψηφιακού μάρκετινγκ 

και της διαφήμισης στην Ελλάδα. Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος 

ύψους € 655.200,00, επιβεβαιώνοντας τη στρατηγική δέσμευση του Ομίλου για συνεχή 

ανάπτυξη και ενίσχυση των δραστηριοτήτων της. 

Το τίμημα για την εξαγορά καταβλήθηκε από την Εταιρεία ως εξής: 

• Ποσό € 200.000,00 σε ταμειακά διαθέσιμα με την υπογραφή της συμφωνίας. 

• Ποσό € 395.200,00 με συμψηφισμό του ποσού αυτού μέσω Αύξησης του Μετοχικού 

Κεφαλαίου της Εταιρείας. Εφόσον υλοποιήθηκε η καταβολή μέσω Αύξησης Μετοχικού 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

1/1-

31/12/2025

28/12-

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Περιθώριο μικτού κέρδους 46,62% 51,68% 49,48% 51,76%

Περιθώριο EBITDA 14,45% 24,46% 19,35% 24,18%

Περιθώριο EBIT 10,81% 19,55% 15,38% 19,78%

Περιθώριο κερδοφορίας προ φόρων 10,06% 18,99% 14,67% 19,23%

Περιθώριο καθαρής κερδοφορίας 6,81% 14,44% 11,12% 14,67%

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

1/1-

31/12/2025

28/12-

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Απόδοση απασχολουμένων κεφαλαίων 14,59% 21,74% 14,54% 21,93%

Απόδοση ιδίων κεφαλαίων 9,28% 16,06% 10,52% 16,27%

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Γενική ρευστότητα 2,03 2,98 2,58 3,08

Άμεση ρευστότητα 2,03 2,98 2,58 3,08

Ταμειακή ρευστότητα 0,61 1,29 0,80 1,38

Κεφάλαιο κίνησης 1.688.403,27 1.676.867,17 1.486.125,33 1.618.949,66

Δείκτης κεφαλαίου κίνησης 2,03 2,98 2,58 3,08

Κυκλοφοριακή ταχύτητα απαιτήσεων 1,36 1,28 1,29 1,38

Μέσο διάστημα είσπραξης απαιτήσεων 

(σε ημέρες)
269,30 284,92 282,78 263,54

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Ίδια προς Ξένα κεφάλαια 1,08 1,51 1,68 1,62

Ίδια προς Συνολικά κεφάλαια 0,52 0,60 0,63 0,62
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Κεφαλαίου, η Εταιρεία προχώρησε σε Πρόσκληση Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων 

και έλαβε τις σχετικές εγκρίσεις. 

• Το υπόλοιπο ποσό των € 60.000,00 θα καταβληθεί σε ταμειακά διαθέσιμα σε 12 μήνες. 

Η χρηματοδότηση της εξαγοράς έγινε και μέσω των αντληθέντων κεφαλαίων που προέκυψαν 

από την ένταξη της Εταιρείας στην Εναλλακτική Αγορά του Χ.Α. 

Επιπλέον η Εταιρεία προέβη σε σύνταξη Πληροφοριακού Σημειώματος για τους σκοπούς της 

εξαγοράς, το οποίο δημοσιεύτηκε με την ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Χ.Α. 

Η Vitamin Media έκλεισε το 2024 με κύκλο εργασιών 0,97 εκατομμύρια ευρώ και EBITDA 105 

χιλιάδες ευρώ. Στόχος της στρατηγικής αυτής συνεργασίας είναι η παροχή ολοκληρωμένων 

λύσεων που καλύπτουν τόσο τις τεχνολογικές όσο και τις επικοινωνιακές ανάγκες των 

επιχειρήσεων. Με βασικό όραμα τον ψηφιακό μετασχηματισμό των πελατών του, ο Όμιλος 

φιλοδοξεί να καθιερωθεί ως ο μόνος πάροχος στην Ελλάδα που διαθέτει την τεχνογνωσία και 

τη δυναμική να προσφέρει τέτοιου είδους ολοκληρωμένες υπηρεσίες. 

Η επόμενη ημέρα σηματοδοτεί τη δημιουργία ενός καινοτόμου περιβάλλοντος που θα παρέχει 

στους πελάτες του Ομίλου προηγμένα ψηφιακά εργαλεία, στρατηγική επικοινωνίας και 

προβολής, και παράλληλα θα δημιουργεί αξία για τους μετόχους του Ομίλου, ενισχύοντας την 

ανταγωνιστικότητα και την εμπορική του υπεροχή. Ο Όμιλος επιδιώκει να παρέχει λύσεις  στον 

τομέα του ψηφιακού μετασχηματισμού, διαμορφώνοντας νέα πρότυπα για το πώς οι 

επιχειρήσεις εκσυγχρονίζονται και αναπτύσσονται. Παράλληλα προσδοκά βελτίωση του κύκλου 

εργασιών και μεγιστοποίηση της καθαρής κερδοφορίας. 

Εξαγορά του 100% των εταιρικών μεριδίων της «DevOcean I.K.E.» από τη 

θυγατρική «VITAMIN MEDIA A.E.» 

Την 13η Οκτωβρίου 2025, η θυγατρική «Vitamin Media Α.Ε.» ανακοίνωσε την εξαγορά με τη 

χρήση ιδίων κεφαλαίων, του 100% των εταιρικών μεριδίων της εταιρείας «DevOcean I.K.E.», 

έναντι συνολικού τιμήματος € 35.000,00. 

Η στρατηγική αυτή εξαγορά εντάσσεται στον συνολικό σχεδιασμό του Ομίλου για τη 

διαμόρφωση ενός πρωτοποριακού οικοσυστήματος τεχνολογίας και επικοινωνίας. Με αυτή την 

κίνηση, η «Vitamin Media Α.Ε.» ενισχύει ουσιαστικά το χαρτοφυλάκιό της, αποκτώντας πλέον 

dedicated business unit στο web development, ικανό να αναλαμβάνει ολοκληρωμένα έργα 

ανάπτυξης τεχνολογικά προηγμένων ιστοσελίδων, B2C / B2B e-commerce πλατφορμών και 

ψηφιακών portals. 

Η DevOcean, με πολυετή εμπειρία στον χώρο του web development και technical SEO έχοντας 

υλοποιήσει περισσότερα από 180 έργα σε όλους τους κλάδους της οικονομίας, έρχεται να 

ενισχύσει και να συμπληρώσει την υπάρχουσα τεχνολογική δυναμική του Ομίλου. Παράλληλα, 

ενισχύεται η δυνατότητα του Ομίλου να προσφέρει ολιστικές λύσεις ψηφιακής εξωστρέφειας, 

συνδυάζοντας εξειδικευμένους UX/UI designers, full-stack web developers και digital 

consultants. 

Η εξαγορά αυτή αποτελεί φυσική εξέλιξη της τριετούς στρατηγικής συνεργασίας μεταξύ Vitamin 

Media και DevOcean, κατά την οποία οι δύο εταιρείες είχαν συν δημιουργήσει πλήθος 

επιτυχημένων έργων. 
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4. Στρατηγική και προοπτικές 

Η στρατηγική του Ομίλου εστιάζει στη συνεχή ανάπτυξη και εξέλιξη, αξιοποιώντας τις 

δυνατότητες της τεχνολογίας και του ψηφιακού εκσυγχρονισμού για τη δημιουργία καινοτόμων 

λύσεων. Με κύριους πυλώνες τη βελτίωση της τεχνογνωσίας, την ενσωμάτωση νέων 

τεχνολογιών και την επέκταση των υπηρεσιών του, ο Όμιλος επιδιώκει να ενισχύσει την 

παρουσία του στην αγορά και να διαφοροποιηθεί από τον ανταγωνισμό. 

Η επένδυση στην έρευνα και ανάπτυξη αποτελεί βασικό μοχλό για τη δημιουργία καινοτόμων 

εφαρμογών και εργαλείων μάρκετινγκ που ανταποκρίνονται στις διαρκώς μεταβαλλόμενες 

ανάγκες των επιχειρήσεων και των καταναλωτών. 

Παράλληλα, η στρατηγική του Ομίλου στηρίζεται στη βιώσιμη ανάπτυξη, αναγνωρίζοντας τη 

σημασία του ανθρώπινου δυναμικού του ως κινητήρια δύναμη της προόδου. Μέσα από τη 

συνεχή εκπαίδευση, την ενίσχυση της δημιουργικότητας και την προώθηση μιας κουλτούρας 

συνεργασίας, ο Όμιλος διασφαλίζει την ποιότητα και την αποδοτικότητα των υπηρεσιών του. 

Επιπλέον, δεσμεύεται στην κοινωνική υπευθυνότητα, υποστηρίζοντας δράσεις που προάγουν 

τη βιώσιμη τεχνολογική ανάπτυξη και συμβάλλουν στην ευημερία της κοινωνίας. Με αυτό το 

στρατηγικό πλάνο, ο Όμιλος επιδιώκει όχι μόνο την αύξηση της κερδοφορίας του, αλλά και τη 

δημιουργία διαρκούς αξίας για τους πελάτες, τους συνεργάτες και την κοινωνία συνολικά. 

 

5. Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες 

Οι δραστηριότητες του Ομίλου τον αφήνουν εκτεθειμένο σε ποικίλους χρηματοοικονομικούς 

κινδύνους όπως, κίνδυνο αγοράς, πιστωτικό κίνδυνο και κίνδυνο ρευστότητας. Το πρόγραμμα 

διαχείρισης κινδύνων του Ομίλου στοχεύει στον περιορισμό της αρνητικής επίδρασης στα 

χρηματοοικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου, που προκύπτει από την αδυναμία πρόβλεψης 

των χρηματοοικονομικών αγορών και τη διακύμανση στις μεταβλητές του κόστους και των 

πωλήσεων. Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις του Ομίλου 

αποτελούνται από τραπεζικές καταθέσεις, εμπορικές απαιτήσεις, καθώς και βραχυπρόθεσμες και 

μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις. Ο Όμιλος δεν προβαίνει σε συναλλαγές κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα ή σε συναλλαγές που δεν σχετίζονται με τις εμπορικές και επενδυτικές 

δραστηριότητές του. Δεν υφίσταται διαφορά μεταξύ των εύλογων αξιών και των αντίστοιχων 

λογιστικών αξιών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού. 

Τα χρηματοοικονομικά μέσα του Ομίλου αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, 

εμπορικούς και λοιπούς χρεώστες και πιστωτές. Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν χρησιμοποιούν 

παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα με στόχο την αντιστάθμιση ανάληψης κινδύνων. Ο 

Όμιλος και η Εταιρεία δεν συμμετέχουν σε χρηματοοικονομικά εργαλεία που θα μπορούσαν να 

τους εκθέσουν σε διακυμάνσεις συναλλαγματικών ισοτιμιών ξένων νομισμάτων και επιτοκίων. 

Κίνδυνος ρευστότητας 

Η συνετή διαχείριση του κινδύνου ρευστότητας προϋποθέτει την επάρκεια χρηματικών 

διαθεσίμων και την ύπαρξη των αναγκαίων διαθέσιμων πηγών χρηματοδότησης. Ο Όμιλος 

διαχειρίζεται τις ανάγκες ρευστότητας σε καθημερινή βάση, μέσω της συστηματικής 

παρακολούθησης των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων χρηματοοικονομικών 

υποχρεώσεων, καθώς επίσης και μέσω της καθημερινής παρακολούθησης των 

πραγματοποιούμενων εισπράξεων και πληρωμών. Παράλληλα, ο Όμιλος παρακολουθεί συνεχώς 

την ωρίμανση τόσο των απαιτήσεων όσο και των υποχρεώσεων, με αντικειμενικό σκοπό τη 

διατήρηση μιας ισορροπίας και συνέχειας των κεφαλαίων.  
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Σύμφωνα και με το δείκτη κάλυψης των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων από το κυκλοφορούν 

ενεργητικό, η ρευστότητα του Ομίλου και της Εταιρείας βρίσκεται σε ικανοποιητικά επίπεδα. Ο 

παρακάτω πίνακας συνοψίζει τις ημερομηνίες λήξεως των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων 

την 31η Δεκεμβρίου 2025 και την συγκριτική αυτής για τον Όμιλο και την Εταιρεία, με βάση τις 

πληρωμές που απορρέουν από τις σχετικές συμβάσεις και συμφωνίες, σε μη προεξοφλημένες 

τιμές: 

 

 

 

 

Κίνδυνος επιτοκίου 

Ο κίνδυνος επιτοκίου είναι ο κίνδυνος κατά τον οποίο, η αξία των χρηματοοικονομικών μέσων 

δύναται να μεταβληθεί εξαιτίας αλλαγών στα επιτόκια της αγοράς. Τα έσοδα και οι χρηματικές 

ροές από εργασίες του Ομίλου και της Εταιρείας είναι ουσιαστικά ανεξάρτητα από αλλαγές στα 

επιτόκια της αγοράς καθώς ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν σημαντικά περιουσιακά στοιχεία, 

πλην των καταθέσεων σε τράπεζες, που να αποφέρουν τόκο. Ο Όμιλος εκτίθεται σε κίνδυνο 

επιτοκίου κυρίως αναφορικά με το δανεισμό του. Ο δανεισμός σε κυμαινόμενα επιτόκια εκθέτει 

τον Όμιλο σε κίνδυνο ταμειακών ροών από επιτόκια. Η έκθεση σε κίνδυνο επιτοκίων των 

υποχρεώσεων παρακολουθείται σε προϋπολογιστική βάση και αναλόγως των σχετικών 

προβλέψεων εξετάζεται η πιθανή χρήση χρηματοοικονομικών εργαλείων που θα 

αντισταθμίσουν τον πιθανό κίνδυνο προκειμένου να μετριαστεί ο κίνδυνος μεταβολής 

επιτοκίων. 

Πολιτική της Διοίκησης του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων 

καθώς και τη διάρκεια των χρηματοδοτικών αναγκών. Επομένως, οι αποφάσεις για τη διάρκεια 

Ποσά σε € Ο Όμιλος

31/12/2025
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 597.256,61  -  - 

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 863.167,77  -  - 

Σύνολο 1.460.424,38  -  - 

Ποσά σε € Ο Όμιλος

31/12/2024
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 292.167,89  -  - 

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 426.249,34  -  - 

Σύνολο 718.417,23  -  - 

Ποσά σε € Η Εταιρεία

31/12/2025
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 200.537,13                -                  -   

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 612.769,52                -                  -   

Σύνολο 813.306,65                -                  -   

Ποσά σε € Η Εταιρεία

31/12/2024
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 265.196,63                -                  -   

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 390.629,92                -                  -   

Σύνολο 655.826,55                -                  -   



 Χρηματοοικονομικές καταστάσεις 01.01.2025 – 31.12.2025 

 

12 
Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

καθώς και τη σχέση μεταξύ σταθερού και κυμαινόμενου κόστους ενός νέου δανείου, 

λαμβάνονται ξεχωριστά για κάθε περίπτωση. 

Συναλλαγματικός κίνδυνος 

Ο συναλλαγματικός κίνδυνος στον οποίο εκτίθεται ο Όμιλος απορρέει από μελλοντικές 

εμπορικές συναλλαγές και από αναγνωρισμένα στοιχεία Ενεργητικού και Παθητικού. Ο Όμιλος 

δεν έχει σημαντικά στοιχεία Ενεργητικού και Παθητικού σε νόμισμα διαφορετικό από το Ευρώ 

και ως εκ τούτου δεν υφίσταται ουσιαστικός συναλλαγματικός κίνδυνος που απορρέει από τα 

στοιχεία αυτά. 

Πιστωτικός κίνδυνος 

Ο πιστωτικός κίνδυνος προκύπτει από τα χρηματικά διαθέσιμα και τις καταθέσεις στις τράπεζες, 

καθώς επίσης και πιστωτικές εκθέσεις στους πελάτες, συμπεριλαμβανομένων των σημαντικών 

απαιτήσεων και διενεργηθέντων συναλλαγών. Ο κύριος πιστωτικός κίνδυνος σχετίζεται με την 

πιθανότητα, ότι οι πελάτες θα αποτύχουν να εκπληρώσουν τις οικονομικές τους υποχρεώσεις. 

Η διασπορά των απαιτήσεων από πωλήσεις σε μεγάλο πλήθος πελατών ελαχιστοποιεί κατά το 

μέτρο του δυνατού τον πιστωτικό κίνδυνο. Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί τακτικά τα 

ανοιχτά υπόλοιπα πελατών και διατηρεί αποτελεσματική πιστοληπτική ικανότητα. 

H έκθεση του Ομίλου και της Εταιρείας όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο περιορίζεται στα 

χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (μέσα) και αναλύεται ως εξής: 

 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία προσπαθούν να ελαχιστοποιήσουν τον πιστωτικό κίνδυνο σε διαθέσιμα 

και ταμειακά ισοδύναμα και καταθέσεις σε τράπεζες, αφενός συνεργαζόμενοι μόνο με 

αναγνωρισμένα χρηματοοικονομικά ιδρύματα και αφετέρου θέτοντας όρια στα ποσά που 

εκτίθενται σε κάθε μεμονωμένο χρηματοοικονομικό ίδρυμα. 

Κίνδυνος τεχνολογικών εξελίξεων 

Οι τεχνολογικές εξελίξεις στον κλάδο παραγωγής λογισμικού και λειτουργικών συστημάτων, 

υπό συνθήκες, μπορεί να επηρεάσουν τον Όμιλο και την Εταιρεία, καθώς δραστηριοποιούνται 

στην παραγωγή λογισμικού και στον τομέα της διαφήμισης. Η συνεχής αναβάθμιση των 

υπηρεσιών στα τελευταία τεχνολογικά περιβάλλοντα είναι σημαντικός παράγοντας 

ανταγωνιστικότητας του Ομίλου. Η Διοίκηση του Ομίλου δεν εκτιμά ότι για τα αμέσως επόμενα 

χρόνια τίθεται τέτοιος κίνδυνος, αφού οι υπηρεσίες του Ομίλου είναι ανεπτυγμένες και διαρκώς 

προσαρμόζονται σε όλες τις νέες ανάγκες που δημιουργούνται στο ψηφιακό περιβάλλον. Αυτό 

αποτελεί και ισχυρό διαφοροποιητικό στοιχείο του Ομίλου από τον ανταγωνισμό. 

Επιπλέον, ο Όμιλος διαθέτει ικανά και εξειδικευμένα στελέχη που αναγνωρίζουν τις ανάγκες της 

αγοράς και προσαρμόζονται γρήγορα σε αυτές. Συνεπώς, η ευελιξία και η προσαρμοστικότητα 

μειώνουν τον κίνδυνο που προκύπτει από το συνεχώς εξελισσόμενο και μεταβαλλόμενο 

ψηφιακό περιβάλλον. 

 

 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε € 31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 13.655,00 1.030,00 12.675,00 50,00

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 1.598.271,78 991.620,16 1.114.710,07 937.838,30

Λοιπές απαιτήσεις 732.732,34 436.809,31 559.780,83 382.631,80

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 996.090,37 1.097.189,62 753.365,49 1.076.390,12

Σύνολο 3.340.749,49 2.526.649,09 2.440.531,39 2.396.910,22
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Περιβαλλοντικός κίνδυνος 

Ο σεβασμός και η προστασία του περιβάλλοντος αποτελούν για τον Όμιλο και την Εταιρεία 

απόλυτα συμβατές επιδιώξεις με την οικονομική και επιχειρηματική τους ανάπτυξη. Προς τούτο, 

παρακολουθούν στενά όλες τις αλλαγές στη νομοθεσία για την προστασία του περιβάλλοντος 

και φροντίζουν να λαμβάνουν εκ των προτέρων όλα τα απαιτούμενα μέτρα, προκειμένου να 

αποφευχθεί ο κίνδυνος μη έγκαιρης συμμόρφωσης με τη νομοθεσία, αλλά και να 

ελαχιστοποιείται το περιβαλλοντικό τους αποτύπωμα. 

 

6. Μη χρηματοοικονομική πληροφόρηση 

Ο Όμιλος επιδιώκει να αναπτύσσεται μέσα από τη συνεχή προσπάθεια για επέκταση και 

βελτίωση των υπηρεσιών του, με υπεύθυνο τρόπο, συμβάλλοντας στην ευημερία των 

ανθρώπων του, φροντίζοντας για το περιβάλλον και υποστηρίζοντας την τοπική κοινωνία δίπλα 

στην οποία δραστηριοποιείται. 

Ο Όμιλος έχει στρατηγικά επιλέξει να λειτουργεί με τρόπο υπεύθυνο και να αναλαμβάνει τις 

ευθύνες για τις όποιες επιπτώσεις έχει η λειτουργία του απέναντι σε όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη 

στα οποία απευθύνεται και επηρεάζει. Στο πλαίσιο αυτό, υλοποιούνται συστηματικά με το 

ισχύον νομικό και κανονιστικό πλαίσιο, μια σειρά από δράσεις, με στόχο: 

✓ τη λειτουργία του Ομίλου με σεβασμό στο περιβάλλον, 

✓ τους εργαζόμενους, 

✓ τους πελάτες, 

✓ τους προμηθευτές, 

✓ τις τοπικές κοινωνίες, 

✓ και τις κρατικές αρχές 

Οι αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης αποτελούν οδηγό στη χάραξη της επιχειρηματικής 

στρατηγικής του Ομίλου, η οποία υλοποιείται στη βάση της οικονομικής ανάπτυξης, της 

ευημερίας των εργαζομένων, της περιβαλλοντικής υπευθυνότητας και της κοινωνικής 

ευαισθησίας. 

Υπευθυνότητα για τους ανθρώπους μας 

Ο Όμιλος σέβεται τις Διεθνείς Αρχές Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων που συμπεριλαμβάνονται στη 

Διεθνή Διακήρυξη για τα Ανθρώπινα Δικαιώματα του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών και 

ειδικότερα μεταξύ άλλων τις αρχές: 

✓ της ίσης μεταχείρισης, 

✓ σεβασμού των ανθρωπίνων δικαιωμάτων, 

✓ της διαφορετικότητας, 

✓ της παροχής ίσων ευκαιριών προς όλους τους εργαζόμενους της και 

✓ της αποφυγής χρήσης παιδικής ή καταναγκαστικής εργασίας. 

Σύμφωνα με την πολιτική του Ομίλου, κανενός είδους διάκριση δεν γίνεται αποδεκτή με βάση 

το φύλο ή άλλα χαρακτηριστικά. Το κοινωνικό ή εθνικό υπόβαθρο, οι πολιτικές ή οι 

θρησκευτικές πεποιθήσεις, η ηλικία, οι σεξουαλικές προτιμήσεις, η φυσική ικανότητα και το 

φύλο δεν αποτελούν κριτήρια αξιολόγησης των εργαζομένων, αλλά ευκαιρία για νέες 

καινοτομίες και καλύτερα αποτελέσματα. 

Επιπλέον, ο Όμιλος δεσμεύεται για τη διαφύλαξη ενός υγιούς και ασφαλούς περιβάλλοντος 

εργασίας και υλοποιεί δράσεις προκειμένου να εξαλειφθούν οι συνθήκες που θα μπορούσαν να 
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οδηγήσουν σε κάποιο συμβάν. Η διατήρηση ενός ασφαλούς εργασιακού περιβάλλοντος απαιτεί 

τη συνεχή συνεργασία όλων των εργαζομένων και σε αυτό το πλαίσιο επενδύει σημαντικά στη 

συνεχή ενημέρωση και εκπαίδευση σε θέματα υγείας και ασφάλειας. 

Τέλος, ο Όμιλος τηρεί με συνέπεια τις διατάξεις της εργατικής και ασφαλιστικής νομοθεσίας. 

Φροντίδα για το περιβάλλον 

Ο Όμιλος, αναγνωρίζει τις υποχρεώσεις του απέναντι στο περιβάλλον και της ανάγκης συνεχούς 

βελτίωσης των περιβαλλοντικών επιδόσεών του, έτσι ώστε να επιτυγχάνει μια ισορροπημένη 

οικονομική ανάπτυξη σε αρμονία με την προστασία του περιβάλλοντος. Η περιβαλλοντική 

πολιτική του, εστιάζεται στα ακόλουθα: 

• Διαχείριση των εμπορεύσιμων ειδών, δίνοντας προτεραιότητα στην ανακύκλωση των 

συσκευασιών τους. 

• Εξοικονόμηση ενέργειας με την ανάπτυξη συστήματος παρακολούθησης της 

κατανάλωσης φυσικών πόρων. 

• Διαρκή ενημέρωση του προσωπικού σε θέματα περιβάλλοντος. 

• Εκπαίδευση των εργαζομένων σε θέματα προστασίας του περιβάλλοντος. 

Οι δραστηριότητες του Ομίλου και της Εταιρείας δεν έχουν περιβαλλοντικό αποτύπωμα. Όλες 

οι δραστηριότητες εκτελούνται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τις απαιτήσεις και 

προδιαγραφές προστασίας του περιβάλλοντος καθώς ο Όμιλος και η Εταιρεία αναγνωρίζουν τη 

σημασία της συμβολής τους στην προσπάθεια καταπολέμησης της κλιματικής αλλαγής, και για 

το λόγο αυτό καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για την προστασία του περιβάλλοντος.  

 

7. Υποκαταστήματα 

Η Εταιρεία τηρεί 1 υποκατάστημα στην Αθήνα. Καμία άλλη εκ των θυγατρικών του Ομίλου δεν 

έχει υποκαταστήματα.  

 

8. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη 

Οι εμπορικές συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα με αυτούς πρόσωπα 

στη διάρκεια της χρήσης 2025 και της συγκριτικής περιόδου 2024, έχουν πραγματοποιηθεί υπό 

τους συνήθεις όρους της αγοράς. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους 

φύσης ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο ή τις εταιρείες και τα άτομα 

που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους 

συναλλαγές στο μέλλον. Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες. 

Τα υπόλοιπα τέλους χρήσης δεν καλύπτονται από εμπράγματες εξασφαλίσεις, είναι άτοκα και η 

εξόφλησή τους πραγματοποιείται με καταβολή μετρητών εντός των χρονικών ορίων που έχει 

συμφωνηθεί μεταξύ των εν λόγω εταιριών. 

Τα συνδεδεμένη μέρη του Ομίλου, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, περιλαμβάνουν τα μέλη της 

Διοίκησης της Εταιρείας και των θυγατρικών αυτής. Ταυτόχρονα, τα συνδεδεμένα μέρη της 

Εταιρείας περιλαμβάνουν τις θυγατρικές εταιρείες από την ημερομηνία εξαγοράς αυτών εντός 

της χρήσης 2025, καθώς επίσης και τα βασικά μέλη της διοίκησης της Εταιρείας. Οι συναλλαγές 

τους για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025 απεικονίζονται συνοπτικά κατωτέρω: 
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Οι πωλήσεις της Εταιρείας προς τη θυγατρική της αφορά την τιμολόγηση αναλογίας ενοικίου 

για το χώρο που διατηρεί η δεύτερη στις εγκαταστάσεις της Εταιρείας για την περίοδο από 1η 

Οκτωβρίου 2025 έως 31η Δεκεμβρίου 2025. Το έσοδο από το ενοίκιο δεν αναγνωρίζεται ως 

χρηματοδοτική μίσθωση, καθώς ο χώρος που μισθώνεται από τη θυγατρική στην έδρα της 

Εταιρείας δεν είναι συγκεκριμένος και δεν τηρείται κανένα από τα κριτήρια του Δ.Π.Χ.Α. 16 για 

την αναγνώριση της εκμίσθωσης ως χρηματοδοτικής. 

Αντίστοιχα, τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024 οι συναλλαγές της Εταιρείας με τις 

συνδεδεμένες εταιρείες απεικονίζονται συνοπτικά κατωτέρω: 

 

Οι πωλήσεις της Εταιρείας προς τη θυγατρική DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. αφορούν την 

παροχή υπηρεσιών υποβοήθησης ανάπτυξης λογισμικού και εφαρμογών στα έργα που η 

θυγατρική αναλαμβάνει να διεκπεραιώσει. Αντίστοιχα, οι πωλήσεις της θυγατρικής DIGIHART 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. προς την Εταιρεία αφορούν την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 

μάρκετινγκ στις υπό ανάπτυξη εφαρμογές της Εταιρείας. 

Παράλληλα, οι αποδοχές μελών της Διοίκησης που καταλογίσθηκαν εντός της χρήσης που έληξε 

την 31η Δεκεμβρίου 2025 και 2024, καθώς και οι απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας από 

τα μέλη της Διοίκησης και τις θυγατρικές για τη χρήση 2025 και 2024, απεικονίζονται συνοπτικά 

κατωτέρω: 

 

 

 

 

Ποσά σε €

Σχέση 

συμμετοχής

% 

συμμετοχής
Αγορές Πωλήσεις

Έξοδα 

ενοικίων
Απαιτήσεις Υποχρεώσεις

SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία Μητρική 0%  - 6.000,00  - 100.463,00  - 

DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θυγατρική 100%  -  -  -  - 96.463,00

VITAMIN MEDIA A.E. Θυγατρική 70%  -  - 6.000,00  - 4.000,00

DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θυγατρική 70%  -  -  -  -  - 

Ποσά σε €

Σχέση 

συμμετοχής

% 

συμμετοχής
Αγορές Πωλήσεις

Έξοδα 

ενοικίων
Απαιτήσεις Υποχρεώσεις

SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία Μητρική 0% 150.020,00 104.830,00  -  - 38.037,00

DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θυγατρική 100% 104.830,00 150.020,00  - 38.037,00  - 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Απαιτήσεις από και υποχρεώσεις σε 

συνδεδεμένα μέρη
31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες  -  - 100.463,00  - 

Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της 

Διοίκησης
 -  - 1.157,92

Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες εταιρείες  -  -  - 38.037,00

Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη 

της Διοίκησης
 -  -  -  - 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Πωλήσεις σε και αγορές από συνδεδεμένα 

μέρη

Έσοδα από πωλήσεις υπηρεσιών  -  -  - 104.830,00

Έσοδα από ενοίκια 6.000,00  - 

Δαπάνες για λήψη υπηρεσιών  -  -  - 150.020,00

Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και 

μελών της Διοίκησης
259.347,07  - 238.794,55 97.541,91
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9. Λογιστικές αρχές 

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις συντάχθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 

Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (στο εξής ΔΠΧΑ). Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν 

συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από την αποτίμηση συγκεκριμένων 

στοιχείων του Ενεργητικού και του Παθητικού που αποτιμήθηκαν σε τρέχουσες αξίες και με 

βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας της Εταιρείας. 

Οι ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις είναι βασισμένες στις χρηματοοικονομικές 

καταστάσεις που καταρτίζει ο Όμιλος σύμφωνα με τον Ελληνικό Εμπορικό Νόμο, 

προσαρμοσμένες με τις κατάλληλες εξωλογιστικές εγγραφές προκειμένου να εναρμονιστούν με 

τα ΔΠΧΑ. 

Οι ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις χρηματοοικονομικές 

καταστάσεις της μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών της. Οι θυγατρικές είναι εταιρείες πάνω 

στις οποίες ασκείται έλεγχος από τη μητρική. Η ενοποίηση των θυγατρικών πραγματοποιείται 

με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επί αυτών. 

Διεταιρικές συναλλαγές, διεταιρικά υπόλοιπα και απραγματοποίητα κέρδη από συναλλαγές 

μεταξύ των εταιριών του Ομίλου διαγράφονται. Οι απραγματοποίητες ζημίες διαγράφονται 

εφόσον δεν υπάρχει ένδειξη απομείωσης του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι 

λογιστικές αρχές των θυγατρικών είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον 

Όμιλο. 

 

10. Συναλλαγές και κατοχή ξένου νομίσματος 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν στην κατοχή τους ξένο νόμισμα. Επιπλέον, τόσο κατά τη 

χρήση 2025 όσο και τη συγκριτική χρήση 2024 ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν διενεργήσει 

συναλλαγές σε άλλο νόμισμα πέραν του ευρώ. 

 

11. Ίδιες μετοχές 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν διαθέτουν ίδιες μετοχές. 

 

12. Επεξηγηματική Έκθεση Δ.Σ. προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των 

Μετόχων σύμφωνα με τις παραγράφους 7 και 8 του Άρθρου 4 του Ν. 

3556/2007 

Η παρούσα επεξηγηματική έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου υποβάλλεται προς την Τακτική 

Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας βάσει της παραγράφου 8 του Άρθρου 4 του Ν. 

3556/2007 και έχει συνταχθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 7 του Άρθρου 4 του 

ανωτέρω αναφερόμενου νόμου. 

Α. Διάρθρωση μετοχικού κεφαλαίου 

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων 

διακοσίων δέκα έξι ευρώ και τέσσερα λεπτά (€ 647.216,04), διαιρούμενο σε πέντε εκατομμύρια 

τριακόσιες ενενήντα τρεις χιλιάδες τετρακόσιες εξήντα επτά (5.393.467) κοινές ονομαστικές 

μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,12 ευρώ η κάθε μία. 
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Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες προς διαπραγμάτευση στην Εναλλακτική Αγορά της 

Αγοράς Αξιών του Χρηματιστηρίου Αθηνών. 

Οι μετοχές της Εταιρείας είναι κοινές ονομαστικές με δικαίωμα ψήφου. Κάθε μετοχή 

ενσωματώνει όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που προβλέπει ο νόμος και το καταστατικό 

της Εταιρείας. Η ευθύνη των μετόχων περιορίζεται στην ονομαστική αξία των μετοχών που 

κατέχουν. 

 

Β. Περιορισμοί στη μεταβίβαση μετοχών της Εταιρείας 

Δεν υφίστανται βάσει του Νόμου και του καταστατικού της Εταιρείας περιορισμοί που αφορούν 

τη μεταβίβαση μετοχών της Εταιρείας. 

 

Γ. Σημαντικές άμεσες ή έμμεσες συμμετοχές κατά την έννοια των Άρθρων 9 έως 11 

του Ν. 3556/2007 

Οι μέτοχοι (φυσικά ή νομικά πρόσωπα) ή τα ελέγχοντα πρόσωπα που βάσει δήλωσής τους την 

31.12.2025 κατέχουν άμεσα ή έμμεσα ποσοστό ίσο ή μεγαλύτερο από 5% του συνολικού 

αριθμού των μετοχών της και των αντίστοιχων δικαιωμάτων ψήφου, κατά την έννοια των 

άρθρων 9 έως 11 του ν. 3556/2007, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Κανένα άλλο φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν κατέχει ποσοστό μεγαλύτερο του 5% του 

μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, κατά την ως άνω ημερομηνία. 

 

Δ. Κάτοχοι μετοχών που παρέχουν ειδικά δικαιώματα ελέγχου 

Δεν υφίστανται μετοχές της Εταιρείας που παρέχουν στους κατόχους τους ειδικά δικαιώματα 

ελέγχου. 

 

Ε. Περιορισμοί στο δικαίωμα ψήφου - Προθεσμίες άσκησης σχετικών δικαιωμάτων 

Δεν προβλέπονται στο καταστατικό της Εταιρείας περιορισμοί του δικαιώματος ψήφου που 

απορρέουν από τις μετοχές της. 

 

ΣΤ. Συμφωνίες Μετόχων για περιορισμούς στη μεταβίβαση μετοχών ή στην άσκηση 

δικαιωμάτων ψήφου 

Δεν έχουν περιέλθει σε γνώση της Εταιρείας συμφωνίες μετόχων που να συνεπάγονται 

περιορισμούς στη μεταβίβαση μετοχών ή περιορισμούς στην άσκηση δικαιωμάτων ψήφου. 

Μέτοχοι
Αριθμός 

μετοχών
Ποσοστό

Χαράλαμπος Δημητρακόπουλος 1.883.750 34,93%

Αλέξανδρος Ασημακόπουλος 1.613.750 29,92%

Λοιποί μέτοχοι με ποσοστό <5% 1.895.967 35,15%

Σύνολο 5.393.467 100,00%
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Ζ. Κανόνες διορισμού/ αντικατάστασης μελών ΔΣ και τροποποίησης Καταστατικού 

εφόσον διαφοροποιούνται από τα προβλεπόμενα στον Ν. 4548/2018 

Αναφορικά με το διορισμό και την αντικατάσταση μελών του Δ.Σ. καθώς και της τροποποίησης 

των διατάξεων του καταστατικού της, δεν υφίστανται διαφοροποιήσεις σε σχέση με τα 

οριζόμενα από το Ν. 4548/2018.  

 

Η. Αρμοδιότητα του Δ.Σ. για έκδοση νέων μετοχών / αγορά ίδιων μετοχών σύμφωνα 

με το Άρθρο 49 του Ν. 4548/2018 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 24 παρ. 1 περ. β. του Ν. 4548/2018, το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Εταιρείας έχει το δικαίωμα, κατόπιν σχετικής απόφασης της Γενικής Συνέλευσης 

που υπόκειται στις διατυπώσεις δημοσιότητας του Άρθρου 13 του Ν. 4548/2018, να αυξάνει το 

μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας με την έκδοση νέων μετοχών, με απόφασή του που 

λαμβάνεται με πλειοψηφία τουλάχιστον των δύο τρίτων (2/3) του συνόλου των μελών του. 

Στην περίπτωση αυτή, το μετοχικό κεφάλαιο μπορεί να αυξάνεται κατά τον ισχύοντα Ν. 

4548/2018 μέχρι το τριπλάσιο του ποσού του κεφαλαίου που είναι καταβεβλημένο κατά την 

ημερομηνία που χορηγήθηκε στο Διοικητικό Συμβούλιο η εν λόγω εξουσία από τη Γενική 

Συνέλευση. Η ως άνω εξουσία του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να ανανεώνεται από τη 

Γενική Συνέλευση για χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει την πενταετία για κάθε ανανέωση. 

Δεν έχει ληφθεί τέτοια απόφαση από τη γενική συνέλευση των μετόχων. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις των Άρθρων 49 και 50 του Ν. 4548/2018, όπως ισχύουν, μετά από 

έγκριση της Γενικής Συνέλευσης, η Εταιρεία μπορεί να αποκτήσει ίδιες μετοχές, με ευθύνη του 

Διοικητικού της Συμβουλίου, με την προϋπόθεση ότι η ονομαστική αξία των μετοχών που 

αποκτώνται, περιλαμβανομένων των μετοχών, που είχε αποκτήσει η Εταιρεία προηγουμένως 

και διατηρεί, δεν υπερβαίνει το 1/10 του καταβεβλημένου μετοχικού της κεφαλαίου. Η απόφαση 

της Γενικής Συνέλευσης πρέπει να ορίζει επίσης τους όρους και τις προϋποθέσεις των 

προβλεπόμενων αποκτήσεων, και ιδίως τον ανώτατο αριθμό μετοχών που είναι δυνατόν να 

αποκτηθούν, τη διάρκεια για την οποία χορηγείται η έγκριση, η οποία δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τους είκοσι τέσσερις (24) μήνες, και σε περίπτωση απόκτησης από επαχθή αιτία, τα κατώτατα 

και ανώτατα όρια της αξίας απόκτησης. Δεν έχει ληφθεί τέτοια απόφαση από τη γενική 

συνέλευση των μετόχων. 

 

Θ. Σημαντικές συμφωνίες της Εταιρείας που ισχύουν / τροποποιούνται/ λήγουν σε 

περίπτωση αλλαγής στον έλεγχο της Εταιρείας κατόπιν δημόσιας πρότασης 

Δεν υφίστανται σημαντικές συμφωνίες οι οποίες τίθενται σε ισχύ, τροποποιούνται ή λήγουν σε 

περίπτωση αλλαγής στον έλεγχο της Εταιρείας κατόπιν δημόσιας πρότασης. 

 

Ι. Συμφωνίες αποζημίωσης μελών ΔΣ ή προσωπικού σε περίπτωση παραίτησης / 

απόλυσης χωρίς βάσιμο λόγο ή τερματισμού θητείας / απασχόλησης λόγω δημόσιας 

πρότασης 

Δεν υπάρχουν συμφωνίες της Εταιρείας με τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της ή με το 

προσωπικό της, οι οποίες προβλέπουν την καταβολή αποζημίωσης σε περίπτωση παραίτησης ή 

απόλυσης χωρίς βάσιμο λόγο ή τερματισμού της θητείας ή της απασχόλησής τους εξαιτίας της 

δημόσιας πρότασης. 
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13. Σημαντικά γεγονότα μετά τη λήξη της χρήσης 

Εξαγορά του 51% των μετοχών της ALPHABIT A.E. από την Εταιρεία 

Την 7η Ιανουαρίου 2026 η Εταιρεία ανακοίνωσε ότι προχώρησε στην εξαγορά του 51% των 

μετοχών της εταιρείας Alphabit Cybersecurity, μιας δυναμικά αναπτυσσόμενης εταιρείας στον 

τομέα της κυβερνοασφάλειας, η οποία παρέχει εξειδικευμένες υπηρεσίες προστασίας ψηφιακών 

υποδομών, δεδομένων και εφαρμογών για επιχειρήσεις και οργανισμούς. 

Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος ύψους € 1.224.000,00, 

επιβεβαιώνοντας τη στρατηγική δέσμευση του Ομίλου για συνεχή ανάπτυξη των 

δραστηριοτήτων του και ολοκληρώνει το στρατηγικό σχεδιασμό του με τίτλο «Οικοσυμμετρία». 

Το τίμημα δύναται να συμψηφιστεί  με Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας, κατόπιν 

λήψης των απαιτούμενων εταιρικών εγκρίσεων. Η χρηματοδότηση της φάσης της ολοκλήρωσης 

της εξαγοράς έγινε και μέσω των αντληθέντων κεφαλαίων που προέκυψαν από την ένταξη της 

Εταιρείας στην Εναλλακτική Αγορά του Χ.Α. Επιπλέον η Εταιρεία προέβη σε σύνταξη 

Πληροφοριακού Σημειώματος για τους σκοπούς της εξαγοράς, το οποίο θα δημοσιευτεί με την 

ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Χ.Α. 

Η απόφαση για την ένταξη της Alphabit Cybersecurity στον Όμιλο αποτελεί φυσική εξέλιξη μιας 

πολυετούς συνεργασίας των δύο εταιρειών, με κοινό στόχο την υλοποίηση ασφαλών ψηφιακών 

έργων και λύσεων για τους πελάτες τους. Η κυβερνοασφάλεια, πλέον, δεν αποτελεί μια 

«παράπλευρη» δραστηριότητα στο οικοσύστημα της τεχνολογίας, αλλά έναν κρίσιμο, αναγκαίο 

πυλώνα για κάθε οργανισμό που επιδιώκει να αναπτυχθεί ψηφιακά. Για τον Όμιλο, η επένδυση 

αυτή ενισχύει ένα πεδίο που είναι άρρηκτα συνδεδεμένο με τις core υπηρεσίες και τα προϊόντα 

που προσφέρει, καθώς μέχρι σήμερα σημαντικό μέρος των υπηρεσιών κυβερνοασφάλειας που 

απαιτούνται στα έργα ψηφιακού μετασχηματισμού καλυπτόταν στο πλαίσιο συνεργασιών. Με 

τη συμφωνία αυτή, ο Όμιλος ενδυναμώνει την τεχνογνωσία του, ενοποιεί κρίσιμες ικανότητες 

και δημιουργεί ακόμη μεγαλύτερη προστιθέμενη αξία, «φέρνοντας» οργανικά μέσα στο 

οικοσύστημά του μια υπηρεσία που ήδη αποτελούσε βασικό και αναπόσπαστο κομμάτι των 

λύσεων του. 

Η ένταξη της Alphabit Cybersecurity εμπλουτίζει το οικοσύστημα του Ομίλου με εξειδικευμένες 

λύσεις που καλύπτουν όλη την αλυσίδα της κυβερνοασφάλειας από τη διακυβέρνηση 

(governance), την κανονιστική συμμόρφωση (compliance), τη διαχείριση κινδύνου (risk 

management) και την πιστοποίηση διαδικασιών (certification), έως τις τεχνικές δοκιμές και 

ελέγχους ασφαλείας (penetration testing/red teaming), την παροχή διαχειριζόμενων υπηρεσιών 

ασφάλειας (managed security services),  τη διαρκή ανίχνευση απειλών (security operation 

center), την απόκριση και αποκατάσταση σε περιστατικά κυβερνοασφάλειας (incident response) 

και τις έρευνες κυβερνοεγκλημάτων για νομική χρήση (digital forensics) με δικό της 

εξειδικευμένο εργαστήριο ψηφιακής εγκληματολογίας. 

Η Alphabit Cybersecurity δραστηριοποιείται στον χώρο της κυβερνοασφάλειας από το 2020, 

έχοντας αναπτύξει σημαντική παρουσία στην ελληνική αγορά. Σήμερα εξυπηρετεί πάνω από 

260 πελάτες, έχει εκπονήσει πάνω από 400 έργα κυβερνοασφάλειας, ενώ διαθέτει υψηλού 

επιπέδου πιστοποιήσεις (CISSP, CPFA, CPSP, OSCP+, NSE, ISO9001, ISO27001) και 

τεχνοκρατική εξειδίκευση που την κατατάσσουν ανάμεσα στους πλέον αξιόπιστους παρόχους 

του κλάδου. 

Με την προσθήκη της Alphabit Cybersecurity, ο Όμιλος καθιερώνεται ως ο μοναδικός στην 

Ελλάδα που παρέχει ολοκληρωμένες υπηρεσίες και προϊόντα με κατεύθυνση την ψηφιακή 
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εξωστρέφεια επιχειρήσεων και οργανισμών, και ταυτόχρονα αναδεικνύεται ως ο πρώτος Όμιλος 

Οικοσυμμετρίας στην Ελλάδα. Η πρακτική βάση αυτής της διαφοροποίησης είναι σαφής και 

μετρήσιμη, με τον Όμιλο να είναι ο μόνος πάροχος που συνδυάζει σε ένα ενιαίο οικοσύστημα 

τους τρεις πυλώνες που απαιτούνται για να επιτύχει ένας οργανισμός πραγματική ψηφιακή 

εξωστρέφεια:  business software, στρατηγική ψηφιακής επικοινωνίας και κυβερνοασφάλεια. Με 

αυτόν τον τρόπο, ο Όμιλος μπορεί να υποστηρίξει τους πελάτες του όχι μόνο στο «να 

δημιουργήσουν» τις ψηφιακές τους λειτουργίες και κανάλια, αλλά και στο να τις προβάλλουν, 

να τις αναπτύξουν και να τις λειτουργούν με ασφάλεια, διασφαλίζοντας ανθεκτικότητα, 

επιχειρησιακή συνέχεια και εμπιστοσύνη. 

Η συμφωνία αυτή ενισχύει ουσιαστικά το ανταγωνιστικό πλεονέκτημα του Ομίλου, καθώς 

προσφέρει μεγαλύτερο βάθος τεχνογνωσίας, υψηλότερη προστιθέμενη αξία ανά έργο, 

καλύτερο έλεγχο κρίσιμων τεχνολογικών παραμέτρων και βελτίωση της ολοκληρωμένης 

πρότασης προς την αγορά. Παράλληλα, δημιουργεί αξία τόσο προς τους πελάτες, όσο και προς 

τους μετόχους, ενισχύοντας τη στρατηγική θέση του Ομίλου σε ένα περιβάλλον όπου η 

ασφάλεια αποτελεί προϋπόθεση για την ανάπτυξη και τον ψηφιακό μετασχηματισμό. 

Απορρόφηση της θυγατρικής «DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» από την Εταιρεία 

Την 02/03/2026 καταχωρίσθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) με κωδικό αριθμό 

καταχώρισης 5974968, το από 02/03/2026 Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης των εταιρειών 

«DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και «SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη 

Εταιρία». Δυνάμει των από 20.02.2026 αποφάσεων των αρμοδίων εταιρικών οργάνων των 

Εταιριών αποφασίσθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής από την Εταιρεία. Η 

συγχώνευση θα λάβει χώρα σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7-21 και 35 ν. 4601/2019, 

ν. 4548/2018, ν. 4072/2012 σε συνδυασμό με τις ευεργετικές διατάξεις του ν. 5162/2024. 

Η Συγχώνευση κρίθηκε σκόπιμη και συμφέρουσα από τους διαχειριστές και το Διοικητικό 

Συμβούλιο των Εταιριών, αντίστοιχα, καθώς συμβάλλει στην απλοποίηση της δομής του Ομίλου 

και την επίτευξη μικρότερου κόστους λειτουργίας.  

Η συγχώνευση θα συντελεστεί σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 4601/2019, όπως ισχύει, σε 

συνδυασμό με το ν. 5162/2024, με απορρόφηση της θυγατρικής από την Εταιρεία, δεδομένου 

ότι η Εταιρεία κατέχει το 100% των μετοχών της θυγατρικής. Σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 

4601/2019 κατ’ εξαίρεση δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις των περιπτώσεων β΄, γ΄ και δ΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 7, του άρθρου 9, του άρθρου 10, της περίπτωσης β΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 18 και του άρθρου 19 ν. 4601/2019. 

Απορρόφηση της θυγατρικής «DevOcean Ι.Κ.Ε.» από την «VITAMIN MEDIA A.E.» 

Την 02/03/2026 καταχωρίσθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) με κωδικό αριθμό 

καταχώρισης 5974973, το από 02/03/2026 Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης των εταιρειών 

«VITAMIN MEDIA A.E.» και της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». Δυνάμει των από 

20.02.2026 αποφάσεων των αρμοδιών εταιρικών οργάνων των Εταιριών αποφασίσθηκε η 

συγχώνευση με απορρόφηση της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» από την «VITAMIN 

MEDIA A.E.». Η Συγχώνευση θα λάβει χώρα σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7-21 και 35 

ν. 4601/2019, ν. 4548/2018, ν. 4072/2012 σε συνδυασμό με τις ευεργετικές διατάξεις του ν. 

5162/2024. 

Η Συγχώνευση κρίθηκε σκόπιμη και συμφέρουσα από τους διαχειριστές και το Διοικητικό 

Συμβούλιο των Εταιριών, αντίστοιχα, καθώς συμβάλλει στην απλοποίηση της δομής του Ομίλου 

και την επίτευξη μικρότερου κόστους λειτουργίας. 
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Η συγχώνευση θα συντελεστεί σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 4601/2019, όπως ισχύει, σε 

συνδυασμό με το ν. 5162/2024, με απορρόφηση της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» από 

την «VITAMIN MEDIA A.E.», δεδομένου ότι η «VITAMIN MEDIA A.E.» κατέχει το 100% των 

εταιρικών μεριδίων της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». Σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 

4601/2019 κατ’ εξαίρεση δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις των περιπτώσεων β΄, γ΄ και δ΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 7, του άρθρου 9, του άρθρου 10, της περίπτωσης β΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 18 και του άρθρου 19 ν. 4601/2019. 

Πέραν των ανωτέρω γεγονότων δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα γεγονότα της 31η 

Δεκεμβρίου 2025 και μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων 

από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας τα οποία θα μπορούσαν να επηρεάσουν ουσιωδώς 

την οικονομική θέση ή τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε 

την ημερομηνία αυτή, ή άλλα γεγονότα τα οποία θα έπρεπε να γνωστοποιηθούν στις 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις. 

 

Θεσσαλονίκη, 6 Απριλίου 2026 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων 

Σύμβουλος 
 

 
 

 

Χαράλαμπος Δημητρακόπουλος 

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

 
 

 
 

 

Αλέξανδρος Ασημακόπουλος 
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Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή 

Προς τους Μετόχους της Εταιρείας «SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία» 

 

Έκθεση Ελέγχου επί των εταιρικών και ενοποιημένων Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων 

Γνώμη 

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες εταιρικές και ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της 

Εταιρείας «SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία» (η Εταιρεία), οι οποίες 

αποτελούνται από την εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της 31η 

Δεκεμβρίου 2025, τις εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων και λοιπών 

συνολικών εισοδημάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που 

έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις επί των εταιρικών και ενοποιημένων 

Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων που περιλαμβάνουν ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικής 

πολιτικής. 

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες εταιρικές και ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις 

παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της Εταιρείας 

«SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία» και των θυγατρικών αυτής (ο Όμιλος) 

κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025, τη χρηματοοικονομική τους επίδοση και τις ταμειακές τους ροές 

για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 

Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

 

Βάση γνώμης 

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν 

ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά 

περιγράφονται περαιτέρω στην ενότητα της έκθεσής μας “Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των 

εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων”. Είμαστε ανεξάρτητοι από την 

Εταιρεία και τις ενοποιούμενες θυγατρικές της, καθ’ όλη τη διάρκεια του διορισμού μας, 

σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών 

Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία 

και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των εταιρικών και ενοποιημένων 

χρηματοοικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας 

υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου 

Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι 

επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. 

 

Άλλες πληροφορίες  

Η διοίκηση  είναι υπεύθυνη για τις άλλες πληροφορίες. Οι άλλες πληροφορίες περιλαμβάνονται 

στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, για την οποία γίνεται σχετική αναφορά 

στην “Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων”, αλλά δεν περιλαμβάνουν τις 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις και την έκθεση ελέγχου επί αυτών. 

Η γνώμη μας επί των εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων δεν 

καλύπτει τις άλλες πληροφορίες και δεν εκφράζουμε με τη γνώμη αυτή οποιασδήποτε μορφής 

συμπέρασμα διασφάλισης επί αυτών. 
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Σε σχέση με τον έλεγχό μας επί των εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων, η ευθύνη μας είναι να αναγνώσουμε τις άλλες πληροφορίες και με τον τρόπο 

αυτό, να εξετάσουμε εάν οι άλλες πληροφορίες είναι ουσιωδώς ασυνεπείς με τις εταιρικές και 

ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή τις γνώσεις που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχο 

ή αλλιώς φαίνεται να είναι ουσιωδώς εσφαλμένες. Εάν, με βάση τις εργασίες που έχουμε 

εκτελέσει, καταλήξουμε στο συμπέρασμα ότι υπάρχει ουσιώδες σφάλμα σε αυτές τις άλλες 

πληροφορίες, είμαστε υποχρεωμένοι να αναφέρουμε το γεγονός αυτό. Δεν έχουμε τίποτα να 

αναφέρουμε σχετικά με το  θέμα αυτό. 

 

Ευθύνες της διοίκησης επί των εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων  

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των εταιρικών και 

ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ  όπως αυτά έχουν 

υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου 

που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση των 

εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες 

σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 

Κατά την κατάρτιση των εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, η 

διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας και του Ομίλου να 

συνεχίσουν τη δραστηριότητά τους, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα 

θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής αρχής 

της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει 

την Εταιρεία και τον Όμιλο ή να διακόψει τη δραστηριότητά τους ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική 

εναλλακτική επιλογή από το να προβεί σ ’αυτές τις ενέργειες. 

 

Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των εταιρικών και ενοποιημένων 

χρηματοοικονομικών καταστάσεων 

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι εταιρικές και 

ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από 

ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση 

ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση 

υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, 

όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες 

σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και 

θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι 

θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις 

εταιρικές και ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις.  

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική 

Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ’ όλη 

τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης: 

• Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις εταιρικές και 

ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε 

λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται 

στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και 

κατάλληλα για να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού 

ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που 
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οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, 

εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων 

εσωτερικού ελέγχου. 

• Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό 

το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με 

σκοπό τη διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού 

ελέγχου της Εταιρείας και του Ομίλου. 

• Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που 

χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών 

γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη διοίκηση. 

• Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής 

αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που 

αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή 

συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα 

της Εταιρείας και του Ομίλου να συνεχίσουν τη δραστηριότητά τους. Εάν 

συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην 

έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των 

εταιρικών και ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι 

γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα 

συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την 

ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται 

να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία και ο Όμιλος να παύσουν να λειτουργούν ως 

συνεχιζόμενη δραστηριότητα. 

• Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των εταιρικών και 

ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των 

γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι εταιρικές και ενοποιημένες 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα 

γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση. 

• Αποκτούμε επαρκή και κατάλληλα ελεγκτικά τεκμήρια αναφορικά με την 

χρηματοοικονομική πληροφόρηση των οντοτήτων ή των επιχειρηματικών 

δραστηριοτήτων εντός του Ομίλου για την έκφραση γνώμης επί των εταιρικών και 

ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων. Είμαστε υπεύθυνοι για την 

καθοδήγηση, την επίβλεψη και την εκτέλεση του ελέγχου της Εταιρείας και των 

θυγατρικών της. Παραμένουμε αποκλειστικά υπεύθυνοι για την ελεγκτική μας γνώμη. 

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το 

χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, 

συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου 

εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας. 

 

Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση της Έκθεσης Διαχείρισης 

του Διοικητικού Συμβουλίου, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 5 του άρθρου 2  

(μέρος Β) του Ν. 4336/2015, σημειώνουμε ότι: 

α) Κατά τη γνώμη μας η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί 

σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις των άρθρων 150 και 153 του Ν. 

4548/2018 και το περιεχόμενο αυτής αντιστοιχεί με τις συνημμένες εταιρικές και 

ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31.12.2025. 
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β) Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για την εταιρεία SOFTWeb - 

Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία και το περιβάλλον της, δεν έχουμε εντοπίσει  

ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου. 

 

 

 

 
 

 
 

ALPHA AUDITORS Α.E. 
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Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

1. Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης Ομίλου και Εταιρείας 

Εταιρική και Ενοποιημένη Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της Χρήσης που 

έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2025 

 

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων. 

  

Ποσά σε € Σημ. Ο Όμιλος Η Εταιρεία

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Μη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού

Ενσώματες ακινητοποιήσεις 5.6 49.846,79 38.259,26 42.175,79 37.594,42

Άυλα στοιχεία ενεργητικού 5.6 41.315,06 33.025,67 14.155,06 33.025,67

Υπεραξία 5.6 548.965,96 3.323,80                      -                        -   

Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις 5.7                      -                        -   730.200,00 75.000,00

Δικαιώματα χρήσης παγίων 5.8 477.815,97 135.257,86 413.785,57 122.830,69

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 5.9 2.878,16 1.942,51 2.073,89 1.874,98

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 13.655,00 1.030,00 12.675,00 50,00

Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 1.134.476,94 212.839,10 1.215.065,31 270.375,76

Κυκλοφορούν Ενεργητικό

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 5.10 1.598.271,78 1.040.985,78 1.114.710,07 937.838,30

Λοιπές απαιτήσεις 5.11 732.732,34 387.443,69 559.780,83 382.631,80

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 5.12 996.090,37 1.097.189,62 753.365,49 1.076.390,12

Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 3.327.094,49 2.525.619,09 2.427.856,39 2.396.860,22

Σύνολο Ενεργητικού 4.461.571,43 2.738.458,19 3.642.921,70 2.667.235,98

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους

Μετοχικό Κεφάλαιο 5.13 647.216,04 615.600,00 647.216,04 615.600,00

Υπέρ το Άρτιο 5.13 1.014.784,46 651.200,00 1.014.784,46 651.200,00

Αποθεματικά 5.13 65.852,41 50.633,44 62.802,26 50.633,44

Κέρδη / ζημίες εις νέον 5.13 502.342,25 328.336,60 560.849,89 332.439,18

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα σε μετόχους της Μητρικής 2.230.195,16 1.645.770,04 2.285.652,65 1.649.872,62

Δικαιώματα μειοψηφίας 5.13 88.097,53                      -                        -                        -   

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 2.318.292,69 1.645.770,04 2.285.652,65 1.649.872,62

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Υποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού 5.14 3.028,95 583,27 2.440,62 583,27

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 5.15 13.433,89                      -                        -                        -   

Υποχρεώσεις μισθώσεων 5.16 420.288,95 94.424,81 366.915,51 89.941,36

Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 5.17 67.835,72 148.928,16 46.181,85 148.928,16

Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων 504.587,51 243.936,24 415.537,98 239.452,79

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων 5.15 9.891,99                      -                        -                        -   

Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις 5.18 597.256,62 292.167,89 200.537,14 265.196,63

Υποχρεώσεις μισθώσεων 5.16 65.211,24 46.709,91 51.486,80 38.459,23

Φόρος εισοδήματος 5.19 103.163,61 83.624,78 76.937,61 83.624,78

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 5.20 863.167,77 426.249,34 612.769,52 390.629,93

Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 1.638.691,23 848.751,92 941.731,07 777.910,57

Σύνολο υποχρεώσεων 2.143.278,74 1.092.688,15 1.357.269,05 1.017.363,36

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 4.461.571,43 2.738.458,19 3.642.921,70 2.667.235,98
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Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικών Εσόδων Ομίλου και 

Εταιρείας 

Εταιρική και Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικών Εσόδων της 

περιόδου που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2025 

 

  

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων.  

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε €
Σημ.

1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Κύκλος εργασιών (πωλήσεις) 5.21 3.159.416,81 1.829.917,60 2.161.377,10 1.828.847,60

Κόστος πωλήσεων 5.22 (1.686.461,03) (884.271,50)     (1.091.824,26)  (882.221,16)     

Μικτά κέρδη / (ζημίες) 1.472.955,78 945.646,10 1.069.552,84 946.626,44

Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 5.23 (869.249,42)    (442.135,90)     (568.931,03)     (441.110,73)     

Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως 5.24 (282.076,83)    (147.378,66)     (181.970,71)     (147.036,94)     

Άλλα  Έσοδα / (Έξοδα) 5.25 19.963,54 1.605,22 13.718,86 3.330,57

Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων και τόκων 341.593,08 357.736,76 332.369,96 361.809,34

Χρηματοοικονομικά Έσοδα / (Έξοδα) 5.26 (23.713,00)      (10.198,05)       (15.242,07)       (10.168,05)       

Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων 317.880,08 347.538,71 317.127,89 351.641,29

Μείον φόροι εισοδήματος 5.27 (103.163,61)    (83.624,78)       (76.937,61)       (83.624,78)       

Μείον / πλέον φόροι (αναβαλλόμενοι) 5.27 503,86 348,09 240,79 348,09

Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (α) 215.220,33 264.262,02 240.431,07 268.364,60

Κατανέμονται σε:

Μετόχους Εταιρείας 189.076,16 264.262,02 240.431,07 268.364,60

Δικαιώματα Μειοψηφίας         26.144,17                     -                       -                       -   

Βασικά κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή 5.31 0,0351 0,0515 0,0446 0,0523

Ποσά που δεν αναταξινομούνται στην Κατάσταση 

Αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους

Σχηματισμός αποθεματικού αναλογιστικών κερδών/ζημιών 190,35 (26,71)             190,35 (26,71)             

Αναβαλλόμενη φορολογία αναλογιστικών κερδών/ζημιών (41,88)            5,88 (41,88)             5,88

Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (β) 148,47 (20,83)           148,47 (20,83)           

Κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες μητρικής 148,47 (20,83)             148,47 (20,83)             

Δικαιώματα Μειοψηφίας                    -                       -                       -                       -   

Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / (Έξοδα) (α + β) 215.368,80 264.241,19 240.579,54 268.343,77
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Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

3. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου και Εταιρείας 

Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου που έληξε την 

31 Δεκεμβρίου 2025 

 

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων. 

 

Εταιρική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου που έληξε την 31 

Δεκεμβρίου 2025 

 

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων.   

Ο Όμιλος

Ποσά σε €
Μετοχικό 

Κεφάλαιο

Υπέρ το 

Άρτιο
Αποθεματικά

Αποτελέσματα 

εις Νέον
Σύνολο

Δικαιώματα 

Μειοψηφίας

Σύνολο Ιδίων 

Κεφαλαίων

Υπόλοιπα κατά την 28η Δεκεμβρίου 2024 615.600,00 651.200,00 50.654,27 64.074,58 1.381.528,85  - 1.381.528,85

Μετοβολές περιόδου 28.12.2024 - 31.12.2024

Αποθεματικό IAS 19  -  - (20,83)             - (20,83)                 - (20,83)                  

Αποτελέσματα περιόδου  -  -  - 264.262,02 264.262,02  - 264.262,02

Συνολική μεταβολή περιόδου  -  - (20,83)            264.262,02 264.241,19  - 264.241,19

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 

Δεκεμβρίου 2024
615.600,00 651.200,00 50.633,44 328.336,60 1.645.770,04  - 1.645.770,04

Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2025 615.600,00 651.200,00 50.633,44 328.336,60 1.645.770,04  - 1.645.770,04

Μετοβολές περιόδου 01.01.2025 - 31.12.2025

Προσαρμογές από σχηματισμό Ομίλου  -  -  -  -  - 61.953,36 61.953,36

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου μητρικής 31.616,04 363.584,46  -  - 395.200,50  - 395.200,50

Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού  -  - 15.070,50 (15.070,50)           - 1.307,21 1.307,21

Αποθεματικό IAS 19  -  - 148,47 (148,47)               -  -  - 

Αποτελέσματα περιόδου  -  -  - 189.224,63 189.224,63 24.836,96 214.061,59

Συνολική μεταβολή περιόδου 31.616,04 363.584,46 15.218,97 174.005,65 584.425,13 88.097,53 672.522,66

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 

Δεκεμβρίου 2025
647.216,04 1.014.784,46 65.852,41 502.342,25 2.230.195,16 88.097,53 2.318.292,69

Η Εταιρεία

Ποσά σε €
Μετοχικό 

Κεφάλαιο

Υπέρ το 

Άρτιο
Αποθεματικά

Αποτελέσματα 

εις Νέον
Σύνολο

Υπόλοιπα κατά τη 1η Ιανουαρίου 2024 10.000,00                    -   24.789,35 589.963,50 624.752,85

Μετοβολές περιόδου 01.01.2024 - 31.12.2024

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 605.600,00 651.200,00 12.446,69 (512.470,69)     756.776,00

Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού                -                      -   13.418,23 (13.418,23)                          -   

Αποθεματικό IAS 19                -                      -   (20,83)                                -   (20,83)            

Αποτελέσματα περιόδου                -                      -                     -   268.364,60 268.364,60

Συνολική μεταβολή περιόδου 605.600,00 651.200,00 25.844,09 (257.524,32)     1.025.119,77

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 

Δεκεμβρίου 2024
615.600,00 651.200,00 50.633,44 332.439,18 1.649.872,62

Υπόλοιπα κατά τη 1η Ιανουαρίου 2025 615.600,00 651.200,00 50.633,44 332.439,18 1.649.872,62

Μετοβολές περιόδου 01.01.2025 - 31.12.2025

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 31.616,04 363.584,46                   -                        -   395.200,50

Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού                -                      -   12.020,35 (12.020,35)                          -   

Αποθεματικό IAS 19                -                      -   148,47 (148,47)                               -   

Αποτελέσματα περιόδου                -                      -                     -   240.579,54 240.579,54

Συνολική μεταβολή περιόδου 31.616,04 363.584,46 12.168,82 228.410,72 635.780,04

Υπόλοιπο Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 

Δεκεμβρίου 2025
647.216,04 1.014.784,46 62.802,26 560.849,89 2.285.652,65
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Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών Ομίλου και Εταιρείας 

Εταιρική και Ενοποιημένη Κατάσταση Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 

31 Δεκεμβρίου 2025 

  

 

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων.   

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Λειτουργικές Δραστηριότητες

Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) 317.880,08 347.538,71 317.127,89 351.641,29

Πλέον / Μείον προσαρμογές για:

Αποσβέσεις 114.993,44 89.854,28 85.943,50 80.457,47

Προβλέψεις 1.977,22 11,52 1.977,22 11,52

Τόκους και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα 23.774,42 10.198,05 15.303,49 10.168,05

Τόκους και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα (61,42)              - (61,42)                                -   

Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών 

κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές 

δραστηριότητες:

Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων (915.199,65)     (641.192,66)   (366.645,80)     (608.274,34)    

Αύξηση /(μείωση)  υποχρ. (πλην δανειακών) 663.360,39 295.220,16 52.876,44 292.609,08

Μείον:

Καταβεβλημένοι φόροι (83.624,78)       (83.617,09)     (83.624,78)       (83.617,09)      

Τόκοι πληρωθέντες (23.774,42)       (10.164,37)     (15.303,49)       (10.164,37)      

Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηρ. 

(α)
99.325,28 7.848,60 7.593,05 32.831,61

Επενδυτικές Δραστηριότητες

Αγορά ενσώματων, άυλων παγίων στοιχείων και λοιπών 

επενδύσεων
(541.681,38)     (25.520,43)     (24.341,47)       (24.376,72)      

Εξαγορά θυγατρικής Εταιρείας  -  - (655.200,00)     (75.000,00)      

Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηρ. 

(β)
(541.681,38) (25.520,43)  (679.541,47) (99.376,72)  

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 395.200,50 756.800,00 395.200,50 756.800,00

Δάνεια αναληφθέντα 23.325,88  -                     -                      -   

Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις (χρεολύσια) (77.269,53)       (72.153,49)     (46.276,71)       (44.079,71)      

Σύνολο εισροών/εκροών από χρημ/κές 

δραστηριότητες (γ)
341.256,85 684.646,51 348.923,79 712.720,29

Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και 

ισοδύναμα της χρήσης (α)+(β)+(γ)
(101.099,25)     666.974,68 (323.024,63)     646.175,18

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης 1.097.189,62 430.214,94 1.076.390,12 430.214,94

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης 996.090,37 1.097.189,62 753.365,49 1.076.390,12
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Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

5. Σημειώσεις επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων 

1. Γενικές πληροφορίες 

Η Εταιρεία με την επωνυμία «SOFTWeb – Adaptive I.T. Solutions Ανώνυμη Εταιρία» και 

διακριτικό τίτλο «SOFTWeb», προερχόμενη από μετατροπή κατά τις διατάξεις των άρθρων 104 

έως 133 N. 4601/2019 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του N. 4935/2022 και του N. 4548/2018, 

της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας με την επωνυμία «SOFTWeb – Adaptive I.T. Solutions 

Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία». Η σύσταση της Ανώνυμης Εταιρείας πραγματοποιήθηκε με 

τη συμβολαιογραφική πράξη υπ’ αριθμόν 1102/12.04.2024, που καταχωρήθηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. 

στις 24.04.2024 με Κ.Α.Κ. 4143664 και αριθμό πρωτοκόλλου ανακοίνωσης 3272830, στο οποίο 

κείμενο έχει συμπεριληφθεί και ενσωματωθεί η μέχρι σήμερα εγκεκριμένη τροποποίηση του 

Άρθρου 5 που καταχωρήθηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14.06.2024 με Κ.Α.Κ. 4223422 και αριθμό 

πρωτοκόλλου ανακοίνωσης 3572. Η Εταιρεία έχει ως έδρα το Δήμο Θέρμης του Νομού 

Θεσσαλονίκης και η ιστοσελίδα της είναι «www.softweb.gr». Η διάρκεια της Εταιρείας, ορίσθηκε 

εκ του καταστατικού της σε πενήντα έτη (50) και αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης του 

καταστατικού στο Γ.Ε.ΜΗ., ήτοι από την 4η Ιουλίου 2024. 

Σκοπός της Εταιρείας είναι: 

• Η παροχή υπηρεσιών Πληροφορικής, Έρευνας, Διαδικτύου & Τηλεπικοινωνιών, 

ενδεικτικά δε και όχι περιοριστικά, 

• Η μελέτη, έρευνα, σύνταξη, προώθηση, ανάπτυξη, μίσθωση, πώληση και γενικά η κάθε 

μορφή δημιουργίας και εκμετάλλευσης προγραμμάτων ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

μηχανογραφικών συστημάτων, 

• Η εκμετάλλευση και προώθηση κάθε μέσου πληροφορικής, 

• Η σύνταξη πακέτων λογισμικού και διάθεση τούτων, 

• Η συνεργασία με παρόμοιες επιχειρήσεις τόσο της ημεδαπής όσο και της αλλοδαπής, η 

εξαγορά παρόμοιας μορφής επιχειρήσεων ή δικαιώματος που έχει σχέση με την 

πληροφορική, 

• Η εισαγωγή, αγορά, πώληση, μίσθωση και εκμετάλλευση ηλεκτρονικών υπολογιστών 

και συστημάτων πληροφορικής ως και ανταλλακτικών αυτών, 

• Η εκπαίδευση χρηστών στο σύστημα της πληροφορικής δια παντός μέσου ακόμη δε 

και ιδρύσεως κατάλληλων σχολών, 

• Η παροχή υπηρεσιών διαδικτύου (INTERNET) παντός είδους ή φύσεως καθώς και η 

δημιουργία, παραγωγή και εκμετάλλευση διαδικτυακών τόπων (Internet sites), 

• Η ανάπτυξη, πώληση, μίσθωση και εν γένει παροχή εφαρμογών  και υπηρεσιών για 

έξυπνες κινητές συσκευές (mobile εφαρμογές για smart phones), 

• Η εκπροσώπηση και αντιπροσώπευση παρόμοιων επιχειρήσεων του εξωτερικού, 

• Η πώληση, μίσθωση, εγκατάσταση, συντήρηση και τεχνική υποστήριξη τηλεφωνικών 

κέντρων και λοιπών τηλεπικοινωνιακών εφαρμογών και μέσων καθώς και η εκπαίδευση 

τρίτων στη χρήση τους, 

• Η εγκατάσταση, δρομολόγηση, συντήρηση και τεχνική υποστήριξη δικτύων Η/Υ και 

τηλεπικοινωνιακών μέσων και η εκπαίδευση στη χρήση τους, 

• Η ανάπτυξη, πώληση, μίσθωση και εν γένει παροχή εφαρμογών και υπηρεσιών 

ηλεκτρονικής μάθησης (e-learning), 

• Η συμμετοχή της Εταιρείας με οποιαδήποτε ιδιότητα σε επιχειρήσεις της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής παρόμοιου σκοπού. 

• Συμμετοχή της Εταιρείας με οποιαδήποτε ιδιότητα σε επιχειρήσεις της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής παρόμοιου σκοπού. 

• Παροχή υπηρεσιών που παρέχονται από διαφημιστικά γραφεία και συναφείς υπηρεσίες. 
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• Δραστηριότητες παροχής συμβουλών σχετικά με τους ηλεκτρονικούς υπολογιστές και 

συναφείς δραστηριότητες. 

• Υπηρεσίες επεξεργασίας δεδομένων, παροχής κεντρικού υπολογιστή, λειτουργίας 

εφαρμογών και παροχής λοιπής υποδομής τεχνολογιών της πληροφορίας. 

• Υπηρεσίες συμβουλών για κανόνες ασφαλείας και συναφείς υπηρεσίες 

• Υπηρεσίες συμβουλών σε θέματα ασφαλείας και συναφείς υπηρεσίες 

• Υπηρεσίες παροχής επιστημονικών τεχνικών συμβουλών γενικά καθώς και συναφείς 

υπηρεσίες. 

Προς επιδίωξη του ανωτέρω σκοπού της, η Εταιρεία δύναται να υπογράφει οποιαδήποτε πράξη 

και να αναλαμβάνει κάθε δραστηριότητα συμπεριλαμβανομένων ενδεικτικά των παρακάτω: 

• Να συμμετέχει σε οποιαδήποτε επιχείρηση με οποιοδήποτε σκοπό και οποιουδήποτε 

εταιρικού τύπου, στο εσωτερικό ή στο εξωτερικό. 

• Να συνεργάζεται με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, ημεδαπό ή αλλοδαπό, με 

οποιοδήποτε τρόπο. 

• Να δανείζει, δανείζεται και να εξευρίσκει κεφάλαια, συμπεριλαμβανομένης και της 

έκδοσης ομολογιών, υποσχετικών και άλλων τίτλων ή εγγράφων που ενσωματώνουν 

οφειλή́ χρέους (χρεόγραφα), την παροχή́ εγγυήσεων, καθώς επίσης και να συνάπτει 

συμβάσεις σε σχέση με τα προαναφερόμενα. 

• Να αντιπροσωπεύει οποιαδήποτε επιχείρηση με οποιοδήποτε σκοπό, στο εσωτερικό ή 

στο εξωτερικό. 

• Να παρέχει πάσης φύσεως εγγυήσεις υπέρ των θυγατρικών της Εταιρίας. - Να 

αναπτύσσει και εμπορεύεται εμπορικά σήματα, άδειες, τεχνογνωσία (know - how) και 

άλλα δικαιώματα πνευματικής, εμπορικής και βιομηχανικής ιδιοκτησίας. 

Η έδρα της Εταιρείας βρίσκεται στη Θεσσαλονίκη και συγκεκριμένα στο 12ο Χιλ ΕΟ 

Θεσσαλονίκης - Μουδανίων 0, Μέγαρο Θερμαΐς, T.K. 57001, Θέρμη, Θεσσαλονίκη. Ο αριθμός 

Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ) της Εταιρείας είναι 128823706000. 

Οι συνημμένες ετήσιες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνουν τις ετήσιες εταιρικές 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις της «SOFTWeb – Adaptive I.T. Solutions Ανώνυμη Εταιρία» 

(η «Εταιρεία»), καθώς και τις ετήσιες ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της 

Εταιρείας και της θυγατρικής της (ο «Όμιλος»). 

Οι συνημμένες ετήσιες εταιρικές και ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις που έχουν 

συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ, για την περίοδο που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025, 

εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 6η Απριλίου 2026. Επισημαίνεται ότι οι 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις τελούν υπό την έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης 

των μετόχων της Εταιρείας. Οι συνημμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν 

δημοσιοποιηθεί με την ανάρτηση τους στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

www.softweb.gr. 

 

2. Βάση παρουσίασης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων 

 

2.1 Πλαίσιο Κατάρτισης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων 

Οι παρούσες εταιρικές και ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί από 

τη Διοίκηση του Ομίλου σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 

(ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι Χρηματοοικονομικές 

https://softweb.gr/
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Καταστάσεις συντάσσονται κατ’ απαίτηση του Ελληνικού N. 4548/2018 όπως ισχύει. Δεν 

υπάρχουν Πρότυπα που να έχουν εφαρμοστεί πριν την ημερομηνία έναρξης εφαρμογής τους. 

Τα συγκριτικά στοιχεία, όπου κρίθηκε αναγκαίο έχουν αναπροσαρμοστεί ώστε να συνάδουν με 

τις αλλαγές στην παρουσίαση που υιοθέτησε η Εταιρεία για την παρούσα περίοδο. Οι 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί βάσει της αρχής του ιστορικού κόστους και 

την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (“going concern”). 

Οι λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των 

συνημμένων ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων είναι συνεπείς με αυτές που 

ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου 

και της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024. Οι λογιστικές αρχές που 

εφαρμόστηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των συνημμένων εταιρικών και 

ενοποιημένων ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων για τη χρήση που έληξε την 31η 

Δεκεμβρίου 2025 είναι κοινές για τον Όμιλο και την Εταιρεία. 

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 

Χρηματοοικονομικής Αναφοράς απαιτεί όπως η Διοίκηση του Ομίλου προβαίνει σε σημαντικές 

παραδοχές και λογιστικές εκτιμήσεις που επηρεάζουν τα υπόλοιπα των λογαριασμών 

Ενεργητικού και Παθητικού, την γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων 

κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων, καθώς και τα 

παρουσιαζόμενα έσοδα και έξοδα κατά την υπό εξέταση χρήση. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι 

υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις 

περιστάσεις και τις τρέχουσες συνθήκες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να 

διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις αξιολογούνται συνεχώς και 

βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των 

προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα υπό εύλογες συνθήκες. Η 

Διοίκηση του Ομίλου εκτιμά ότι δεν υπάρχουν εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό 

κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών 

στοιχείων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας. 

 

2.2 Υιοθέτηση νέων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων 

Νέα Λογιστικά Πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες που έχουν 

υιοθετηθεί από τον Όμιλο. 

Οι λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν συνάδουν με εκείνες που είχαν υιοθετηθεί κατά την 

προηγούμενη οικονομική χρήση. 

Το πρόσφατα υιοθετηθέν ΔΠΧΠ δεν είχε σημαντική επίδραση στις λογιστικές πολιτικές της 

Εταιρείας. 

Πρότυπα που έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν εφαρμογή στην παρούσα λογιστική 

περίοδο και δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίτερα 

Ο Όμιλος δεν έχει υιοθετήσει κάποιο από τα παρακάτω πρότυπα, διερμηνείες ή τροποποιήσεις 

τα οποία έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν εφαρμογή στην παρούσα λογιστική περίοδο. Επιπλέον 

ο Όμιλος βρίσκεται σε διαδικασίας αξιολόγησης όλων των προτύπων και των διερμηνειών ή 

τροποποιήσεων που έχουν εκδοθεί αλλά δεν είχαν εφαρμογή στην παρούσα περίοδο. 
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• ΔΛΠ 21 Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος: Έλλειψη 

ανταλλαξιμότητας (Τροποποιήσεις) 

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η 

Ιανουαρίου 2025, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Οι τροποποιήσεις προσδιορίζουν τον 

τρόπο με τον οποίο μια οικονομική οντότητα θα πρέπει να εκτιμήσει εάν ένα νόμισμα είναι 

ανταλλάξιμο και πώς θα πρέπει να προσδιορίζει μια τρέχουσα συναλλαγματική ισοτιμία όταν δεν 

υπάρχει ανταλλαξιμότητα. Ένα νόμισμα θεωρείται ανταλλάξιμο με ένα άλλο νόμισμα, όταν η 

οικονομική οντότητα μπορεί να αποκτήσει το άλλο νόμισμα εντός ενός χρονικού πλαισίου που 

επιτρέπει μια κανονική διοικητική καθυστέρηση και μέσω μίας αγοράς ή ενός μηχανισμού 

ανταλλαγής, όπου μια συναλλαγή ανταλλαγής θα δημιουργούσε εκτελεστέα δικαιώματα και 

υποχρεώσεις. Εάν ένα νόμισμα δεν είναι ανταλλάξιμο σε άλλο νόμισμα, η οικονομική οντότητα 

απαιτείται να εκτιμήσει την τρέχουσα συναλλαγματική ισοτιμία κατά την ημερομηνία 

επιμέτρησης. Ο στόχος της οντότητας, κατά την εκτίμηση της τρέχουσας συναλλαγματικής 

ισοτιμίας, είναι να αντικατοπτρίζει κατά την ημερομηνία επιμέτρησης, την ισοτιμία στην οποία 

θα γινόταν μια ομαλή συναλλαγή ανταλλαγής μεταξύ των συμμετεχόντων στην αγορά υπό τις 

επικρατούσες οικονομικές συνθήκες. Οι τροποποιήσεις σημειώνουν ότι μια οικονομική οντότητα 

μπορεί να χρησιμοποιήσει μια παρατηρήσιμη συναλλαγματική ισοτιμία χωρίς προσαρμογή ή 

άλλη τεχνική εκτίμησης. Η εκτίμηση της διοίκησης είναι ότι δεν θα υπάρξει σημαντική επίδραση 

από αυτές τις τροποποιήσεις στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Οι 

τροποποιήσεις έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

• ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: 

Γνωστοποιήσεις – Κατάταξη και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Μέσων 

(Τροποποιήσεις) 

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η 

Ιανουαρίου 2026. Επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή είτε όλων των τροποποιήσεων ταυτόχρονα 

είτε των τροποποιήσεων που σχετίζονται μόνο με την κατάταξη των χρηματοοικονομικών 

περιουσιακών στοιχείων με υποχρέωση σχετικής γνωστοποίησης. Οι τροποποιήσεις 

διευκρινίζουν ότι μια χρηματοοικονομική υποχρέωση διαγράφεται κατά την «ημερομηνία 

διακανονισμού», όταν δηλαδή η σχετική υποχρέωση εκπληρώνεται, ακυρώνεται, εκπνέει ή 

πληροί τις προϋποθέσεις για παύση αναγνώρισης. Επίσης, εισάγουν μια επιλογή λογιστικής 

πολιτικής για την παύση αναγνώρισης υποχρεώσεων που διακανονίζονται μέσω συστημάτων 

ηλεκτρονικών πληρωμών, πριν από την ημερομηνία διακανονισμού, εάν πληρούνται 

συγκεκριμένες προϋποθέσεις. Επιπλέον, οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν τον τρόπο αξιολόγησης 

των χαρακτηριστικών (περιβαλλοντικά, κοινωνικά και σχετικά με τη διακυβέρνηση (ESG) ή 

παρόμοια χαρακτηριστικά) των συμβατικών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών 

περιουσιακών στοιχείων. Τέλος, διευκρινίζουν τον χειρισμό των χρηματοοικονομικών 

περιουσιακών στοιχείων χωρίς δικαίωμα αναγωγής και των συμβατικά συνδεδεμένων μέσων και 

απαιτούν πρόσθετες γνωστοποιήσεις σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 7 για χρηματοοικονομικά 

περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις με αναφορές σε ενδεχόμενα γεγονότα 

(συμπεριλαμβανομένων των ESG) και συμμετοχικούς τίτλους που ταξινομούνται στην εύλογη 

αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων. Η αξιολόγηση της διοίκησης σχετικά με την 

πιθανή επίδραση αυτών των τροποποιήσεων βρίσκεται σε εξέλιξη.  
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• ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: 

Γνωστοποιήσεις – Συμβάσεις Ηλεκτρικής Ενέργειας Εξαρτώμενης από τη 

Φύση (Τροποποιήσεις) 

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η 

Ιανουαρίου 2026, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Οι τροποποιήσεις, (α) διευκρινίζουν την 

εφαρμογή των απαιτήσεων σχετικά με συμβάσεις αγοράς ή πώλησης μη χρηματοοικονομικών 

στοιχείων που συνάφθηκαν και συνεχίζουν να κατέχονται για την παραλαβή ή την παράδοση 

μη χρηματοοικονομικού στοιχείου σύμφωνα με τις αναμενόμενες ανάγκες της οικονομικής 

οντότητας για αγορά, πώληση, ή ίδια χρήση (“own use”), (β) επιτρέπουν τη λογιστική 

αντιστάθμισης εάν τα συμβόλαια που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των τροποποιήσεων 

χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης, και (γ) εισάγουν νέες απαιτήσεις γνωστοποίησης για 

να επιτρέψουν στους επενδυτές να κατανοήσουν τον αντίκτυπο αυτών των συμβολαίων στην 

οικονομική απόδοση και τις ταμειακές ροές μιας οικονομικής οντότητας. Οι διευκρινίσεις σχετικά 

με τις απαιτήσεις “own use” εφαρμόζονται αναδρομικά, ενώ η καθοδήγηση που επιτρέπει τη 

λογιστική αντιστάθμισης εφαρμόζεται μελλοντικά για νέες σχέσεις αντιστάθμισης που ορίζονται 

την ή μετά την ημερομηνία αρχικής εφαρμογής. Η αξιολόγηση της διοίκησης σχετικά με την 

πιθανή επίδραση αυτών των τροποποιήσεων βρίσκεται σε εξέλιξη. 

• Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 

(ΔΠΧΑ) – Τόμος 11 

Η διαδικασία ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ ασχολείται με μη-επείγουσες, αλλά απαραίτητες, 

διευκρινίσεις και τροποποιήσεις στα ΔΠΧΑ. Τον Ιούλιο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τις Ετήσιες 

Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) - Τόμος 11. Μια 

οικονομική οντότητα πρέπει να εφαρμόσει αυτές τις τροποποιήσεις για ετήσιες περιόδους 

αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026. Οι Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή 

Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) - Τόμος 11, περιλαμβάνουν τροποποιήσεις 

στα ΔΠΧΑ 1, ΔΠΧΑ 7, ΔΠΧΑ 9, ΔΠΧΑ 10 και ΔΛΠ 7. Αυτές οι τροποποιήσεις στοχεύουν στη 

διευκρίνιση της διατύπωσης, στη διόρθωση μικρών ακούσιων συνεπειών, παραλείψεων ή 

αντιθέσεων μεταξύ των απαιτήσεων στα πρότυπα. Η αξιολόγηση της διοίκησης σχετικά με την 

πιθανή επίδραση αυτού του νέου προτύπου βρίσκεται σε εξέλιξη. 

• ΔΠΧΑ 18 – Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις 

Το ΔΠΧΑ 18 εισάγει νέες απαιτήσεις παρουσίασης στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. 

Απαιτεί από την οικονομική οντότητα να κατατάσσει όλα τα έσοδα και έξοδα της κατάστασης 

αποτελεσμάτων χρήσης σε μία από τις πέντε κατηγορίες: λειτουργικά, επενδυτικά, 

χρηματοδοτικά, φόροι εισοδήματος και διακοπτόμενες δραστηριότητες. Αυτές οι κατηγορίες 

συμπληρώνονται από τις απαιτήσεις για παρουσίαση καθορισμένων συνόλων και υποσυνόλων, 

όπως «λειτουργικό κέρδος ή ζημιά», «κέρδος ή ζημιά προ χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και 

φόρων εισοδήματος » και «κέρδος ή ζημιά». Απαιτεί επίσης τη γνωστοποίηση μέτρων απόδοσης 

που καθορίζονται από τη διοίκηση και περιλαμβάνει νέες απαιτήσεις για ομαδοποίηση και 

περαιτέρω ανάλυση οικονομικών πληροφοριών με βάση τους προσδιορισμένους «ρόλους» των 

κύριων οικονομικών καταστάσεων και των σημειώσεων. Επιπλέον, υπάρχουν επακόλουθες 

τροποποιήσεις σε άλλα λογιστικά πρότυπα. Το ΔΠΧΑ 18 τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους 

αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027 και επιτρέπεται η νωρίτερη 

εφαρμογή. Απαιτείται αναδρομική εφαρμογή τόσο στις ετήσιες όσο και στις ενδιάμεσες 

οικονομικές καταστάσεις. Η αξιολόγηση της διοίκησης σχετικά με την πιθανή επίδραση αυτού 

του νέου προτύπου βρίσκεται σε εξέλιξη. 
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Πρότυπα/Τροποποιήσεις που δεν έχουν ακόμη εφαρμογή και δεν έχουν ακόμη 

υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

• ΔΠΧΑ 19 – Θυγατρικές εταιρείες που δεν αποτελούν εταιρείες δημοσίου 

ενδιαφέροντος – Γνωστοποιήσεις (συμπεριλαμβανομένων των 

τροποποιήσεων) 

Το ΔΠΧΑ 19 επιτρέπει στις θυγατρικές εταιρείες που δεν αποτελούν εταιρείες δημοσίου 

ενδιαφέροντος να εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ με μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης, εάν η 

μητρική τους εταιρεία (είτε τελική είτε ενδιάμεση) εκδίδει για δημόσια χρήση ενοποιημένες 

οικονομικές καταστάσεις, οι οποίες συμμορφώνονται με τα ΔΠΧΑ. Οι θυγατρικές αυτές εταιρείες 

πρέπει να εφαρμόζουν τις απαιτήσεις αναγνώρισης, επιμέτρησης και παρουσίασης των λοιπών 

ΔΠΧΑ. Εκτός εάν ορίζεται διαφορετικά, οι θυγατρικές εταιρείες που επιλέγουν να εφαρμόσουν 

το ΔΠΧΑ 19 δεν θα χρειαστεί να εφαρμόσουν τις απαιτήσεις γνωστοποίησης στα λοιπά ΔΠΧΑ. 

Οι τροποποιήσεις που εκδόθηκαν τον Αύγουστο του 2025 μειώνουν τις απαιτήσεις 

γνωστοποιήσεων νέων ΔΠΧΑ, οι οποίες είχαν αρχικά περιληφθεί στο σύνολό τους κατά την 

πρώτη έκδοση του ΔΠΧΑ 19. Το ΔΠΧΑ 19 (συμπεριλαμβανομένων των τροποποιήσεων) τίθεται 

σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027 και 

επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή. Το πρότυπο δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή 

Ένωση. 

• ΔΛΠ 21 - Οι Επιδράσεις Μεταβολών των τιμών Συναλλάγματος: Μετατροπή 

σε Νόμισμα Παρουσίασης Υπερπληθωριστικής Οικονομίας (Τροποποιήσεις) 

Οι τροποποιήσεις τίθενται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που αρχίζουν την ή μετά 

την 1η Ιανουαρίου 2027, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Οι τροποποιήσεις απαιτούν τη 

μετατροπή από το λειτουργικό νόμισμα μιας μη υπερπληθωριστικής οικονομίας στο νόμισμα 

παρουσίασης μιας υπερπληθωριστικής οικονομίας, χρησιμοποιώντας τη συναλλαγματική 

ισοτιμία κλεισίματος. Όταν το λειτουργικό νόμισμα μιας οικονομικής οντότητας είναι το νόμισμα 

μη υπερπληθωριστικής οικονομίας, αλλά το νόμισμα παρουσίασής της είναι το νόμισμα 

υπερπληθωριστικής οικονομίας, τα αποτελέσματα και η χρηματοοικονομική της θέση 

μετατρέπονται στο νόμισμα παρουσίασης με τη μετατροπή όλων των ποσών (δηλαδή 

περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων, στοιχείων καθαρής θέσης, εσόδων και εξόδων), καθώς 

και των συγκριτικών ποσών, με τη συναλλαγματική ισοτιμία κλεισίματος κατά την ημερομηνία 

της πλέον πρόσφατης κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης. Οικονομική οντότητα της οποίας 

τόσο το νόμισμα λειτουργίας όσο και το νόμισμα παρουσίασης είναι το νόμισμα 

υπερπληθωριστικής οικονομίας, αναδιατυπώνει τα συγκριτικά ποσά αλλοδαπής 

δραστηριότητας, της οποίας το νόμισμα λειτουργίας είναι το νόμισμα μη υπερπληθωριστικής 

οικονομίας, εφαρμόζοντας τον γενικό δείκτη τιμών στα συγκριτικά στοιχεία της αλλοδαπής 

δραστηριότητας. Οι τροποποιήσεις εισάγουν επίσης ορισμένες πρόσθετες απαιτήσεις 

γνωστοποιήσεων. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

Οι τροποποιήσεις δεν έχουν εφαρμογή στην Εταιρεία. 

 

• ΔΠΧΑ 10 Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις και ΔΛΠ 28 Επενδύσεις σε 

Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες - Τροποποίηση: Πώληση ή εισφορά 

περιουσιακών στοιχείων μεταξύ ενός επενδυτή και της συγγενούς του 

εταιρείας ή της κοινοπραξίας του 

Οι τροποποιήσεις αντιμετωπίζουν μια αναγνωρισμένη ασυνέπεια μεταξύ των απαιτήσεων του 

ΔΠΧΑ 10 και εκείνες του ΔΛΠ 28, για την αντιμετώπιση της πώλησης ή της εισφοράς των 

περιουσιακών στοιχείων μεταξύ του επενδυτή και της συγγενούς του εταιρείας ή της 
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κοινοπραξίας του. Η κύρια συνέπεια των τροποποιήσεων είναι ότι ένα πλήρες κέρδος ή ζημία 

αναγνωρίζεται όταν η συναλλαγή περιλαμβάνει μια επιχείρηση (είτε στεγάζεται σε μια θυγατρική 

είτε όχι). Ένα μερικό κέρδος ή ζημία αναγνωρίζεται όταν η συναλλαγή περιλαμβάνει στοιχεία 

ενεργητικού που δεν συνιστούν επιχείρηση, ακόμη και αν τα στοιχεία αυτά στεγάζονται σε 

θυγατρική. Το Δεκέμβριο του 2015 το ΣΔΛΠ ανέβαλε επ’ αόριστο την ημερομηνία εφαρμογής 

της τροποποίησης αυτής, αναμένοντας το αποτέλεσμα του έργου του για τη λογιστική μέθοδο 

της καθαρής θέσης. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

Η αξιολόγηση της διοίκησης σχετικά με την πιθανή επίδραση αυτών των τροποποιήσεων 

βρίσκεται σε εξέλιξη. 

 

2.3 Ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικών πολιτικών 

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού 

κόστους. Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν και που είναι οι ίδιες με αυτές που 

εφαρμόσθηκαν και κατά την προηγούμενη χρήση για την Εταιρεία είναι οι ακόλουθες: 

2.3.1 Ενοποίηση και συμμετοχές 

(α) Θυγατρικές επιχειρήσεις 

Οι ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνουν τις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις της Εταιρείας και όλων των θυγατρικών της, στις οποίες ασκεί άμεσα ή έμμεσα 

έλεγχο. Έλεγχος επιτυγχάνεται όπου η Εταιρεία έχει την δυνατότητα να κατευθύνει την 

οικονομική και επιχειρηματική πολιτική μιας επιχείρησης, έτσι ώστε να λαμβάνονται οφέλη από 

τις δραστηριότητές της. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις όλων των θυγατρικών εταιρειών 

συντάσσονται στην ίδια ημερομηνία και με τις ίδιες λογιστικές πολιτικές με τις 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της μητρικής Εταιρείας. Όλα τα ενδοεταιρικά υπόλοιπα και 

συναλλαγές καθώς και τα ενδοεταιρικά κέρδη ή ζημίες απαλείφονται στις ενοποιημένες 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις. Οι θυγατρικές εταιρείες ενοποιούνται με την μέθοδο της 

ολικής ενοποίησης από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος και παύουν να ενοποιούνται 

από την ημερομηνία που ο έλεγχος μεταβιβάζεται εκτός Ομίλου. Τυχόν ζημίες μερίζονται σε μη 

ελέγχουσες συμμετοχές ακόμα και αν το υπόλοιπο καταστεί αρνητικό. Συναλλαγές που οδηγούν 

σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Τα 

αποτελέσματα των εξαγοραζόμενων ή πωλούμενων θυγατρικών εντός της χρήσεως, 

περιλαμβάνονται στην Ενοποιημένη Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων από ή έως την 

ημερομηνία εξαγοράς ή πώλησης αντίστοιχα. 

Ενδοεταιρικές συναλλαγές, υπόλοιπα και απραγματοποίητα κέρδη ή ζημιές από συναλλαγές 

μεταξύ εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν 

τροποποιηθεί όπου είναι αναγκαίο για να διασφαλιστεί η συνοχή με τις λογιστικές αρχές που 

υιοθετήθηκαν από τον Όμιλο. 

Στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας οι συμμετοχές σε θυγατρικές εμφανίζονται 

στην αξία κτήσης μείον τις ζημίες απομείωσης, εφόσον υπάρχουν. Ο έλεγχος της απομείωσης 

(impairmenttest) διενεργείται όποτε υπάρχουν σαφείς ενδείξεις απομείωσης με βάση τις 

διατάξεις του ΔΛΠ 36. 

(β) Δικαιώματα μεοψηφίας 

Ο Όμιλος εφαρμόζει μια πολιτική αντιμετώπισης των συναλλαγών με δικαιώματα μειοψηφίας 

ως συναλλαγές στο εσωτερικό του Ομίλου. Εκποιήσεις σε τρίτους (δικαιώματα μειοψηφίας) 

επιφέρουν κέρδη και ζημίες για τον Όμιλο και αναγνωρίζονται απευθείας στα ίδια κεφάλαια. 
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Αγορές από τρίτους (δικαιώματα μειοψηφίας) επιφέρουν υπεραξία , η οποία κατά 

περίπτωση μεταφέρεται απευθείας στα ίδια κεφάλαια καθώς θεωρείται ως συναλλαγή μεταξύ 

των ιδιοκτητών. Κατά τη λήξη της εξεταζόμενης χρήσης ο Όμιλος αναγνώρισε δικαιώματα 

μειοψηφίας καθώς εξαγόρασε το 70% των μετοχών της θυγατρικής «VITAMIN MEDIA A.E.», 

καθώς και αντίστοιχα το 70% της έμμεσης συμμετοχής στην θυγατρική «DevOcean 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε» (θυγατρική με 100% της «VITAMIN MEDIA A.E.»). 

(γ) Συγγενείς 

Συγγενής είναι η οικονομική μονάδα στην οποία ο Όμιλος έχει την δυνατότητα να ασκεί ουσιώδη 

επιρροή, αλλά όχι έλεγχο επί της οικονομικής και επιχειρηματικής στρατηγικής τους. Η ουσιώδης 

επιρροή, κατά κύριο λόγο, τεκμαίρεται ότι υφίσταται, όταν ο Όμιλος έχει το δικαίωμα 

συμμετοχής στις αποφάσεις της οικονομικής και επιχειρηματικής πολιτικής, χωρίς όμως να έχει 

τη δύναμη να ορίζει τις αποφάσεις αυτές. 

Οι συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες στις οποίες ασκείται σημαντική επιρροή αποτιμώνται με 

τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Σύμφωνα με τη μέθοδο αυτή, η συμμετοχή απεικονίζεται στην 

αξία κτήσης της, αυξομειούμενη με το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στα κέρδη και τις ζημίες 

της συμμετοχής μετά την ημερομηνία απόκτησης σημαντικής επιρροής μέχρι την ημερομηνία 

παύσης της, καθώς και σε όλες τις αντίστοιχες αυξομειώσεις της καθαρής θέσης της 

συμμετοχής. 

Κέρδη ή ζημιές από συναλλαγές με συγγενείς εταιρείες απαλείφονται κατά το μέρος της 

συμμετοχής του Ομίλου σε αυτές. Μερίσματα που λαμβάνονται από αυτές τις συμμετοχές 

μειώνουν την αξία της συμμετοχής. Περαιτέρω, η αξία των συμμετοχών αναπροσαρμόζεται με 

την τυχόν σωρευτική απομείωση της αξίας τους. Όταν οι ζημιές που αναλογούν στον Όμιλο 

υπερβαίνουν την λογιστική αξία μιας συμμετοχής, η λογιστική αξία μειώνεται στο μηδέν χωρίς 

περαιτέρω αναγνώριση ζημιών, εκτός από την περίπτωση κατά την οποία ο Όμιλος έχει 

δημιουργήσει υποχρεώσεις ή έχει πραγματοποιήσει πληρωμές, σχετιζόμενες με τη συγγενή 

εταιρεία. 

Στις ατομικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας, οι συμμετοχές στις συγγενείς 

εταιρείες αποτιμώνται στο κόστος κτήσης, μείον τυχόν ζημία απομείωσης. 

Ο Όμιλος δεν διέθετε επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις κατά τη λήξη της εξεταζόμενης 

περιόδου όπως και κατά τη λήξη της προηγούμενης χρήσης. 

(δ) Βάση ενοποίησης 

Οι ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις αποτελούνται από τις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις της μητρικής και της θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου. Στον παρακάτω πίνακα 

παρουσιάζονται οι εταιρείες που συμπεριλήφθηκαν στην ενοποίηση μαζί με το σχετικό ποσοστό 

συμμετοχής του Ομίλου, η χώρα που εδρεύουν, η μέθοδος ενοποίησης καθώς και οι 

δραστηριότητές τους. 

Επωνυμία 
Ποσοστό 

Συμμετοχής 

Χώρα 

έδρας 

Μέθοδος 

Ενοποίησης 
Δραστηριότητα 

DIGIHART 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

100% Ελλάδα Πλήρης 

Υπηρεσίες σχεδιασμού και 
ανάπτυξης τεχνολογιών της 

πληροφορίας για 
εφαρμογές 

VITAMIN MEDIA 

A.E. 
70% Ελλάδα Πλήρης 

Υπηρεσίες πλήρους 

διαφήμισης 
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DevOcean 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

70% Ελλάδα Πλήρης 
Υπηρεσίες πλήρους 

διαφήμισης 

 

Την 6η Φεβρουαρίου 2025 η Εταιρεία ανακοινώνει την εξαγορά του 70% των μετοχών της 

εταιρείας «Vitamin Media Α.Ε.», που δραστηριοποιείται στον τομέα του  ψηφιακού μάρκετινγκ 

και της διαφήμισης στην Ελλάδα. Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος 

ύψους € 655.200,00. 

Την 13η Οκτωβρίου 2025, η θυγατρική «Vitamin Media Α.Ε.» ανακοίνωσε την εξαγορά με τη 

χρήση ιδίων κεφαλαίων, του 100% των εταιρικών μεριδίων της εταιρείας «DevOcean I.K.E.», 

έναντι συνολικού τιμήματος € 35.000,00. 

 

2.3.2 Συναλλαγματικές μετατροπές 

(α) Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης 

Τα στοιχεία των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας, αποτιμώνται 

με χρήση του νομίσματος του οικονομικού περιβάλλοντος, μέσα στο οποίο κάθε εταιρεία 

λειτουργεί (λειτουργικό νόμισμα). Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται σε 

Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα της μητρικής Εταιρείας. 

(β) Συναλλαγές και υπόλοιπα 

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα βάσει των ισοτιμιών 

που υφίστανται κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Οι απαιτήσεις, τα διαθέσιμα και οι 

υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων προσαρμόζονται ώστε να αντανακλούν τις συναλλαγματικές ισοτιμίες της ημέρας 

σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές 

διαφορές οι οποίες προκύπτουν από μετατροπή των νομισματικών στοιχείων που εκφράζονται 

σε ξένο νόμισμα κατά την διάρκεια της χρήσεως και κατά την ημερομηνία ισολογισμού με τις 

υπάρχουσες ισοτιμίες, καταχωρούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων. 

(γ) Εταιρίες του Ομίλου 

Η μετατροπή των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων των εταιρειών του Ομίλου, οι οποίες 

έχουν διαφορετικό λειτουργικό νόμισμα από το νόμισμα παρουσίασης του Ομίλου, γίνεται ως 

εξής: 

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις μετατρέπονται σε Ευρώ χρησιμοποιώντας τις 

συναλλαγματικές ισοτιμίες που ίσχυαν την ημερομηνία του ισολογισμού. Τα ίδια κεφάλαια 

μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που υπήρχαν κατά την ημερομηνία που προέκυψαν. Τα έσοδα 

και τα έξοδα μετατρέπονται με βάση τις μέσες συναλλαγματικές ισοτιμίες της χρήσεως (εκτός 

εάν η μέση ισοτιμία δεν είναι λογική προσέγγιση της συσσωρευμένης επίδρασης των ισοτιμιών 

που ίσχυαν κατά τις ημερομηνίες των συναλλαγών, στην οποία περίπτωση τα έσοδα και έξοδα 

μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που ίσχυαν τις ημερομηνίες των συναλλαγών). Οι 

συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από τη χρήση διαφορετικών συναλλαγματικών 

ισοτιμιών, καταχωρούνται απευθείας στα ίδια κεφάλαια. Το λειτουργικό νόμισμα της θυγατρικής 

είναι το ευρώ και συνεπώς για την εξεταζόμενη χρήση δεν υπήρξε μετατροπή των υπολοίπων 

των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων από άλλο νόμισμα στο νόμισμα παρουσίασης. 
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2.3.3 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία 

Τα ενσώματα πάγια, αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις και τις 

ζημίες απομείωσης. Το κόστος κτήσης κάποιου ακινήτου, εγκατάστασης ή εξοπλισμού 

αποτελείται από την τιμή αγοράς συμπεριλαμβανομένων των δασμών εισαγωγής και των μη 

επιστρεφόμενων φόρων αγοράς καθώς και οποιοδήποτε κόστος χρειάζεται για να καταστεί το 

πάγιο λειτουργικό και έτοιμο για μελλοντική χρήση. Οι επισκευές και συντηρήσεις 

καταχωρούνται στα έξοδα της χρήσεως όπου πραγματοποιούνται. Μεταγενέστερες προσθήκες 

και βελτιώσεις κεφαλαιοποιούνται στο κόστος των σχετικών παγίων όταν προσαυξάνουν την 

ωφέλιμη ζωή του παγίου ή μειώνουν το κόστος λειτουργίας του. Πάγια τα οποία 

κατασκευάζονται από τον Όμιλο, καταχωρούνται στο κόστος ιδιοκατασκευής το οποίο 

συμπεριλαμβάνει έξοδα σε υπεργολάβους, υλικά και έξοδα μισθοδοσίας τεχνικών όσον αφορά 

τις κατασκευές (συμπεριλαμβανομένων σχετικών εργοδοτικών εισφορών) όπως και αναλογία 

γενικών διαχειριστικών εξόδων. Οι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση δεν αποσβένονται μέχρι να 

ολοκληρωθεί το πάγιο και να είναι διαθέσιμο για την προοριζόμενη παραγωγική του λειτουργία. 

Κατά την πώληση των ενσωμάτων παγίων περιουσιακών στοιχείων, οι διαφορές μεταξύ του 

εκτιμώμενου καθαρού εσόδου από τη διάθεση και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως 

έσοδα ή έξοδα στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων. 

Η Διοίκηση του Ομίλου εξετάζει σε ετήσια βάση τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία, 

προκειμένου να διαπιστώσει εάν υφίστανται ενδείξεις για απομείωση της αξίας τους. Εάν 

υπάρχουν ενδείξεις απομείωσης, υπολογίζεται η ανακτήσιμη αξία τους και όπου η λογιστική αξία 

ενός ενσώματου πάγιου περιουσιακού στοιχείου υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία του, 

σχηματίζεται πρόβλεψη για ζημία από απομείωση προκειμένου η λογιστική αξία του παγίου να 

απεικονίζει την ανακτήσιμη αξία του. Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία διαγράφονται από τον 

ισολογισμό, όταν διατίθενται ή όταν δεν αναμένονται μελλοντικά οικονομικά οφέλη από τη 

χρήση τους. 

Τα οικόπεδα δεν αποσβένονται. Οι αποσβέσεις των λοιπών ενσωμάτων παγίων περιουσιακών 

στοιχείων λογίζονται συστηματικά με την μέθοδο της σταθερής απόσβεσης στη διάρκεια της 

εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωή τους, η οποία επανεξετάζεται ετησίως από την Διοίκηση του Ομίλου 

και έχει ως εξής: 

Κατηγορία Ενσώματων Παγίων Έτη 

Κτίρια 8 - 50 έτη 

Μηχανολογικός εξοπλισμός 8 - 20 έτη 

Μεταφορικά μέσα 5 - 12 έτη 

Λοιπός εξοπλισμός 4 - 10 έτη 

 

2.3.4 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων 

Σύμφωνα με το ΔΛΠ 36, τα ακίνητα, οι εγκαταστάσεις, οι εξοπλισμοί και τα άυλα περιουσιακά 

στοιχεία, πρέπει να αξιολογούνται σε ετήσια βάση για το εάν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική 

αξία ενός περιουσιακού στοιχείου υπερβαίνει το ανακτήσιμο ποσό αυτού. Εάν υπάρχουν τέτοιες 

ενδείξεις, προσδιορίζεται το ανακτήσιμο ποσό του συγκεκριμένου περιουσιακού στοιχείου. Η 

ανακτήσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου είναι το μεγαλύτερο ποσό μεταξύ της εύλογης 

αξίας μείον έξοδα πώλησης ενός περιουσιακού στοιχείου και της αξίας χρήσεως (valueinuse). 

Εύλογη αξία μείον έξοδα πώλησης θεωρείται η εφικτή πρόσοδος από την πώληση ενός 
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περιουσιακού στοιχείου στα πλαίσια μιας αμφοτεροβαρούς συναλλαγής στην οποία τα μέρη 

έχουν πλήρη γνώση και προσχωρούν οικιοθελώς, μετά από την αφαίρεση κάθε πρόσθετου 

άμεσου κόστους διάθεσης του περιουσιακού στοιχείου, ενώ αξία χρήσεως είναι η παρούσα αξία 

των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμιακών ροών που αναμένεται να πραγματοποιηθούν από την 

συνεχή χρήση ενός περιουσιακού στοιχείου και από την διάθεση του στο τέλος της εκτιμώμενης 

ωφέλιμης ζωής του. Αν μια επιχείρηση δεν έχει την δυνατότητα να εκτιμήσει το ανακτήσιμο 

ποσό ενός περιουσιακού στοιχείου για το οποίο υπάρχει ένδειξη απομείωσης της αξίας του, τότε 

προσδιορίζει το ανακτήσιμο ποσό της μονάδας που δημιουργεί ταμιακές ροές στην οποία ανήκει 

το περιουσιακό στοιχείο. Αντιλογισμός ζημίας απομείωσης της αξίας περιουσιακών στοιχείων 

που λογίσθηκε σε προηγούμενα έτη, γίνεται μόνο όταν υπάρχουν ικανές ενδείξεις ότι οι 

εκτιμήσεις που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό της ανακτήσιμης αξίας έχουν αλλάξει. 

 

2.3.5 Άυλα περιουσιακά στοιχεία 

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνονται οι άδειες λογισμικού και τα λοιπά άυλα. 

Λογισμικό: 

Η αξία κτήσης των λογισμικών προγραμμάτων αφορά το κόστος αγοράς, καθώς και κάθε 

δαπάνη που έχει πραγματοποιηθεί κατά την ανάπτυξη του λογισμικού προκειμένου αυτό να 

τεθεί σε καθεστώς λειτουργίας. Οι δαπάνες που ενισχύουν ή επεκτείνουν την απόδοση των 

προγραμμάτων λογισμικού πέρα από τις αρχικές προδιαγραφές τους, αναγνωρίζονται ως 

κεφαλαιουχική δαπάνη και προστίθενται στο αρχικό κόστος του λογισμικού. Τα λογισμικά 

προγράμματα αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις 

διενεργούνται με τη σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων 

αυτών η οποία κυμαίνεται από 1 έως 5 έτη. Οι δαπάνες που απαιτούνται για τη συντήρηση του 

λογισμικού αναγνωρίζονται ως έξοδα όταν πραγματοποιούνται. 

 

2.3.6 Υπεραξία 

Η υπεραξία προκύπτει από την απόκτηση επιχειρησιακών μονάδων και αποτελεί το υπερβάλλον 

ποσό μεταξύ του αθροίσματος του ανταλλάγματος για την απόκτηση, του ποσού της μη 

ελέγχουσας συμμετοχής στην αποκτηθείσα μονάδα και της εύλογης αξίας οποιασδήποτε 

προηγούμενης συμμετοχής στην αποκτηθείσα μονάδακατά την ημερομηνία απόκτησης και της 

εύλογης αξίας των αναγνωρίσιμων καθαρών περιουσιακών στοιχείων της μονάδας που 

αποκτήθηκε. 

Μετά την αρχική αναγνώριση, η υπεραξία επιμετράται στο κόστος μείον τυχόν συσσωρευμένες 

ζημίες απομείωσης. Η υπεραξία υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης σε ετήσια βάση ή συχνότερα 

εάν γεγονότα ή αλλαγές στις περιστάσεις υποδηλώνουν ενδεχόμενη απομείωση. Η λογιστική 

αξία της απομείωσης συγκρίνεται με την ανακτήσιμη αξία της, η οποία είναι η υψηλότερη μεταξύ 

της αξίας χρήσης και της εύλογης αξίας μείον το κόστος πώλησης. 

Κάθε απομείωση αναγνωρίζεται απευθείας ως έξοδο και δεν αναστρέφεται στο μέλλον. 

Προκειμένου να προσδιοριστεί η απομείωση, η υπεραξία που προκύπτει από τη συνένωση 

επιχειρήσεων κατανέμεται σε κάθε μονάδα δημιουργίας ταμειακών ροών ή ομάδες μονάδων 

δημιουργίας ταμειακών ροών που αναμένεται να επωφεληθούν από τις συνέργειες αυτού του 

συνδυασμού. Κάθε μονάδα ή ομάδα μονάδων στην οποία κατανέμεται η υπεραξία αποτελεί το 
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χαμηλότερο επίπεδο εντός της εταιρείας, στο οποίο η υπεραξία παρακολουθείται για τους 

σκοπούς της εσωτερικής διαχείρισης. 

 

2.3.7 Χρηματοοικονομικά μέσα 

Αρχική αναγνώριση και αποαναγνώριση 

Ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό ενεργητικού ή μία χρηματοοικονομική υποχρέωση 

αναγνωρίζονται στην κατάσταση οικονομικής θέσης του Ομίλου όταν προκύπτει ή όταν ο 

Όμιλος καθίσταται μέρος των συμβατικών όρων του μέσου. 

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία ταξινομούνται, κατά την αρχική αναγνώριση, και 

μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αποσβεσμένο κόστος, στην εύλογη αξία μέσω άλλων 

συνολικών εισοδημάτων και στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων. 

Ο Όμιλος αρχικά αποτιμά τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία στην εύλογη αξία τους. 

Οι εμπορικές απαιτήσεις (που δεν περιέχουν σημαντικό χρηματοοικονομικό στοιχείο) 

αποτιμώνται στην τιμή συναλλαγής. 

Προκειμένου ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο να ταξινομηθεί και να αποτιμηθεί 

στο αποσβεσμένο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω των συνολικών εισοδημάτων, πρέπει από 

αυτά να προκύπτουν ταμειακές ροές, οι οποίες να είναι αποκλειστικά πληρωμές κεφαλαίου και 

τόκων επί του αρχικού κεφαλαίου. Το επιχειρηματικό μοντέλο του Ομίλου για τη διαχείριση 

χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων αναφέρεται στον τρόπο με τον οποίο 

διαχειρίζεται τις οικονομικές του δυνατότητες, προκειμένου να δημιουργήσει ταμειακές ροές. 

Το επιχειρηματικό μοντέλο καθορίζει εάν οι ταμειακές ροές θα προκύψουν από τη συλλογή 

συμβατικών ταμειακών ροών, πώληση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ή και 

από τα δύο. Η αγορά ή πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων που απαιτούν 

την παράδοση περιουσιακών στοιχείων εντός χρονικού πλαισίου που καθορίζεται με κανονισμό 

ή σύμβαση στην αγορά αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία συναλλαγής δηλαδή κατά την 

ημερομηνία κατά την οποία ο Όμιλος δεσμεύεται να αγοράσει ή να πωλήσει το περιουσιακό 

στοιχείο. 

Ταξινόμηση και μεταγενέστερη επιμέτρηση 

Για σκοπούς μεταγενέστερης επιμέτρησης, τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία 

ταξινομούνται στις κάτωθι κατηγορίες: 

α) Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω των 

αποτελεσμάτων 

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω των 

αποτελεσμάτων περιλαμβάνουν τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται για 

εμπορικούς σκοπούς, τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που προσδιορίζονται κατά 

την αρχική αναγνώριση στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων ή τα χρηματοοικονομικά 

περιουσιακά στοιχεία που υποχρεωτικά θα πρέπει να επιμετρηθούν στην εύλογη αξία. 

Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού ταξινομούνται ως διακρατούμενα προς εμπορία εάν 

αποκτώνται με σκοπό την πώληση ή την επαναγορά τους στο εγγύς μέλλον. Παράγωγα 

περιλαμβανομένων των ενσωματωμένων παραγώγων επίσης ταξινομούνται ως κατεχόμενα 

προς εμπορία, εκτός εάν ορίζονται ως αποτελεσματικά μέσα αντιστάθμισης. Τα 

χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με ταμιακές ροές που δεν είναι μόνο πληρωμές 
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κεφαλαίου και τόκων ταξινομούνται και αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω των 

αποτελεσμάτων, ανεξάρτητα από το επιχειρηματικό μοντέλο. 

β) Χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού σε αποσβεσμένο κόστος 

Ο Όμιλος αποτιμά τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε αποσβεσμένο κόστος εάν 

πληρούνται και οι δύο ακόλουθοι όροι: 

1. Το χρηματοοικονομικό στοιχείο διατηρείται για διακράτηση χρηματοοικονομικών 

στοιχείων για τη συλλογή συμβατικών ταμειακών ροών και 

2. οι συμβατικές ρήτρες του χρηματοοικονομικού στοιχείου δημιουργούν σε 

συγκεκριμένες ημερομηνίες ταμειακές ροές που αποτελούν μόνο πληρωμές κεφαλαίου 

και τόκων επί του υπολοίπου του αρχικού κεφαλαίου. 

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία στο αποσβεσμένο κόστος επιμετρούνται στη 

συνέχεια χρησιμοποιώντας την μέθοδο (EIR) και υπόκεινται σε απομείωση. 

Τα κέρδη και οι ζημίες αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα όταν το περιουσιακό στοιχείο 

αποαναγνωρίζεται, τροποποιηθεί ή απομειωθεί. 

Αποαναγνώριση 

Ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο αποαναγνωρίζεται κυρίως όταν: 

• Τα δικαιώματα λήψης ταμειακών ροών από το περιουσιακό στοιχείο έχουν λήξει, ή 

• ο Όμιλος έχει μεταβιβάσει τα δικαιώματά του να λαμβάνει ταμειακές ροές από το 

περιουσιακό στοιχείο ή έχει αναλάβει την υποχρέωση να πληρώσει εξ ολοκλήρου τις 

λαμβανόμενες ταμειακές ροές χωρίς σημαντική καθυστέρηση σε τρίτο μέρος βάσει 

συμφωνίας και είτε (α) έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη 

του περιουσιακού στοιχείου είτε (β) δεν έχει μεταβιβάσει ούτε κρατήσει ουσιαστικά 

όλους τους κινδύνους και τις εκτιμήσεις του περιουσιακού στοιχείου, αλλά έχει 

μεταβιβάσει τον έλεγχο του περιουσιακού στοιχείου.  

Απομείωση 

Ο Όμιλος αναγνωρίζει πρόβλεψη ζημιάς έναντι αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών για όλα τα 

χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που δεν αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω των 

αποτελεσμάτων. Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές βασίζονται στη διαφορά ανάμεσα σε όλες 

τις συμβατικές ταμειακές ροές που είναι απαιτητές και όλες τις προεξοφλημένες ταμειακές ροές 

που ο Όμιλος προσδοκά να εισπράξει. 

Για τις απαιτήσεις από πελάτες και τα συμβατικά περιουσιακά στοιχεία, ο Όμιλος εφαρμόζει την 

απλοποιημένη προσέγγιση για τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών. 

Επομένως, σε κάθε ημερομηνία αναφοράς, επιμετράται η πρόβλεψη ζημιάς για ένα 

χρηματοοικονομικό μέσο σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη 

διάρκεια ζωής χωρίς να παρακολουθούν τις μεταβολές στον πιστωτικό κίνδυνο. 

 

2.3.8 Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις 

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα 

επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου, 

αφαιρούμενων και των τυχόν ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται όταν 

υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ο Όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που 

οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Ενδείξεις για πιθανή απομείωση των εμπορικών 
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απαιτήσεων θεωρούνται οι σημαντικές οικονομικές δυσκολίες του πελάτη, η πιθανότητα ο 

πελάτης να χρεοκοπήσει ή να επέλθει σε οικονομική αναδιοργάνωση καθώς και η καθυστέρηση 

ή παύση εξόφλησης τιμολογίων. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης είναι η διαφορά μεταξύ της 

λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των εκτιμώμενων μελλοντικών 

ταμειακών ροών, προεξοφλούμενων με το πραγματικό επιτόκιο. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης 

καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα. Η λογιστική αξία της απαίτησης μειώνεται με τη 

χρήση λογαριασμού πρόβλεψης και το ποσό της πρόβλεψης καταχωρείται στην Κατάσταση 

Αποτελεσμάτων. Όταν μία εμπορική ή άλλη απαίτηση χαρακτηριστεί ως ανεπίδεκτη είσπραξης 

διαγράφεται με χρήση του λογαριασμού πρόβλεψης. Σε περίπτωση μεταγενέστερης είσπραξης 

μίας απαίτησης που είχε αρχικά διαγραφεί, η αναστροφή της ζημιάς αναγνωρίζεται ως έσοδο 

στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων. 

 

2.3.9 Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα 

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως 

και τις βραχυπρόθεσμες μέχρι 3 μήνες επενδύσεις, υψηλής ρευστοποιησιμότητας και χαμηλού 

ρίσκου. Τραπεζικές υπεραναλήψεις απεικονίζονται στο Παθητικό στις βραχυπρόθεσμες 

δανειακές υποχρεώσεις. 

Τα στοιχεία των ταμιακών διαθεσίμων και ισοδύναμων έχουν αμελητέο κίνδυνο μεταβολής της 

αξίας τους. 

 

2.3.10 Μετοχικό κεφάλαιο και αποθεματικά 

Οι κοινές μετοχές κατατάσσονται στα ίδια κεφάλαια. Εάν υπήρχαν υποχρεωτικά εξαγοράσιμες 

προνομιούχες μετοχές αυτές θα κατατάσσονταν στις υποχρεώσεις. 

Άμεσα κόστη για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου 

εισοδήματος, σε μείωση της διαφοράς υπέρ το άρτιο. Άμεσα κόστη που σχετίζονται με την 

έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της 

επιχειρήσεως που αποκτάται. 

Το κόστος κτήσεως των ιδίων μετοχών μειωμένο με το φόρο εισοδήματος (εάν συντρέχει 

περίπτωση) εμφανίζεται αφαιρετικώς των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου, μέχρις ότου οι ίδιες 

μετοχές πωληθούν ή ακυρωθούν. Κάθε κέρδος ή ζημιά από πώληση ιδίων μετοχών καθαρό από 

άμεσα για την συναλλαγή λοιπά κόστη και φόρο εισοδήματος, αν συντρέχει περίπτωση, 

εμφανίζεται ως αποθεματικό στα ίδια κεφάλαια. 

 

2.3.11 Φορολογία εισοδήματος και αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος 

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους 

και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που 

σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη 

καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο 

φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός 

του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, 

στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια. 
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Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ή και 

απαιτήσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του 

φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που 

αφορούν προηγούμενες χρήσεις. 

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρούνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους 

φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες 

σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα 

βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν 

μέρος των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. 

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με τη μέθοδο της υποχρέωσης που 

προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης 

των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν 

λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε 

συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε 

ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία. Ο αναβαλλόμενος φόρος προσδιορίζεται 

με τους φορολογικούς συντελεστές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού. 

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα 

υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για τη χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που 

δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση. Η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση 

επανεξετάζεται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και μειώνεται κατά την έκταση που δεν είναι 

πλέον πιθανό ότι επαρκές φορολογητέο κέρδος θα είναι διαθέσιμο για να επιτρέψει την 

αξιοποίηση της ωφέλειας μέρους ή του συνόλου αυτής της αναβαλλόμενης φορολογικής 

απαίτησης. 

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που 

προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την 

περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι 

πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο μέλλον. Οι αναβαλλόμενες 

φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις υπολογίζονται με τους φορολογικούς συντελεστές που 

αναμένονται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα τακτοποιηθεί η απαίτηση ή η 

υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές που έχουν θεσπιστεί ή 

ουσιωδώς θεσπιστεί, μέχρι την ημερομηνία του ισολογισμού. 

 

2.3.12 Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους 

(α) Βραχυπρόθεσμες παροχές 

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς το προσωπικό σε χρήμα και σε είδος καταχωρούνται ως 

έξοδο όταν καθίστανται δουλευμένες. 

(β) Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2112/20 η εταιρεία καταβάλλει αποζημιώσεις στους 

αποχωρούντες ή απολυόμενους υπαλλήλους της, το δε ύψος των σχετικών αποζημιώσεων 

εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας, το ύψος των αποδοχών και τον τρόπο απομάκρυνσης 

(απόλυση ή συνταξιοδότηση). Η υποχρέωση για παροχή σύνταξης στο προσωπικό του Ομίλου, 

καλύπτεται από το ΕΦΚΑ και λοιπά αρμόδια κρατικά ταμεία. Οι εισφορές στα ταμεία αυτά 

αναγνωρίζονται όταν καθίστανται δεδουλευμένες. 
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Οι εν λόγω εφάπαξ αποζημιώσεις κατά την έξοδο από την υπηρεσία εμπίπτουν στα 

προγράμματα καθορισμένων παροχών (definedbenefitplan) με βάση το Δ.Λ.Π. 19 «Παροχές 

στους εργαζομένους». Η εν λόγω υποχρέωση είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την 

καθορισμένη παροχή μείον τις μεταβολές που προκύπτουν από τα μη αναγνωρισμένα 

αναλογιστικά κέρδη και ζημίες και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η δέσμευση της καθορισμένης 

παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με βάση την αναλογιστική μέθοδο 

αποτίμησης των εκτιμώμενων μονάδων υποχρέωσης (projected unit credit method). Ένα 

πρόγραμμα συγκεκριμένων παροχών καθορίζει με βάση διάφορες παραμέτρους, όπως η ηλικία, 

τα έτη προϋπηρεσίας, ο μισθός, συγκεκριμένες υποχρεώσεις για καταβλητέες παροχές. 

Οι προβλέψεις που αφορούν την χρήση, περιλαμβάνονται στο σχετικό κόστος προσωπικού στις 

συνημμένες καταστάσεις αποτελεσμάτων και συνίστανται από το τρέχον κόστος υπηρεσίας, το 

σχετικό χρηματοοικονομικό κόστος, τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημίες και τις όποιες πιθανές 

πρόσθετες επιβαρύνσεις. 

Τα αναλογιστικά κέρδη και οι ζημίες που προκύπτουν από τις προσαρμογές με βάση τα ιστορικά 

δεδομένα αναγνωρίζονται κατά την περίοδο στην οποία προκύπτουν, στα λοιπά συνολικά 

έσοδα. Το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται άμεσα στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων με 

εξαίρεση την περίπτωση που οι μεταβολές του προγράμματος εξαρτώνται από τον 

εναπομένοντα χρόνο υπηρεσίας των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή το κόστος 

προϋπηρεσίας καταχωρείται στ’ αποτελέσματα με την σταθερή μέθοδο μέσα στην περίοδο 

ωρίμανσης. 

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τους εργαζομένους (εκτός από παροχές λήξης της 

εργασιακής σχέσης) σε χρήμα και σε είδος αναγνωρίζονται ως έξοδο όταν καθίστανται 

δεδουλευμένες. Τυχόν ανεξόφλητο ποσό καταχωρείται ως υποχρέωση, ενώ σε περίπτωση που 

το ποσό που ήδη καταβλήθηκε υπερβαίνει το ποσό των παροχών, η επιχείρηση αναγνωρίζει το 

υπερβάλλον ποσό ως στοιχείο του ενεργητικού της (προπληρωθέν έξοδο) μόνο κατά την 

έκταση που η προπληρωμή θα οδηγήσει σε μείωση μελλοντικών πληρωμών ή σε επιστροφή. 

Εκτός των ανωτέρω, ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν νομικές ή τεκμαιρόμενες υποχρεώσεις 

μακροπρόθεσμου χαρακτήρα προς τους εργαζομένους. 

 

2.3.13 Επιχορηγήσεις 

Ο Όμιλος αναγνωρίζει τις κρατικές επιχορηγήσεις οι οποίες ικανοποιούν αθροιστικά τα εξής 

κριτήρια:  

α. Υπάρχει τεκμαιρόμενη βεβαιότητα ότι η επιχείρηση έχει συμμορφωθεί ή πρόκειται να 

συμμορφωθεί με τους όρους της επιχορήγησης και 

β. πιθανολογείται ότι το ποσό της επιχορήγησης θα εισπραχθεί. Καταχωρούνται στην 

εύλογη αξία και αναγνωρίζονται με τρόπο συστηματικό στα έσοδα, με βάση την αρχή 

του συσχετισμού των επιχορηγήσεων με τα αντίστοιχα κόστη τα οποία και 

επιχορηγούν. 

Οι επιχορηγήσεις που αφορούν στοιχεία του ενεργητικού περιλαμβάνονται στις 

μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις ως έσοδο επόμενων χρήσεων και αναγνωρίζονται συστηματικά 

και ορθολογικά στα έσοδα κατά τη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής του πάγιου στοιχείου του 

ενεργητικού. 

Οι επιχορηγήσεις που αφορούν έσοδα (income) παρουσιάζονται σε πίστωση στην κατάσταση 

λογαριασμού αποτελεσμάτων στα Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης. Οι κρατικές επιχορηγήσεις 
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αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα σε συστηματική βάση κατά τις περιόδους στις οποίες η 

οικονομική οντότητα αναγνωρίζει ως έξοδα το σχετικό κόστος το οποίο οι κρατικές 

επιχορηγήσεις αντισταθμίζουν. 

 

2.3.14 Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις 

Οι προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν: 

• Υπάρχει μία παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση ως αποτέλεσμα παρελθοντικών 

γεγονότων. 

• Είναι πιθανόν ότι θα απαιτηθεί εκροή πόρων για τον διακανονισμό της δέσμευσης. 

• Το απαιτούμενα ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα. 

Όπου υπάρχουν διάφορες παρόμοιες υποχρεώσεις, η πιθανότητα ότι θα απαιτηθεί εκροή κατά 

την εκκαθάριση προσδιορίζεται με την εξέταση της κατηγορίας υποχρεώσεων συνολικά. 

Πρόβλεψη αναγνωρίζεται ακόμα κι αν η πιθανότητα εκροής σχετικά με οποιοδήποτε στοιχείο 

που περιλαμβάνεται στην ίδια κατηγορία υποχρεώσεων μπορεί να είναι μικρή. 

Όταν μέρος ή το σύνολο της απαιτούμενης δαπάνης για τον διακανονισμό μιας πρόβλεψης 

αναμένεται να αποζημιωθεί από κάποιο άλλο μέρος, η αποζημίωση θα αναγνωρίζεται όταν και 

μόνον όταν, είναι κατ’ ουσία βέβαιο ότι η αποζημίωση θα εισπραχθεί, αν η οικονομική οντότητα 

διακανονίσει την υποχρέωση και αυτή αντιμετωπιστεί ως ένα ιδιαίτερο περιουσιακό στοιχείο. 

Το ποσό που αναγνωρίζεται για την αποζημίωση δεν υπερβαίνει το ποσό της πρόβλεψης. 

Το έξοδο σχετικά με μία πρόβλεψη παρουσιάζεται στα αποτελέσματα, καθαρό από το ποσό που 

αναγνωρίστηκε για την αποζημίωση. 

Οι προβλέψεις επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία Ισολογισμού και προσαρμόζονται 

προκειμένου να απεικονίζουν την τρέχουσα καλύτερη εκτίμηση. Οι προβλέψεις αποτιμώνται στο 

προσδοκώμενο κόστος που απαιτείται για να προσδιοριστεί η παρούσα δέσμευση, με βάση τα 

πιο αξιόπιστα τεκμήρια που είναι διαθέσιμα κατά την ημερομηνία Ισολογισμού, 

περιλαμβάνοντας τους κινδύνους και τις αβεβαιότητες σχετικά με την παρούσα δέσμευση. 

Όταν η επίδραση της διαχρονικής αξίας του χρήματος είναι σημαντική, το ποσό της πρόβλεψης 

είναι η παρούσα αξία των εξόδων που αναμένονται να απαιτηθούν προκειμένου να τακτοποιηθεί 

η υποχρέωση. 

Το προ-φόρου επιτόκιο προεξόφλησης αντανακλά τις τρέχουσες εκτιμήσεις της αγοράς για τη 

διαχρονική αξία του χρήματος και τους συναφείς με την υποχρέωση κινδύνους. Το επιτόκιο δεν 

αντανακλά κινδύνους για τους οποίους οι μελλοντικές εκτιμήσεις ταμιακών ροών έχουν 

προσαρμοστεί. 

Όταν χρησιμοποιείται η μέθοδος της προεξόφλησης, η λογιστική αξία μιας πρόβλεψης αυξάνει 

σε κάθε περίοδο έτσι ώστε να αντανακλά την πάροδο του χρόνου. Αυτή η αύξηση 

αναγνωρίζεται ως κόστος στα αποτελέσματα. 

Πιθανές εισροές από οικονομικά οφέλη για τον Όμιλο που δεν πληρούν ακόμη τα κριτήρια ενός 

περιουσιακού στοιχείου θεωρούνται ενδεχόμενες απαιτήσεις. 
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2.3.15 Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις 

Τα υπόλοιπα εμπορικών και λοιπών υποχρεώσεων αναγνωρίζονται στο κόστος που ταυτίζεται 

με την εύλογη αξία της μελλοντικής πληρωμής για τις αγορές αγαθών και υπηρεσιών που 

παρασχέθηκαν. Οι εμπορικές και οι λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις δεν είναι τοκοφόροι 

λογαριασμοί και συνήθως διακανονίζονται σε 30 – 180 ημέρες για τον Όμιλο και την Εταιρεία. 

 

2.3.16 Αναγνώριση εσόδων 

Τα έσοδα του Ομίλου προέρχονται κυρίως από πωλήσεις υπηρεσιών τεχνολογικών εφαρμογών 

(ανάπτυξη λογισμικών, πωλήσεις αδειών χρήσης). 

Ο Όμιλος αναγνωρίζει έσοδα όταν (ή καθώς) εκπληρώνει μία δέσμευση εκτέλεσης, 

μεταβιβάζοντας ένα υποσχόμενο αγαθό ή μία υπηρεσία (δηλαδή ένα στοιχείο του ενεργητικού) 

σε έναν πελάτη. Ένα στοιχείο του ενεργητικού μεταβιβάζεται όταν (ή καθώς) ο πελάτης αποκτά 

τον έλεγχο του στοιχείου αυτού. Ο πελάτης αποκτά τον έλεγχο ενός στοιχείου του ενεργητικού 

(αγαθού ή υπηρεσίας), όταν μπορεί να κατευθύνει τη χρήση του και να λαμβάνει ουσιαστικά 

όλα τα υπολειπόμενα οφέλη από αυτό.  

Το ποσό του εσόδου που αναγνωρίζεται, είναι το ποσό που κατανέμεται στη δέσμευση 

εκτέλεσης της σύμβασης που έχει εκπληρωθεί. Η δέσμευση εκτέλεσης της σύμβασης μπορεί να 

εκπληρωθεί είτε σε μία συγκεκριμένη χρονική στιγμή είτε με την πάροδο του χρόνου. Για τις 

δεσμεύσεις εκτέλεσης που εκπληρώνονται με την πάροδο του χρόνου, ο Όμιλος αναγνωρίζει 

έσοδα με την πάροδο του χρόνου, επιλέγοντας την πιο κατάλληλη μέθοδο επιμέτρησης της 

προόδου ως προς την εκπλήρωση της κάθε δέσμευσης εκτέλεσης. Οι κατάλληλες μέθοδοι 

επιμέτρησης της προόδου περιλαμβάνουν τόσο μεθόδους βάσει των εκροών (output methods) 

όσο και μεθόδους βάσει των εισροών (input methods). 

 

2.3.17 Αναγνώριση εξόδων και δαπανών 

Τα έξοδα και οι δαπάνες αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα σε δεδουλευμένη βάση. Οι 

πληρωμές που πραγματοποιούνται για λειτουργικές μισθώσεις μεταφέρονται στα αποτελέσματα 

ως έξοδα, κατά το χρόνο χρήσεως του μισθίου. Τα έξοδα από τόκους αναγνωρίζονται σε 

δεδουλευμένη βάση. 

 

2.3.18 Μισθώσεις 

Με βάση το ΔΠΧΑ 16 καταργείται για τον μισθωτή η ταξινόμηση των μισθώσεων σε λειτουργικές 

μισθώσεις και χρηματοοικονομικές μισθώσεις και όλες οι μισθώσεις αναγνωρίζονται λογιστικά 

ως στοιχεία «Κατάστασης Οικονομικής Θέσης», μέσω της αναγνώρισης ενός «δικαιώματος 

χρήσης» στοιχείων του ενεργητικού και μίας «υποχρέωσης μίσθωσης». 

Αναγνώριση και αρχική επιμέτρηση δικαιώματος χρήσης στοιχείου του ενεργητικού 

Κατά την ημερομηνία έναρξης μίας μισθωτικής περιόδου ο Όμιλος αναγνωρίζει ένα δικαίωμα 

χρήσης στοιχείου του ενεργητικού και μία υποχρέωση μίσθωσης προβαίνοντας σε επιμέτρηση 

του δικαιώματος χρήσης του στοιχείου του ενεργητικού στο κόστος. Το κόστος του δικαιώματος 

χρήσης στοιχείου του ενεργητικού περιλαμβάνει: 

α. το ποσό της αρχικής επιμέτρησης της υποχρέωσης μίσθωσης (βλ. κατωτέρω), 
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β. τις τυχόν καταβολές μισθωμάτων που πραγματοποιήθηκαν πριν ή κατά την ημερομηνία 

έναρξης της μισθωτικής περιόδου, μειωμένες με τα κίνητρα μίσθωσης που 

εισπράχθηκαν, 

γ. τα αρχικά άμεσα κόστη που βαρύνουν τον μισθωτή, και 

δ. μία εκτίμηση των δαπανών που θα βαρύνουν τον Όμιλο κατά την αποσυναρμολόγηση 

και την απομάκρυνση του μισθωμένου στοιχείου του ενεργητικού, την αποκατάσταση 

του χώρου στον οποίον βρίσκεται το μισθωμένο στοιχείο του ενεργητικού ή την 

αποκατάσταση του στοιχείου του ενεργητικού όπως απαιτείται από τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της μίσθωσης, εκτός και αν αυτά τα κόστη πραγματοποιηθούν για την 

παραγωγή αποθεμάτων. Ο Όμιλος αναλαμβάνει την υποχρέωση για τις εν λόγω 

δαπάνες είτε κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου είτε ως συνέπεια 

της χρήσης του μισθωμένου στοιχείου του ενεργητικού κατά τη διάρκεια μίας 

συγκεκριμένης περιόδου. 

Αρχική επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης  

Κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, ο Όμιλος επιμετρά την υποχρέωση 

μίσθωσης στην παρούσα αξία των ανεξόφλητων καταβολών μισθωμάτων κατά την ημερομηνία 

αυτήν. Όταν το τεκμαρτό επιτόκιο της μίσθωσης είναι εφικτό να προσδιοριστεί κατάλληλα, τότε 

οι καταβολές μισθωμάτων θα προεξοφλούνται χρησιμοποιώντας το επιτόκιο αυτό. Σε 

διαφορετική περίπτωση χρησιμοποιείται το οριακό επιτόκιο δανεισμού του Ομίλου. 

Κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, οι καταβολές μισθωμάτων που 

περιλαμβάνονται στην επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης συμπεριλαμβάνουν τις παρακάτω 

πληρωμές για το δικαίωμα χρήσης στοιχείου του ενεργητικού κατά τη διάρκεια της περιόδου 

μίσθωσης, εφόσον δεν έχουν καταβληθεί κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής 

περιόδου: 

α. τις σταθερές καταβολές μείον τυχόν εισπρακτέα κίνητρα μίσθωσης, 

β. τις μεταβλητές καταβολές μισθωμάτων που εξαρτώνται από τη μελλοντική μεταβολή 

δεικτών ή επιτοκίων, οι οποίες επιμετρώνται αρχικά χρησιμοποιώντας την τιμή του 

δείκτη ή του επιτοκίου κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, 

γ. τα ποσά που αναμένεται να καταβάλλει ο Όμιλος ως εγγυήσεις υπολειμματικής αξίας, 

δ. την τιμή εξάσκησης του δικαιώματος αγοράς εφόσον είναι ουσιαστικά βέβαιο ότι ο 

Όμιλος θα εξασκήσει το δικαίωμα, και 

ε. τις καταβολές ποινών για τον τερματισμό της μίσθωσης, εάν η μισθωτική περίοδος 

αντανακλά την εξάσκηση του δικαιώματος του Ομίλου για τον τερματισμό της 

μίσθωσης. 

Μεταγενέστερη επιμέτρηση  

Μεταγενέστερη επιμέτρηση δικαιώματος χρήσης στοιχείου του ενεργητικού 

Μετά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, ο Όμιλος επιμετρά το δικαίωμα χρήσης 

στοιχείου του ενεργητικού με το μοντέλο του κόστους. 

Ο Όμιλος επιμετρά το δικαίωμα χρήσης στοιχείου του ενεργητικού στο κόστος: 

α. μείον τυχόν σωρευμένες αποσβέσεις και σωρευμένες ζημιές απομείωσης, και 

β. προσαρμοσμένο για τυχόν μεταγενέστερη επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης, 

Ο Όμιλος εφαρμόζει τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 16 αναφορικά με την απόσβεση του δικαιώματος 

χρήσης στοιχείου του ενεργητικού, το οποίο και εξετάζει για τυχόν απομείωση. 
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Μεταγενέστερη επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης 

Μετά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, ο Όμιλος επιμετρά την υποχρέωση 

μίσθωσης, ως ακολούθως:  

α. αυξάνοντας την λογιστική αξία, προκειμένου να αντανακλά το χρηματοοικονομικό 

κόστος επί της υποχρέωσης μίσθωσης, 

β. μειώνοντας την λογιστική αξία, προκειμένου να αντανακλά τα μισθώματα που έχουν 

καταβληθεί, και 

γ. επιμετρώντας εκ νέου την λογιστική αξία, προκειμένου να αντανακλά τυχόν 

επανεκτίμηση ή τροποποίηση της μίσθωσης. 

Το χρηματοοικονομικό κόστος μίας υποχρέωσης μίσθωσης κατανέμεται κατά τη διάρκεια της 

μισθωτικής περιόδου με τέτοιον τρόπο, ούτως ώστε να προκύπτει ένα σταθερό περιοδικό 

επιτόκιο επί του ανεξόφλητου υπολοίπου της υποχρέωσης.  

Μετά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, ο Όμιλος αναγνωρίζει στα κέρδη ή 

στις ζημιές (με εξαίρεση την περίπτωση που οι δαπάνες περιλαμβάνονται στην λογιστική αξία 

ενός άλλου στοιχείου του ενεργητικού για το οποίο εφαρμόζονται άλλα σχετικά Πρότυπα) και 

τα δύο παρακάτω στοιχεία: 

α. το χρηματοοικονομικό κόστος επί της υποχρέωσης μίσθωσης, και 

β. τις μεταβλητές καταβολές μισθωμάτων που δεν περιλαμβάνονται στην επιμέτρηση της 

υποχρέωσης μίσθωσης κατά την περίοδο που λαμβάνει χώρα το γεγονός που 

ενεργοποιεί τις εν λόγω καταβολές. 

Ο Όμιλος ως εκμισθωτής  

Οι μισθώσεις του Ομίλου ως εκμισθωτή ταξινομούνται ως λειτουργικές ή ως 

χρηματοοικονομικές. Μία μίσθωση ταξινομείται ως χρηματοοικονομική, εάν μεταβιβάζει 

ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που σχετίζονται με την κυριότητα του 

υποκείμενου στοιχείου του ενεργητικού. Αντίθετα, μία μίσθωση ταξινομείται ως λειτουργική, 

εάν δεν μεταβιβάζει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που σχετίζονται την 

κυριότητα του στοιχείου του ενεργητικού.  

Τα έσοδα από μισθώματα από λειτουργικές μισθώσεις αναγνωρίζονται κατά τους όρους της 

μίσθωσης με τη σταθερή μέθοδο. Αρχικά άμεσα κόστη που βαρύνουν τον Όμιλο στη 

διαπραγμάτευση και συμφωνία μιας λειτουργικής μίσθωσης, προστίθενται στη λογιστική αξία 

του μισθωμένου περιουσιακού στοιχείου και αναγνωρίζονται καθ’ όλη τη διάρκεια της μίσθωσης 

ως έσοδα μίσθωσης.  

Τα περιουσιακά στοιχεία που τελούν υπό χρηματοοικονομική μίσθωση αποαναγνωρίζονται και 

ο Όμιλος αναγνωρίζει μια απαίτηση ποσού ίσου με την καθαρή επένδυση στη μίσθωση. Η 

απαίτηση από μισθώσεις προεξοφλείτε με τη μέθοδο πραγματικού επιτοκίου και η λογιστική 

αξία προσαρμόζεται αναλόγως. Τα εισπρακτέα μισθώματα αυξάνονται βάσει των τόκων επί της 

απαίτησης και μειώνονται με την είσπραξη των μισθωμάτων. 

 

2.3.19 Μερίσματα 

Η διανομή των μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής καταχωρείται ως υποχρέωση στις 

οικονομικές καταστάσεις όταν η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων. 
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2.3.20 Κέρδη ανά μετοχή 

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το καθαρό κέρδος της χρήσεως που 

αναλογεί στους κοινούς μετόχους με το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών σε 

κυκλοφορία κατά την διάρκεια της χρήσεως. Τα απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται 

διαιρώντας το καθαρό κέρδος που αποδίδεται στους μετόχους της μητρικής (αφού αφαιρεθεί η 

επίδραση στα αποτελέσματα από την μετατροπή δυνητικών τίτλων μετατρέψιμων σε μετοχές) 

με τον μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια του έτους 

(προσαρμοσμένο για την επίδραση των δυνητικών τίτλων μετατρέψιμων σε μετοχές). Δεν 

υπήρξαν ομολογίες μετατρέψιμες σε μετοχές ή άλλοι δυνητικοί τίτλοι μετατρέψιμοι σε μετοχές 

που είναι μειωτικοί των κερδών κατά τις χρήσεις στις οποίες αναφέρονται οι συνημμένες 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και συνεπώς δεν έχουν υπολογιστεί απομειωμένα κέρδη ανά 

μετοχή. 

 

2.3.21 Πληροφορίες κατά λειτουργικούς τομείς 

Στην παρούσα χρήση η Διοίκηση του Ομίλου εξέτασε τις προϋποθέσεις εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Α. 

8 «Λειτουργικοί Τομείς» και κατέληξε στο συμπέρασμα ότι αυτές δεν συντρέχουν. 

Αναλυτικότερα, δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις (β) και (γ) της παραγράφου 5 του Δ.Π.Χ.Α. 8. 

Συνεπώς, οι δραστηριότητες του Ομίλου παρουσιάζονται ως ένας ενιαίος τομέας, αυτός της 

παροχής υπηρεσιών τεχνολογικών εφαρμογών, όπως ανάπτυξη λογισμικών και πωλήσεις αδειών 

χρήσης λογισμικού. 

 

3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις διοίκησης 

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 

Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη Διοίκηση τον σχηματισμό κρίσεων, 

εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα στοιχεία του ενεργητικού και τις 

υποχρεώσεις, τις γνωστοποιήσεις των ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων καθώς και 

τα έσοδα και έξοδα κατά τις παρουσιαζόμενες περιόδους. 

Συγκεκριμένα, ποσά που περιλαμβάνονται ή επηρεάζουν τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, 

καθώς και οι σχετικές γνωστοποιήσεις εκτιμώνται, απαιτώντας τον σχηματισμό υποθέσεων 

σχετικά με αξίες ή συνθήκες, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να είναι γνωστές με βεβαιότητα κατά 

την περίοδο σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων και ως εκ τούτου τα πραγματικά 

αποτελέσματα μπορεί να διαφέρουν από αυτά τα οποία έχουν εκτιμηθεί. Μία λογιστική εκτίμηση 

θεωρείται σημαντική όταν είναι σημαντική για την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα 

αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας και απαιτεί τις πιο δύσκολες, υποκειμενικές ή 

περίπλοκες κρίσεις της Διοίκησης. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της Διοίκησης βασίζονται στην 

εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των 

προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα τα οποία θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες 

συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς βάσει όλων των διαθέσιμων πληροφοριών. Ο 

Όμιλος και η Εταιρεία αξιολογούν τέτοιες εκτιμήσεις σε συνεχή βάση, βασιζόμενοι στα 

αποτελέσματα του παρελθόντος και στην εμπειρία, σε συσκέψεις με ειδικούς, σε τάσεις και σε 

άλλες μεθόδους οι οποίες θεωρούνται λογικές στις συγκεκριμένες συνθήκες, όπως επίσης και 

τις προβλέψεις σχετικά με το πώς αυτά ενδέχεται να αλλάξουν στο μέλλον. 
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Φόρος Εισοδήματος 

Η πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος με βάση το ΔΛΠ 12 υπολογίζεται με εκτίμηση των φόρων 

που θα καταβληθούν στις φορολογικές αρχές και περιλαμβάνει τον τρέχοντα φόρο εισοδήματος 

για κάθε χρήση, πρόβλεψη για τους πρόσθετους φόρους που πιθανόν να προκύψουν από 

μελλοντικούς φορολογικούς ελέγχους και αναγνώριση μελλοντικών φορολογικών ωφελειών. Η 

τελική εκκαθάριση των φόρων εισοδήματος ενδέχεται να αποκλίνει από τα σχετικά ποσά τα 

οποία έχουν καταχωρηθεί στις οικονομικές καταστάσεις. 

Για τον συνολικό προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος όπως παρουσιάζεται στην 

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης απαιτούνται σημαντικές εκτιμήσεις. Για συγκεκριμένες 

συναλλαγές και υπολογισμούς, ο προσδιορισμός της τελικής φορολογίας είναι αβέβαιος. Ο 

Όμιλος και η Εταιρεία αναγνωρίζουν υποχρεώσεις για προβλεπόμενα φορολογικά ζητήματα με 

βάση υπολογισμούς για το κατά πόσο θα προκύψει επιπρόσθετη φορολογία. Όπου το τελικό 

φορολογικό αποτέλεσμα αυτών των ζητημάτων διαφέρει από το ποσό που έχει αρχικά 

αναγνωριστεί οι διαφορές επηρεάζουν την πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος και για 

αναβαλλόμενη φορολογία στην περίοδο που έγινε ο προσδιορισμός. 

Πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές 

Για τον προσδιορισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών και τον σχηματισμό σχετικής 

πρόβλεψης επισφάλειας, ο Όμιλος και η Εταιρεία ακολουθούν το γενικό μοντέλο όπως αυτό 

αναλυτικά περιγράφεται στην παράγραφο 2.3.8 των λογιστικών πολιτικών. Τα στοιχεία που 

απαιτούνται τόσο για τον προσδιορισμό αν υπάρχει σημαντική επιδείνωση του πιστωτικού 

κινδύνου μετά την αρχική αναγνώριση και τον προσδιορισμό του σταδίου στο οποίο εμπίπτει 

κάθε χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο, όσο και για τον υπολογισμό της πρόβλεψης 

απομείωσης βασίζονται σε ιστορικά και μελλοντικά δεδομένα και περιλαμβάνουν σημαντικές 

εκτιμήσεις. Η εμπειρία του παρελθόντος και οι εκτιμήσεις για το μέλλον ενδεχομένως να μην 

οδηγήσουν σε συμπεράσματα ενδεικτικά του πραγματικού ύψους αθέτησης υποχρεώσεων όταν 

θα επέλθει σχετικό γεγονός. 

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις επί φορολογικών ζημιών και 

ανακτησιμότητα αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης 

Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση αναγνωρίζεται για όλες τις αχρησιμοποίητες φορολογικές 

ζημιές στον βαθμό που είναι πιθανό ότι θα υπάρξουν επαρκή φορολογητέα κέρδη που θα 

συμψηφιστούν με αυτές τις φορολογικές ζημίες. Για τον καθορισμό του ύψους της 

αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης που μπορεί να αναγνωριστεί απαιτούνται σημαντικές 

κρίσεις και εκτιμήσεις της Διοίκησης του Ομίλου και της Εταιρείας, οι οποίες βασίζονται στα 

μελλοντικά φορολογητέα κέρδη σε συνδυασμό με τις μελλοντικές φορολογικές στρατηγικές που 

θα ακολουθηθούν. Επίσης, σε κάθε ημερομηνία αναφοράς των Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων ο Όμιλος και η Εταιρεία αξιολογούν την αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογικής 

απαίτησης (αξιολόγηση ανακτησιμότητας). 

Η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση επανεξετάζεται σε κάθε ημερομηνία αναφοράς και 

μειώνεται κατά την έκταση που δεν είναι πλέον πιθανό ότι επαρκές φορολογητέο κέρδος θα 

είναι διαθέσιμο για να επιτρέψει την αξιοποίηση της ωφέλειας μέρους ή του συνόλου αυτής της 

αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης. 

Ενδεχόμενα γεγονότα/ Αβέβαιη έκβαση εκκρεμών επίδικων υποθέσεων 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία ενδέχεται να εμπλέκονται σε δικαστικές διεκδικήσεις και αποζημιώσεις 

κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών τους. Ο Όμιλος και η Εταιρεία εξετάζουν τις εκκρεμείς 
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δικαστικές υποθέσεις σε κάθε ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης και προχωρά σε 

διενέργεια προβλέψεων για επίδικες υποθέσεις κατά του Ομίλου και της Εταιρείας, βάσει 

στοιχείων από τα Δικηγορικά γραφεία με τα οποία συνεργάζονται, τα οποία προκύπτουν βάσει 

των πρόσφατων εξελίξεων των υποθέσεων που διαχειρίζονται. Η Διοίκηση κρίνει ότι 

οποιοιδήποτε διακανονισμοί δε θα επηρέαζαν περαιτέρω την οικονομική θέση του Ομίλου και 

της Εταιρείας στις 31.12.2025. Παρόλα αυτά, ο καθορισμός των ενδεχόμενων υποχρεώσεων 

που σχετίζονται με τις δικαστικές διεκδικήσεις και τις απαιτήσεις είναι μια πολύπλοκη διαδικασία 

που περιλαμβάνει κρίσεις σχετικά με τις πιθανές συνέπειες και τις διερμηνείες σχετικά με τους 

νόμους και τους κανονισμούς. Μεταβολές στις κρίσεις ή στις διερμηνείες είναι πιθανό να 

οδηγήσουν σε μια αύξηση ή μια μείωση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων του Ομίλου και της 

Εταιρείας στο μέλλον. 

Ωφέλιμη ζωή αποσβέσιμων στοιχείων (συντελεστές απόσβεσης) 

Η Διοίκηση εξετάζει τις ωφέλιμες ζωές των αποσβέσιμων στοιχείων σε κάθε χρήση. Την 

31.12.2025 η Διοίκηση του Ομίλου εκτιμά ότι οι ωφέλιμες ζωές αντιπροσωπεύουν την 

αναμενόμενη χρησιμότητα των στοιχείων του Ενεργητικού. Τα αναπόσβεστα υπόλοιπα 

αναλύονται στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων. Τα πραγματοποιηθέντα 

αποτελέσματα, ωστόσο, είναι πιθανό να διαφέρουν λόγω τεχνικής βαθμιαίας απαξίωσης, κυρίως 

όσον αφορά το λογισμικό και το μηχανογραφικό εξοπλισμό. 

Εξέταση για τυχόν απομείωση ενσώματων παγίων 

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία ελέγχονται για σκοπούς απομείωσης όταν γεγονότα ή αλλαγές στις 

συνθήκες υποδηλώνουν ότι η λογιστική αξία μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη. Για τον 

υπολογισμό της αξίας χρήσεως η Διοίκηση εκτιμά τις μελλοντικές ταμειακές ροές από το 

περιουσιακό στοιχείο ή την μονάδα ταμειακής ροής και επιλέγει τον κατάλληλο συντελεστή 

προεξόφλησης για να υπολογίσει την παρούσα αξία των μελλοντικών ταμειακών ροών. 

Εναλλακτικά επιλέγει άλλη εύλογη μέθοδο που κρίνει πως απεικονίζει με αξιόπιστο τρόπο την 

ανακτήσιμη αξία των ενσώματων παγίων κατά την λήξη της χρήσης. 

Εξέταση για τυχόν απομείωση υπεραξίας 

Ο Όμιλος ελέγχει ετησίως την αποκτηθείσα υπεραξία για τυχόν απομείωση και ερευνά τα 

γεγονότα ή τις συνθήκες που καθιστούν πιθανή την ύπαρξη απομείωσης, όπως για παράδειγμα 

μια σημαντική δυσμενής αλλαγή στο εταιρικό κλίμα ή μια απόφαση για πώληση ή διάθεση μιας 

μονάδας ή ενός λειτουργικού τομέα. Ο καθορισμός της ύπαρξης απομείωσης απαιτεί την 

αποτίμηση της αντίστοιχης μονάδας, η οποία εκτιμάται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο της 

προεξόφλησης των ταμειακών ροών. Κατά την εφαρμογή αυτής της μεθοδολογίας, ο Όμιλος 

βασίζεται σε μια σειρά από παράγοντες, στους οποίους περιλαμβάνονται τα πραγματικά 

λειτουργικά αποτελέσματα, οικονομικές προεκτάσεις καθώς και δεδομένα της αγοράς 

(στατιστικά και μη). 

Εάν από αυτή την ανάλυση προκύπτει ανάγκη για απομείωση της υπεραξίας, η μέτρηση της 

απομείωσης απαιτεί εκτίμηση της εύλογης αξίας για κάθε αναγνωριζόμενο ενσώματο ή 

περιουσιακό στοιχείο της σχετιζόμενης μονάδας. Σε αυτή την περίπτωση, χρησιμοποιείται η 

προσέγγιση των ταμειακών ροών, η οποία αναφέρεται παραπάνω. Βλέπε σχετικά τη σημείωση 

5.6. 

Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία 

Οι υποχρεώσεις για αποζημίωση προσωπικού υπολογίζονται βάσει αναλογιστικών μεθόδων η 

διενέργεια των οποίων απαιτεί από τη Διοίκηση να εκτιμήσει συγκεκριμένους παραμέτρους όπως 
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τα επιτόκια προεξόφλησης, τα ποσοστά μελλοντικής αύξησης των μισθών των εργαζομένων, 

το μελλοντικό ποσοστό αποχώρησης των εργαζομένων και λοιπούς παράγοντες όπως ο δείκτης 

πληθωρισμού. Η Διοίκηση του Ομίλου εκτιμά με τον καλύτερο δυνατό τρόπο τις παραπάνω 

παραμέτρους σε ετήσια βάση όποτε και διενεργείται η σχετική αναλογιστική μελέτη. Επιπλέον 

λεπτομέρειες περιλαμβάνονται στην σημείωση 5.14. 

 

4. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου 

Οι δραστηριότητες του Ομίλου τον αφήνουν εκτεθειμένο σε ποικίλους χρηματοοικονομικούς 

κινδύνους όπως, κίνδυνο αγοράς, πιστωτικό κίνδυνο και κίνδυνο ρευστότητας. Το πρόγραμμα 

διαχείρισης κινδύνων του Ομίλου στοχεύει στον περιορισμό της αρνητικής επίδρασης στα 

χρηματοοικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου, που προκύπτει από την αδυναμία πρόβλεψης 

των χρηματοοικονομικών αγορών και τη διακύμανση στις μεταβλητές του κόστους και των 

πωλήσεων. Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις του Ομίλου 

αποτελούνται από τραπεζικές καταθέσεις, εμπορικές απαιτήσεις, καθώς και βραχυπρόθεσμες και 

μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις. Ο Όμιλος δεν προβαίνει σε συναλλαγές κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα ή σε συναλλαγές που δεν σχετίζονται με τις εμπορικές και επενδυτικές 

δραστηριότητές του. Δεν υφίσταται διαφορά μεταξύ των εύλογων αξιών και των αντίστοιχων 

λογιστικών αξιών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού. 

Τα χρηματοοικονομικά μέσα του Ομίλου αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, 

εμπορικούς και λοιπούς χρεώστες και πιστωτές. Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν χρησιμοποιούν 

παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα με στόχο την αντιστάθμιση ανάληψης κινδύνων. Ο 

Όμιλος και η Εταιρεία δεν συμμετέχουν σε χρηματοοικονομικά εργαλεία που θα μπορούσαν να 

τους εκθέσουν σε διακυμάνσεις συναλλαγματικών ισοτιμιών ξένων νομισμάτων και επιτοκίων. 

Κίνδυνος ρευστότητας 

Η συνετή διαχείριση του κινδύνου ρευστότητας προϋποθέτει την επάρκεια χρηματικών 

διαθεσίμων και την ύπαρξη των αναγκαίων διαθέσιμων πηγών χρηματοδότησης. Ο Όμιλος 

διαχειρίζεται τις ανάγκες ρευστότητας σε καθημερινή βάση, μέσω της συστηματικής 

παρακολούθησης των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων χρηματοοικονομικών 

υποχρεώσεων, καθώς επίσης και μέσω της καθημερινής παρακολούθησης των 

πραγματοποιούμενων εισπράξεων και πληρωμών. Παράλληλα, ο Όμιλος παρακολουθεί συνεχώς 

την ωρίμανση τόσο των απαιτήσεων όσο και των υποχρεώσεων, με αντικειμενικό σκοπό τη 

διατήρηση μιας ισορροπίας και συνέχειας των κεφαλαίων.  

Σύμφωνα και με το δείκτη κάλυψης των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων από το κυκλοφορούν 

ενεργητικό, η ρευστότητα της Εταιρείας βρίσκεται σε ικανοποιητικά επίπεδα. Ο παρακάτω 

πίνακας συνοψίζει τις ημερομηνίες λήξεως των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων την 31η 

Δεκεμβρίου 2025 και 2024 για τον Όμιλο και αντίστοιχα για την Εταιρεία, με βάση τις πληρωμές 

που απορρέουν από τις σχετικές συμβάσεις και συμφωνίες, σε μη προεξοφλημένες τιμές: 

 

Ποσά σε € Ο Όμιλος

31/12/2025
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 597.256,61  -  - 

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 863.167,77  -  - 

Σύνολο 1.460.424,38  -  - 
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Κίνδυνος επιτοκίου 

Ο κίνδυνος επιτοκίου είναι ο κίνδυνος κατά τον οποίο, η αξία των χρηματοοικονομικών μέσων 

δύναται να μεταβληθεί εξαιτίας αλλαγών στα επιτόκια της αγοράς. Τα έσοδα και οι χρηματικές 

ροές από εργασίες του Ομίλου και της Εταιρείας είναι ουσιαστικά ανεξάρτητα από αλλαγές στα 

επιτόκια της αγοράς καθώς ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν σημαντικά περιουσιακά στοιχεία, 

πλην των καταθέσεων σε τράπεζες, που να αποφέρουν τόκο. Ο Όμιλος εκτίθεται σε κίνδυνο 

επιτοκίου κυρίως αναφορικά με το δανεισμό του. Ο δανεισμός σε κυμαινόμενα επιτόκια εκθέτει 

τον Όμιλο σε κίνδυνο ταμειακών ροών από επιτόκια. Η έκθεση σε κίνδυνο επιτοκίων των 

υποχρεώσεων παρακολουθείται σε προϋπολογιστική βάση και αναλόγως των σχετικών 

προβλέψεων εξετάζεται η πιθανή χρήση χρηματοοικονομικών εργαλείων που θα 

αντισταθμίσουν τον πιθανό κίνδυνο προκειμένου να μετριαστεί ο κίνδυνος μεταβολής 

επιτοκίων. 

Πολιτική της Διοίκησης του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων 

καθώς και τη διάρκεια των χρηματοδοτικών αναγκών. Επομένως, οι αποφάσεις για τη διάρκεια 

καθώς και τη σχέση μεταξύ σταθερού και κυμαινόμενου κόστους ενός νέου δανείου, 

λαμβάνονται ξεχωριστά για κάθε περίπτωση. 

Συναλλαγματικός κίνδυνος 

Ο συναλλαγματικός κίνδυνος στον οποίο εκτίθεται ο Όμιλος απορρέει από μελλοντικές 

εμπορικές συναλλαγές και από αναγνωρισμένα στοιχεία Ενεργητικού και Παθητικού. Ο Όμιλος 

δεν έχει σημαντικά στοιχεία Ενεργητικού και Παθητικού σε νόμισμα διαφορετικό από το Ευρώ 

και ως εκ τούτου δεν υφίσταται ουσιαστικός συναλλαγματικός κίνδυνος που απορρέει από τα 

στοιχεία αυτά. 

Πιστωτικός κίνδυνος 

Ο πιστωτικός κίνδυνος προκύπτει από τα χρηματικά διαθέσιμα και τις καταθέσεις στις τράπεζες, 

καθώς επίσης και πιστωτικές εκθέσεις στους πελάτες, συμπεριλαμβανομένων των σημαντικών 

απαιτήσεων και διενεργηθέντων συναλλαγών. Ο κύριος πιστωτικός κίνδυνος σχετίζεται με την 

Ποσά σε € Ο Όμιλος

31/12/2024
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 292.167,89  -  - 

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 426.249,34  -  - 

Σύνολο 718.417,23  -  - 

Ποσά σε € Η Εταιρεία

31/12/2025
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 200.537,13                -                  -   

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 612.769,52                -                  -   

Σύνολο 813.306,65                -                  -   

Ποσά σε € Η Εταιρεία

31/12/2024
Έως 12 

μήνες
1 έως 5 έτη

Πάνω από 

5 έτη

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις 265.196,63                -                  -   

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 390.629,92                -                  -   

Σύνολο 655.826,55                -                  -   
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πιθανότητα, ότι οι πελάτες θα αποτύχουν να εκπληρώσουν τις οικονομικές τους υποχρεώσεις. 

Η διασπορά των απαιτήσεων από πωλήσεις σε μεγάλο πλήθος πελατών ελαχιστοποιεί κατά το 

μέτρο του δυνατού τον πιστωτικό κίνδυνο. Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί τακτικά τα 

ανοιχτά υπόλοιπα πελατών και διατηρεί αποτελεσματική πιστοληπτική ικανότητα. 

H έκθεση του Ομίλου και της Εταιρείας όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο περιορίζεται στα 

χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (μέσα) και αναλύεται ως εξής: 

 

Ο Όμιλος προσπαθεί να ελαχιστοποιήσει τον πιστωτικό κίνδυνο σε διαθέσιμα και ταμειακά 

ισοδύναμα και καταθέσεις σε τράπεζες, αφενός συνεργαζόμενος μόνο με αναγνωρισμένα 

χρηματοοικονομικά ιδρύματα και αφετέρου θέτοντας όρια στα ποσά που εκτίθεται σε κάθε 

μεμονωμένο χρηματοοικονομικό ίδρυμα. 

 

5. Δομή του Ομίλου 

Στην ενοποίηση περιλαμβάνονται οι θυγατρικές εταιρείες, οι οποίες και ενοποιούνται με τη 

μέθοδο της πλήρους ενοποίησης και στις οποίες ασκείται άμεσα ο έλεγχος. Πληροφορίες σχετικά 

με τις ενοποιούμενες οντότητες παρουσιάζονται στον κατωτέρω πίνακα: 

Επωνυμία 
Ποσοστό 

Συμμετοχής 

Χώρα 

έδρας 

Μέθοδος 

Ενοποίησης 
Δραστηριότητα 

DIGIHART 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε. 

100% Ελλάδα Πλήρης 

Υπηρεσίες σχεδιασμού και 
ανάπτυξης τεχνολογιών της 

πληροφορίας για 
εφαρμογές 

VITAMIN MEDIA 

A.E. 
70% Ελλάδα Πλήρης 

Υπηρεσίες πλήρους 

διαφήμισης 

DevOcean 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Ι.Κ.Ε. 

70% Ελλάδα Πλήρης 
Υπηρεσίες πλήρους 
διαφήμισης 

 

Την 6η Φεβρουαρίου 2025 η Εταιρεία ανακοινώνει την εξαγορά του 70% των μετοχών της 

εταιρείας «Vitamin Media Α.Ε.», που δραστηριοποιείται στον τομέα του  ψηφιακού μάρκετινγκ 

και της διαφήμισης στην Ελλάδα. Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος 

ύψους € 655.200,00. 

Την 13η Οκτωβρίου 2025, η θυγατρική «Vitamin Media Α.Ε.» ανακοίνωσε την εξαγορά με τη 

χρήση ιδίων κεφαλαίων, του 100% των εταιρικών μεριδίων της εταιρείας «DevOcean I.K.E.», 

έναντι συνολικού τιμήματος € 35.000,00. 

 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε € 31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 13.655,00 1.030,00 12.675,00 50,00

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 1.598.271,78 991.620,16 1.114.710,07 937.838,30

Λοιπές απαιτήσεις 732.732,34 436.809,31 559.780,83 382.631,80

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 996.090,37 1.097.189,62 753.365,49 1.076.390,12

Σύνολο 3.340.749,49 2.526.649,09 2.440.531,39 2.396.910,22
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Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

6. Ενσώματα και άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία 

Τα ενσώματα και άυλα (συμπεριλαμβανομένης και της Υπεραξίας) πάγια περιουσιακά στοιχεία 

που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας 

αναλύονται ως εξής: 

 

 

Ο Όμιλος

Ποσά σε €

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Υπεραξία Σύνολο

Υπόλοιπο 28/12/2024 965,93 3.149,78 136.798,42 84.061,31                   -   224.975,44

Προσθήκες περιόδου                      -                           -                              -                  -   3.323,80 3.323,80

Υπόλοιπο 31/12/2024 965,93 3.149,78 136.798,42 84.061,31 3.323,80 228.299,24

Σωρευμένες 

αποσβέσεις

Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Υπεραξία Σύνολο

Υπόλοιπο 28/12/2024 250,35 2.545,76 99.858,76 51.035,64                   -   153.690,51

Αποσβέσεις περιόδου                      -                           -                              -                  -                     -   0,00

Υπόλοιπο 31/12/2024 250,35 2.545,76 99.858,76 51.035,64                  -   153.690,51

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2024
715,58 604,02 36.939,66 33.025,67 3.323,80 74.608,73

Ο Όμιλος

Ποσά σε €

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Υπεραξία Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 965,93 3.149,78 136.798,42 84.061,31 3.323,80 228.299,24

Προσθήκες περιόδου 1.342,00 3.314,81 45.515,63 28.555,00 545.642,16 624.369,60

Μειώσεις περιόδου                      -                           -                              -     (14.094,76)                   -    (14.094,76)

Υπόλοιπο 31/12/2025 2.307,93 6.464,59 182.314,05 98.521,55 548.965,96 838.574,08

Σωρευμένες 

αποσβέσεις

Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Υπεραξία Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 250,35 2.545,76 99.858,76 51.035,64                   -   153.690,51

Αποσβέσεις περιόδου 1.380,63 900,51 36.303,77 6.170,85                   -   44.755,76

Υπόλοιπο 31/12/2025 1.630,98 3.446,27 136.162,53 57.206,49                  -   198.446,27

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2025
676,95 3.018,32 46.151,52 41.315,06 548.965,96 640.127,81

Η Εταιρεία

Ποσά σε €

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2024 965,93 1.501,59 108.448,29 84.061,31 194.977,12

Προσθήκες περιόδου                      -   1.648,19 22.728,53                -   24.376,72

Υπόλοιπο 31/12/2024 965,93 3.149,78 131.176,82 84.061,31 219.353,84

Σωρευμένες 

αποσβέσεις

Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2024 211,71 757,04 70.942,61 41.986,25 113.897,61

Αποσβέσεις περιόδου 38,64 1.788,72 23.959,39 9.049,39 34.836,14

Υπόλοιπο 31/12/2024 250,35 2.545,76 94.902,00 51.035,64 148.733,75

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2024
715,58 604,02 36.274,82 33.025,67 70.620,09

Ποσά σε €

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 965,93 3.149,78 131.176,82 84.061,31 219.353,84

Προσθήκες περιόδου                      -   450,29 37.985,94                -   38.436,23

Μειώσεις περιόδου                      -                           -                              -     (14.094,76)  (14.094,76)

Υπόλοιπο 31/12/2025 965,93 3.600,07 169.162,76 69.966,55 243.695,31

Σωρευμένες 

αποσβέσεις

Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μηχανήματα και 

εξοπλισμός

Έπιπλα και λοιπός 

εξοπλισμός
Άυλα πάγια Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 250,35 2.545,76 94.902,00 51.035,64 148.733,75

Αποσβέσεις περιόδου 38,64 590,83 33.225,39 4.775,85 38.630,71

Υπόλοιπο 31/12/2025 288,99 3.136,59 128.127,39 55.811,49 187.364,46

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2025
676,94 463,48 41.035,37 14.155,06 56.330,85
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Την 6η Φεβρουαρίου 2025 η Εταιρεία ανακοινώνει την εξαγορά του 70% των μετοχών της 

εταιρείας «Vitamin Media Α.Ε.», που δραστηριοποιείται στον τομέα του  ψηφιακού μάρκετινγκ 

και της διαφήμισης στην Ελλάδα. Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος 

ύψους € 655.200,00. 

Την 13η Οκτωβρίου 2025, η θυγατρική «Vitamin Media Α.Ε.» ανακοίνωσε την εξαγορά με τη 

χρήση ιδίων κεφαλαίων, του 100% των εταιρικών μεριδίων της εταιρείας «DevOcean I.K.E.», 

έναντι συνολικού τιμήματος € 35.000,00. 

Δεν υπάρχουν εμπράγματες ασφάλειες ή προσημειώσεις επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου 

και της Εταιρείας. 

 

7. Επενδύσεις σε θυγατρικές 

Οι επενδύσεις της Εταιρείας σε θυγατρικές επιχειρήσεις που παρουσιάζονται στις 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις αναλύονται ως εξής: 

 

 

Στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της μητρικής Εταιρείας, οι επενδύσεις στις θυγατρικές 

παρουσιάζονται στο κόστος κτήσης μείον τυχόν απομείωση του περιουσιακού στοιχείου. Οι 

επενδύσεις στις θυγατρικές πραγματοποιήθηκαν κατά τη διάρκεια της περιόδου όπως 

περιγράφονται στην παράγραφο 5.6 ανωτέρω. Επανεξέταση για συνθήκες ή γεγονότα που να 

επιφέρουν τυχόν απομείωση στην αξία των θυγατρικών θα πραγματοποιηθεί κατά την επόμενη 

διαχειριστική περίοδο. 

 

8. Δικαιώματα χρήσης παγίων 

Τα περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

Η Εταιρεία

Ποσά σε € 31/12/2025 31/12/2024

Επενδύσεις σε θυγατρικές 730.200,00 75.000,00

Σύνολο 730.200,00 75.000,00

Η Εταιρεία

Ποσά σε € 31/12/2025 31/12/2024

Υπόλοιπο έναρξης 75.000,00  - 

Απόκτηση συμμετοχών 655.200,00 75.000,00

Διαγραφή/πώληση/απομείωση συμμετοχών  -  - 

Σύνολο 730.200,00 75.000,00
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Ποσά σε € Ο Όμιλος

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 28/12/2024 256.437,84 99.415,02 355.852,86

Προσθήκες περιόδου  -  -  - 

Υπόλοιπο 31/12/2024 256.437,84 99.415,02 355.852,86

Σωρευμένες αποσβέσεις
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 28/12/2024 171.031,80 49.563,20 220.594,99

Αποσβέσεις περιόδου  -  -  - 

Υπόλοιπο 31/12/2024 171.031,80 49.563,20 220.594,99

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2024
85.406,05 49.851,82 135.257,86

Ποσά σε € Ο Όμιλος

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 256.437,84 99.415,02 355.852,86

Προσθήκες περιόδου 464.314,02 10.176,60 474.490,62

Μειώσεις περιόδου (229.142,67)       (18.547,31)    (247.689,98) 

Υπόλοιπο 31/12/2025 491.609,19 91.044,31 582.653,50

Σωρευμένες αποσβέσεις
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 171.031,80 49.563,20 220.594,99

Αποσβέσεις περιόδου 41.047,36 29.190,32 70.237,68

Μειώσεις αποσβέσεων περιόδου (171.726,37)       (14.268,78)    (185.995,15) 

Υπόλοιπο 31/12/2025 40.352,79 64.484,74 104.837,52

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2025
451.256,41 26.559,57 477.815,97

Ποσά σε € Η Εταιρεία

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2024 229.142,67 81.089,76 310.232,43

Προσθήκες περιόδου                       -   18.325,26 18.325,26

Υπόλοιπο 31/12/2024 229.142,67 99.415,02 328.557,69

Σωρευμένες αποσβέσεις
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2024 133.103,88 27.001,88 160.105,77

Αποσβέσεις περιόδου 23.059,92 22.561,32 45.621,24

Υπόλοιπο 31/12/2024 156.163,81 49.563,20 205.727,00

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2024
72.978,87 49.851,82 122.830,69
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Τα δικαιώματα χρήσης του Ομίλου αφορούν τη μίσθωση ακινήτων που στεγάζονται τα γραφεία 

της έδρας της Εταιρείας και των θυγατρικών, αλλά και τα πέραν του έτους μισθωμένα οχήματα 

της Εταιρείας και των θυγατρικών. Αντίστοιχα, τα δικαιώματα χρήσης της Εταιρείας αφορούν 

τη μίσθωση των γραφείων και τα πέραν του έτους μισθωμένα οχήματα. 

 

9. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 

Ο υπολογισμός των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων διενεργείται 

στο επίπεδο της κάθε επιμέρους Εταιρείας του Ομίλου και στο βαθμό που προκύπτουν και 

απαιτήσεις και υποχρεώσεις, συμψηφίζονται μεταξύ τους (στο επίπεδο της κάθε επιμέρους 

Εταιρείας). Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν 

υπάρχει εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα να συμψηφισθούν οι τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις 

έναντι των τρεχουσών φορολογικών υποχρεώσεων και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι 

εισοδήματος αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή. Τα συμψηφισμένα ποσά για τον Όμιλο και 

την Εταιρεία αναλύονται ως εξής: 

 

Ποσά σε € Η Εταιρεία

Αξία κτήσης 
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 229.142,67 99.415,02 328.557,69

Προσθήκες περιόδου 385.507,37 10.176,60 395.683,97

Μειώσεις περιόδου        (229.142,67)     (14.268,78)  (243.411,45)

Υπόλοιπο 31/12/2025 385.507,37 95.322,84 480.830,21

Σωρευμένες αποσβέσεις
Κτήρια και 

εγκαταστάσεις

Μεταφορικά 

μέσα
Σύνολο

Υπόλοιπο 1/1/2025 156.163,81 49.563,20 205.727,00

Αποσβέσεις περιόδου 26.271,11 21.041,68 47.312,79

Μειώσεις αποσβέσεων περιόδου        (171.726,37)     (14.268,78)  (185.995,15)

Υπόλοιπο 31/12/2025 10.708,55 56.336,10 67.044,64

Αναπόσβεστη αξία 

31/12/2025
374.798,83 38.986,74 413.785,57

Ο Όμιλος

Ποσά σε €

Α.Φ. 

Απαίτηση

Α.Φ. 

Υποχρέωση

Α.Φ. 

Απαίτηση

Α.Φ. 

Υποχρέωση

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία

Δικαιώματα χρήσης παγίων -             83.497,64 -             8.134,86

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 69.300,79 -                -             3.375,67

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους -             315,50 132,83 -              

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 17.391       -                13.320,21 -              

Σύνολο 86.691,29 83.813,14 13.453,04 11.510,53

Σύνολο 2.878,16 1.942,51

31/12/2025 31/12/2024
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Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος υπολογίζεται επί των προσωρινών διαφορών, με τη 

χρησιμοποίηση των φορολογικών συντελεστών που αναμένεται να ισχύουν στις χώρες όπου 

δραστηριοποιούνται οι εταιρείες του Ομίλου κατά την ημερομηνία ανάκτησης ή διακανονισμού. 

Για τον υπολογισμό της αναβαλλόμενης φορολογίας της μητρικής, καθώς και της θυγατρικής 

που στο σύνολό τους δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα χρησιμοποιήθηκε ο φορολογικός 

συντελεστής των ετών, όπου αναμένεται να γίνει η διευθέτηση των προσωρινών διαφορών. Ο 

φορολογικός συντελεστής που εφαρμόζεται για τις ελληνικές επιχειρήσεις για τη χρήση 2025 

ανέρχεται σε 22%. 

 

Η κίνηση των προσωρινών διαφορών για τον Όμιλο και την Εταιρεία αναλύονται ως εξής: 

 

Η Εταιρεία

Ποσά σε €

Α.Φ. 

Απαίτηση

Α.Φ. 

Υποχρέωση

Α.Φ. 

Απαίτηση

Α.Φ. 

Υποχρέωση

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία

Δικαιώματα χρήσης παγίων                -   69.410,90                -   5.400,87

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 56.572,28                   -                  -   4.362,04

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους 541,28                   -   132,83                  -   

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 14.371,23                   -   11.505,06                  -   

Σύνολο 71.484,79 69.410,90 11.637,89 9.762,91

Σύνολο 2.073,89 1.874,98

31/12/2025 31/12/2024

Ο Όμιλος

Ποσά σε €

Υπόλοιπο 

έναρξης

Χρέωση / Πίστωση 

στα αποτελέσματα

Υπόλοιπο 

τέλους

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία

Δικαιώματα χρήσης παγίων (8.134,86)    -                            (8.134,86)   

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης (3.375,67)    -                            (3.375,67)   

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους 132,83 -                            132,83

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 13.320,21 -                            13.320,21

Σύνολο 1.942,51 -                           1.942,51

28/12 - 31/12/2024
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10.  Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις 

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

Ο Όμιλος

Ποσά σε €

Υπόλοιπο 

έναρξης

Χρέωση / Πίστωση 

στα αποτελέσματα

Υπόλοιπο 

τέλους

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία

Δικαιώματα χρήσης παγίων (8.134,86)    (75.362,78)                 (83.497,64) 

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης (3.375,67)    72.676,46 69.300,79

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους 132,83 (448,33)                      (315,50)      

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 13.320,21 4.070,29 17.390,50

Σύνολο 1.942,51 935,65 2.878,16

01/01-31/12/2025

Η Εταιρεία

Ποσά σε €

Υπόλοιπο 

έναρξης

Χρέωση / Πίστωση 

στα αποτελέσματα

Υπόλοιπο 

τέλους

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία

Δικαιώματα χρήσης παγίων    (11.405,95) 6.005,12    (5.400,83)

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 864,01                    (5.226,04)    (4.362,03)

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους 117,85 14,83 132,68

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 11.945,10                       (439,94) 11.505,16

Σύνολο 1.521,01 353,97 1.874,98

01/01-31/12/2024

Ποσά σε €

Υπόλοιπο 

έναρξης

Χρέωση / Πίστωση 

στα αποτελέσματα

Υπόλοιπο 

τέλους

Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία

Δικαιώματα χρήσης παγίων     (5.400,83)                   (64.010,07)  (69.410,90)

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης     (4.362,03)                    60.934,31    56.572,28 

Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους          132,68 408,60 541,28

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης     11.505,16                      2.866,07 14.371,23

Σύνολο 1.874,98 198,91 2.073,89

01/01-31/12/2025
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Το σύνολο των ανωτέρω απαιτήσεων θεωρείται πως είναι βραχυπρόθεσμης λήξης. Η εύλογη 

αξία αυτών των βραχυπρόθεσμων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων δεν 

καθορίζεται ανεξάρτητα καθώς η λογιστική αξία θεωρείται πως προσεγγίζει την εύλογη αξία 

τους. 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία εφαρμόζουν την απλοποιημένη προσέγγιση του ΔΠΧA 9 για τον 

υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών (Expected Credit Losses ή ECL) των 

εμπορικών απαιτήσεων καθ' όλη τη διάρκεια ζωής τους. 

 

Για όλες τις εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας έχει πραγματοποιηθεί 

εκτίμηση των ενδείξεων για τυχόν απομείωση τους. Δεν έχουν εντοπιστεί απαιτήσεις σε 

καθυστέρηση και συνεπώς δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη απομείωσης. 

 

11.  Λοιπές απαιτήσεις 

Οι λοιπές απαιτήσεις που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και 

της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

 

12.  Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

Οι λογαριασμοί καταθέσεων όψεως του Ομίλου και της Εταιρείας είναι όλοι εκφρασμένοι σε 

Ευρώ και τοκίζονται με κυμαινόμενα επιτόκια ανάλογα με το ύψος της κατάθεσης και με βάση 

τα επιτόκια των τραπεζών για υπόλοιπα σε λογαριασμούς όψεως. 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Πελάτες εσωτερικού 1.493.032,62 946.379,36 1.052.004,85 852.808,73

Πελάτες εξωτερικού 24.092,52 45.240,80 18.732,52 45.240,80

Επιταγές εισπρακτέες 29.149,19  -  -  - 

Προκαταβολές σε προμηθευτές 51.997,45 49.365,62 43.972,70 39.788,77

Σύνολο 1.598.271,78 1.040.985,78 1.114.710,07 937.838,30

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

0 έως 3 μήνες 607.343,28 395.574,60 423.589,83 328.243,41

3 έως 6 μήνες 671.274,15 437.214,03 468.178,23 375.135,32

6 έως 12 μήνες 319.654,36 208.197,16 222.942,01 234.459,58

Πάνω από ένα έτος  -  -  -  - 

Σύνολο 1.598.271,78 1.040.985,78 1.114.710,07 937.838,30

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Προκατ/νοι και παρακρατ/νοι φόροι 86.931,06 60.529,05 66.680,12 57.896,02

ΦΠΑ επιστρεπτεος 6.105,60  -  -  - 

Έξοδα επομένων χρήσεων 585.929,01 288.196,78 444.146,20 288.196,78

Λοιπές απαιτήσεις 53.766,67 38.717,86 48.954,51 36.539,00

Σύνολο 732.732,34 387.443,69 559.780,83 382.631,80

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Διαθέσιμα στο Ταμείο 70.183,71 50.984,87 48.180,28 47.836,01

Διαθέσιμα στις Τράπεζες 925.906,66 1.046.204,75 705.185,21 1.028.554,11

Σύνολο 996.090,37 1.097.189,62 753.365,49 1.076.390,12
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13.  Ίδια κεφάλαια 

(α) Μετοχικό κεφάλαιο και διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 

Το μετοχικό κεφαλαίο της Εταιρείας ανέρχεται σε ποσό € 647.216,04 διηρημένο σε 5.393.467 

κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,12 εκάστης, ολοσχερώς καταβεβλημένο.  

Το μετοχικό κεφαλαίο δημιουργήθηκε ως εξής: 

Αρχικά το μετοχικό κεφάλαιο κατά τη σύσταση εκ μετατροπής (υπ’ αριθ. πρωτ. 2531/24-04-

2024 απόφαση Γ.Ε.ΜΗ, K.A.K 4143664) ορίσθηκε σε ποσό € 510.000, διηρημένο σε 4.250.000 

ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,12 εκάστης, ολοσχερώς καταβεβλημένο κατά τη 

σύσταση της Εταιρείας. Η καθαρή εύλογη αξία της μετατρεπόμενης Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής 

Εταιρίας στην ιδρυόμενη Ανώνυμη Εταιρία πόσου € 623.798 εμφαίνεται  στην από 29.02.2024 

Έκθεση Εκτίμησης της περιουσιακής κατάστασης, η οποία υποβλήθηκε σε δημοσιότητα κατ’ 

εφαρμογή του άρθρου 123 Ν. 4601/2019. Από το ανωτέρω ποσό, ποσό € 510.000 αποτέλεσε 

το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας και το υπόλοιπο ποσό ύψους € 113.798 είχε αχθεί σε 

λογαριασμό τακτικού αποθεματικού (ποσού € 12.447) και κερδών εις νέον (ποσού € 101.351). 

Με την υπ’ αριθμόν 1/05.06.2024 απόφαση της Έκτακτης Αυτόκλητης Καθολικής Γενικής 

Συνέλευσης της Εταιρείας αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά 

ποσό € 108.000 με την έκδοση 900.000 νέων, κοινών, ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών, 

ονομαστικής αξίας € 0,12 η καθεμία, με καταβολή μετρητών και τιμή διάθεσης € 0,86 η καθεμία, 

με αποκλεισμό του δικαιώματος προτίμησης των υφιστάμενων μετόχων της Εταιρείας, 

σύμφωνα με το άρθρο 27 παρ. 1 του Ν. 4548/2018 και δυνατότητα μερικής κάλυψης της 

Αύξησης, σύμφωνα με το άρθρο 28 του Ν. 4548/2018, ενώ η διαφορά μεταξύ της ονομαστικής 

αξίας των νέων μετοχών και της τιμής διάθεσής τους, ήτοι ποσό € 666.000 άγεται σε πίστωση 

του λογαριασμού των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας «Διαφορά υπέρ το άρτιο».   

Με την από 28.06.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας πιστοποιήθηκε η 

μερική κάλυψη της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου που είχε αποφασιστεί με την παραπάνω 

υπ’ αριθμόν 1/05.06.2024 απόφαση της Έκτακτης Αυτόκλητης Καθολικής Γενικής Συνέλευσης, 

κατά ποσό € 105.600, με την έκδοση 880.000 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής 

αξίας δώδεκα € 0,12 η καθεμία, ενώ ποσό € 651.200 άγεται σε πίστωση του λογαριασμού των 

ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας «Διαφορά υπέρ το άρτιο». 

Με την υπ΄ αριθμ. 2/08.05.2025 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της Εταιρίας 

αποφασίσθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά το ποσό των τριάντα μία 

χιλιάδων εξακοσίων δεκαέξι ευρώ και τεσσάρων λεπτών (31.616,04) ευρώ, με την έκδοση 

διακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα επτά (263.467) νέων κοινών 

ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών ονομαστικής αξίας δώδεκα λεπτά του ευρώ (€0,12) 

εκάστης, με συμψηφισμό ισόποσης απαίτησης ποσού τριακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων 

διακοσίων (395.200,00) ευρώ για μέρος αντιτίμου αγοράς μετοχών από την Εταιρία, με τιμή 

διάθεσης ένα μίση (1,5) ευρώ ανά μετοχή με αποκλεισμό (κατάργηση) του δικαιώματος 

προτίμησης των υφιστάμενων μετοχών της Εταιρίας σύμφωνα με το άρθρο 27 παρ. 1 ν. 

4548/2018, ενώ η διαφορά μεταξύ της ονομαστικής αξίας των νέων μετοχών και της τιμής 

διάθεσης τους, συνολικά ποσό τριακόσιες εξήντα τρεις χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τέσσερα 

ευρώ και σαράντα έξι λεπτά (363.584,46), άγεται σε πίστωση του λογαριασμού των ιδίων 

κεφαλαίων της Εταιρίας «Διαφορά υπέρ το άρτιο» 

Έτσι, το μετοχικό κεφάλαιο ανήλθε σε εξακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες διακόσια δέκα έξι ευρώ 

και τέσσερα λεπτά (647.216,04 ευρώ) διηρημένο σε πέντε εκατομμύρια τριακόσιες ενενήντα 
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τρεις χιλιάδες τετρακόσιες εξήντα επτά (5.393.467) ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 12 

λεπτά (0,12) του ευρώ εκάστης, ολοσχερώς καταβεβλημένο. 

Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες προς διαπραγμάτευση στην Εναλλακτική Αγορά της 

Αγοράς Αξιών του Χρηματιστηρίου Αθηνών. 

(β) Αποθεματικά 

Τα αποθεματικά που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της 

Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής εμπορικής νομοθεσίας, η δημιουργία «Τακτικού 

αποθεματικού», κατά το ποσό που ισούται με το 5% των ετήσιων, μετά από φόρους, κερδών-

είναι υποχρεωτική μέχρι να φθάσει το ύψος του αποθεματικού το 1/3 του μετοχικού κεφαλαίου. 

Το «Τακτικό αποθεματικό» προορίζεται προς κάλυψη των συσσωρευμένων ζημιών, διανέμεται 

μόνο κατά τη διάλυση της Εταιρείας, μπορεί όμως να συμψηφισθεί με συσσωρευμένες ζημιές. 

(γ) Κέρδη εις νέο 

Τα κέρδη εις νέο που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της 

Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

(δ) Δικαιώματα μειοψηφίας 

Τα δικαιώματα μειοψηφίας για τον Όμιλο αναλύονται ως εξής: 

 

 

14.  Υποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού 

Σύμφωνα με το ελληνικό εργατικό δίκαιο κάθε εργαζόμενος δικαιούται εφάπαξ αποζημίωση σε 

περίπτωση απολύσεως ή συνταξιοδοτήσεως. Το ποσό της αποζημιώσεως εξαρτάται από το 

χρόνο προϋπηρεσίας και τις αποδοχές του εργαζόμενου την ημέρα της απολύσεως ή 

συνταξιοδοτήσεώς του. Οι υπάλληλοι που παραιτούνται ή απολύονται αιτιολογημένα δεν 

δικαιούνται αποζημίωση. Η πληρωτέα αποζημίωση σε περίπτωση συνταξιοδότησης στην Ελλάδα 

ισούνται με το 40% της αποζημίωσης που υπολογίζεται σε περίπτωση αναίτιας απόλυσης. Από 

τη δραστηριοποίηση των θυγατρικών του Ομίλου δεν προκύπτει υποχρέωση παροχών 

προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία. 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Τακτικό αποθεματικό 65.719,32 50.648,82 62.669,17 50.648,82

Αναλογιστικό αποθεματικό ΔΛΠ 19 133,09 (15,38)            133,09 (15,38)            

Σύνολο 65.852,41 50.633,44 62.802,26 50.633,44

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Υπόλοιπο έναρξης 328.336,60 589.963,50 332.439,18 589.963,50

Μεταφορά σε Κεφάλαιο και Τακτικό Αποθεματικό 

από μετατροπή
 - (512.470,69)    - (512.470,69)   

Μεταφορά αποτελεσμάτων χρήσης σε κέρδη / 

(ζημίες) εις νέο
174.005,65 250.843,79 228.410,72 254.946,37

Υπόλοιπο λήξης 502.342,25 328.336,60 560.849,89 332.439,18

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Δικαιώματα Μειοψηφίας 88.097,53 -                -  - 
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Οι εκτιμήσεις για τις υποχρεώσεις αποζημίωσης προσωπικού προσδιορίσθηκαν μέσω 

αναλογιστικής μελέτης. Οι πίνακες που ακολουθούν εμφανίζουν τη σύνθεση της καθαρής 

δαπάνης για τη σχετική πρόβλεψη που καταχωρήθηκε στην ατομική και ενοποιημένη 

Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025 και την 

κίνηση των σχετικών λογαριασμών προβλέψεων για αποζημίωση προσωπικού που 

παρουσιάζονται στην ατομική και ενοποιημένη Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της χρήσης 2025. 

Η κίνηση της σχετικής προβλέψεως στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης αναλύεται ως εξής: 

 

Η δαπάνη για αποζημίωση προσωπικού που αναγνωρίστηκε στην Κατάσταση Συνολικών 

Εσόδων αναλύεται ως εξής: 

 

Οι βασικές αναλογιστικές παραδοχές για τη χρήση 2025 και τη συγκριτική 2024 έχουν ως εξής: 

 

 

15.  Δανειακές υποχρεώσεις 

Οι δανειακές υποχρεώσεις, μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες της Εταιρείας αναλύονται ως 

εξής: 

 

 Ο χρόνος λήξεως δανειακών υποχρεώσεων αναλύεται ως ακολούθως: 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία VITAMIN

 Ποσά σε € 31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Υπόλοιπο έναρξης 583,27 542,58 583,27 542,58

Πρόβλεψη αναγνωρισμένη στα αποτελέσματα περιόδου 2.636,04 13,98 2.047,71 13,98

Πρόβλεψη αναγνωρισμένη στα Λοιπά Συνολικά Έσοδα (190,36)          26,71              (190,36) 26,71

Σύνολο 3.028,95 583,27 2.440,62 583,27

Ο Όμιλος Η Εταιρεία VITAMIN

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Κόστος τρέχουσας απασχόλησης 2.547,90 11,52 1.977,22 11,52

Καθαρό Κόστος Τόκων Καθορισμένης Παροχής 88,14 2,46 70,49 2,46

Συνολικό έξοδο/ (έσοδο χρήσης) 2.636,04 13,98 2.047,71 13,98

Ο Όμιλος Η Εταιρεία DIGIHART

1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Προεξοφλητικό επιτόκιο 4,07% 3,42% 4,07% 3,42%

Μελλοντικές αυξήσεις μισθών 3,70% 3,70% 3,70% 3,70%

Πληθωρισμός 2,30% 2,40% 2,30% 2,40%

Πίνακας θνησιμότητας ΕΑΕ2021Ρ ΕΑΕ2021Ρ ΕΑΕ2021Ρ ΕΑΕ2021Ρ

Διάρκεια πλάνου βάσει παροχών 28,85 έτη 29,51 έτη 28,85 έτη 29,51 έτη

Διάρκεια πλάνου βάσει Αναλογιστικών Υποχρεώσεων 12,82 έτη 11,69 έτη 12,82 έτη 11,69 έτη

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις 13.433,89  -  -  - 

Σύνολο μακροπρόθεσμων δανειακών 

υποχρεώσεων
13.433,89  -  -  - 

Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων 9.891,99  -  -  - 

Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανειακών 

υποχρεώσεων
9.891,99  -  -  - 

Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων 23.325,88  -  -  - 
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16. Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων 

Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις του Ομίλου αφορούν τη μίσθωση ακινήτων που στεγάζονται τα 

γραφεία της Εταιρείας και των θυγατρικών της, αλλά και τα πέραν του έτους μισθωμένα 

οχήματα της μητρικής και των θυγατρικών της. Αντίστοιχα, τα δικαιώματα χρήσης της Εταιρείας 

αφορούν τη μίσθωση των γραφείων και τα πέραν του έτους μισθωμένα οχήματα. 

Η κίνηση των υποχρεώσεων χρηματοδοτικών μισθώσεων που παρουσιάζονται στις 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής: 

 

 

Η χρονολογική ανάλυση των υποχρεώσεων χρηματοδοτικών μισθώσεων του Ομίλου και της 

Εταιρείας αναλύεται ως εξής: 

 

 

17.  Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Βραχυπρόθεσμο τμήμα: 

Έως 1 έτος 9.891,99  -  -  - 

Σύνολο βραχυπρόθεσμου τμήματος 9.891,99  -  -  - 

Μακροπρόθεσμο τμήμα: 

2 έως 5 έτη 13.433,89  -  -  - 

Άνω των 5 ετών  -  -  -  - 

Σύνολο μακροπρόθεσμου τμήματος 13.433,89  -  -  - 

Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων 23.325,88  -  -  - 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Υπόλοιπο έναρξης 141.134,71 167.667,76 128.400,59 154.155,04

Προσθήκες μισθώσεων 475.575,96 25.391,37 395.683,98 18.325,26

Τόκοι μισθώσεων 17.375,29 7.755,23 11.709,16 7.139,94

Διαγραφές μισθώσεων (69.508,87)        - (61.794,70)      - 

Πληρωμές χρεωλυσίων μισθώσεων (79.076,90)       (59.679,65)     (55.596,72)     (51.219,65)     

Υπόλοιπο λήξης 485.500,19 141.134,71 418.402,31 128.400,59

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 420.288,95 94.424,81 366.915,51 89.941,36

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης 65.211,24 46.709,91 51.486,80 38.459,23

Σύνολο 485.500,19 141.134,71 418.402,31 128.400,59

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Σε λιγότερο από ένα έτος 65.211,24 46.709,91 51.486,80 38.459,23

Από 1 έως 5 έτη 229.786,98 94.424,81 176.413,54 89.941,36

Μετά από 5 έτη 190.501,97  - 190.502  - 

Σύνολο 485.500,19 141.134,71 418.402,31 128.400,59

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Μακροπρόθεσμο μέρος φορολογικών και 

ασφαλιστικών ρυθμίσεων
64.235,72 148.928,16 46.181,85 148.928,16

Ληφθείσες εγγυήσεις 3.600,00  -  -  - 

Σύνολο 67.835,72 148.928,16 46.181,85 148.928,16
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18.  Προμηθευτές και συναφείς εμπορικές υποχρεώσεις 

Οι προμηθευτές και οι συναφείς εμπορικές υποχρεώσεις που παρουσιάζονται στις 

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

 

19.  Υποχρεώσεις από φόρους εισοδήματος 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν σχημάτισαν σε βάρος των αποτελεσμάτων πρόβλεψη για πιθανές 

διαφορές φορολογικού ελέγχου που θα προκύψουν κατά την μελλοντική διενέργεια 

φορολογικού ελέγχου, λόγω των φορολογικών αναμορφώσεων των αποτελεσμάτων που έχουν 

δηλωθεί στη μητρική και στις θυγατρικές, καθώς και των φορολογικών ζημιών των ανέλεγκτων 

χρήσεων της θυγατρικής. Η διαφορά των προβλέψεων με τους φόρους που τελικώς θα 

επιβληθούν από τον φορολογικό έλεγχο, θα επηρεάσει το φόρο εισοδήματος στη χρήση που 

θα λάβει χώρα ο προσδιορισμός των φορολογικών διαφορών. 

 

20.  Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 

Οι λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

 

21.  Κύκλος εργασιών 

Το σύνολο του κύκλου εργασιών του Ομίλου και της Εταιρείας αφορά την παροχή υπηρεσιών 

ανάπτυξης εφαρμογών και λογισμικού και υπηρεσιών πλήρους διαφήμισης. Συνεπώς, κρίνεται 

σκόπιμη η ανάλυση της γεωγραφικής κατανομής του κύκλου εργασιών. Η γεωγραφική 

κατανομή του κύκλου εργασιών που παρουσιάζεται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του 

Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής: 

 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Προμηθευτές εσωτερικού 419.922,93 213.294,56 122.612,10 189.271,34

Προμηθευτές εξωτερικού 3.569,80 334,04 6,15  - 

Προκαταβολές Πελατών 173.763,89 78.539,29 77.918,89 75.925,29

Σύνολο 597.256,62 292.167,89 200.537,14 265.196,63

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες 78.004,41 59.318,96 48.396,29 50.943,95

Φόροι, πλην φόρου εισοδήματος, πληρωτέοι 35.168,25 20.472,61 21.834,45 18.127,13

ΦΠΑ πληρωτέος 134.076,08 45.306,47 70.532,00 26.739,64

Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 79.500,35 50.366,56 45.567,13 44.034,47

Βραχυπρόθεσμο μέρος φορολογικών και 

ασφαλιστικών ρυθμίσεων
157.216,33  - 139.368,61  - 

Έσοδα επόμενων χρήσεων 266.053,03 204.714,52 205.421,72 204.714,52

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 113.149,32 46.070,22 81.649,32 46.070,22

Σύνολο 863.167,77 426.249,34 612.769,52 390.629,93

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Παροχή υπηρεσιών στο εσωτερικό 3.014.638,24 1.767.549,84 2.022.158,53 1.766.479,84

Παροχή υπηρεσιών σε ΕΕ 50.039,70 58.941,27 50.039,70 58.941,27

Παροχή υπηρεσιών σε τρίτες χώρες 93.965,50 2.751,02 88.405,50 2.751,02

Παροχή υπηρεσιών λιανικής 773,37 675,47 773,37 675,47

Σύνολο 3.159.416,81 1.829.917,60 2.161.377,10 1.828.847,60



 Χρηματοοικονομικές καταστάσεις 01.01.2025 – 31.12.2025 

 

68 
Τα ποσά στους πίνακες και στις σημειώσεις είναι εκφρασμένα σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά. 

22.  Κόστος πωληθέντων 

Το κόστος πωληθέντων που παρουσιάζεται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου 

και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής: 

 

 

23.  Έξοδα διοίκησης 

Το έξοδα διοίκησης που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και 

της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

 

24.  Έξοδα διάθεσης 

Το έξοδα διάθεσης που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και 

της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

 

25.  Άλλα έσοδα / (έξοδα) 

Τα άλλα έσοδα / (έξοδα) που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου 

και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Κόστος Πωληθέντων

Δαπάνες μισθοδοσίας 994.973,03 552.197,36 702.297,20 550.664,99

Δαπάνες - αμοιβές τρίτων 354.093,12 193.030,20 234.847,82 192.777,36

Παροχές τρίτων 24.501,36 19.434,14 22.541,80 19.391,15

Φόροι και τέλη 15.001,51 10.421,72 11.808,31 10.421,72

Λοιπά λειτουργικά έξοδα 241.520,95 60.759,11 81.388,04 60.684,59

Αποσβέσεις 56.371,05 48.422,05 38.941,09 48.274,44

Προβλέψεις  - 6,91  - 6,91

Σύνολο 1.686.461,03 884.271,50 1.091.824,26 882.221,16

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Έξοδα Διοίκησης

Δαπάνες μισθοδοσίας 497.486,51 276.098,70 351.148,60 275.332,51

Δαπάνες - αμοιβές τρίτων 177.046,56 96.515,12 117.423,91 96.388,70

Παροχές τρίτων 15.250,68 9.717,10 11.270,90 9.695,60

Φόροι και τέλη 7.500,76 5.210,88 5.904,16 5.210,88

Λοιπά λειτουργικά έξοδα 120.760,47 30.379,57 40.694,02 30.342,31

Αποσβέσεις 49.227,21 24.211,08 40.512,23 24.137,27

Προβλέψεις 1.977,22 3,46 1.977,22 3,46

Σύνολο 869.249,42 442.135,90 568.931,03 441.110,73

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Έξοδα Διάθεσης

Δαπάνες μισθοδοσίας 165.828,82 92.032,91 117.049,53 91.777,51

Δαπάνες - αμοιβές τρίτων 59.015,53 32.171,70 39.141,30 32.129,56

Παροχές τρίτων 5.083,56 3.239,05 3.756,97 3.231,88

Φόροι και τέλη 2.500,25 1.736,97 1.968,05 1.736,97

Λοιπά λειτουργικά έξοδα 40.253,50 10.126,53 13.564,67 10.114,11

Αποσβέσεις 9.395,17 8.070,36 6.490,18 8.045,76

Προβλέψεις  - 1,15  - 1,15

Σύνολο 282.076,83 147.378,66 181.970,71 147.036,94
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26.  Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) 

Τα χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα) που παρουσιάζονται στις Χρηματοοικονομικές 

Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής: 

 

 

27.  Φόρος αποτελεσμάτων 

Ο φόρος αποτελεσμάτων που παρουσιάζεται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου 

και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής: 

 

 

28.  Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη 

Οι εμπορικές συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα με αυτούς πρόσωπα 

στη διάρκεια της χρήσης 2025 και της συγκριτικής περιόδου 2024, έχουν πραγματοποιηθεί υπό 

τους συνήθεις όρους της αγοράς. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους 

φύσης ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο ή τις εταιρείες και τα άτομα 

που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Άλλα έσοδα

Έσοδα επιχορηγήσεων 13.563,42 24.237,76 11.303,32 24.237,76

Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 44.733,13  - 35.225,60  - 

Σύνολο 58.296,55 24.237,76 46.528,92 24.237,76

Άλλα έξοδα

Έκτακτα και ανόργανα έξοδα (38.333,01)       (22.632,54)     (32.810,06)     (20.907,19)     

Σύνολο (38.333,01)   (22.632,54)  (32.810,06)  (20.907,19)  

Σύνολο Άλλων Εσόδων / (Εξόδων) 19.963,54 1.605,22 13.718,86 3.330,57

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

 Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Χρηματοοικονομικά Έξοδα

Χρεωστικοί τόκοι τραπεζικών δανείων (1.360,28)          -  -  - 

Τόκοι δικαιωμάτων χρήσης παγίων (17.375,29)       (7.139,94)       (11.709,16)     (7.139,94)       

Τόκοι προβλέψεων αποζημίωσης προσωπικού (70,49)             (2,46)             (70,49)            (2,46)             

Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα (4.968,36)         (3.055,65)       (3.523,84)       (3.025,65)       

Σύνολο Χρηματοοικονομικά Έξοδα (23.774,42)   (10.198,05)  (15.303,49)  (10.168,05)  

Χρηματοοικονομικά Έσοδα

Πιστωτικοί τόκοι τραπεζών 61,42  - 61,42  - 

Σύνολο Χρηματοοικονομικά Έσοδα 61,42  - 61,42  - 

Χρηματοικονομικά έσοδα / (έξοδα) (23.713,00)   (10.198,05)  (15.242,07)  (10.168,05)  

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Τρέχουσα πρόβλεψη Φορολογική (Επιβάρυνση) / 

Ελάφρυνση
(103.163,61)     (83.624,78)     (76.937,61)     (83.624,78)     

Αναβαλλόμενη Φορολογική (Επιβάρυνση) / 

Ελάφρυνση
503,86 348,09 240,79 348,09

Σύνολο (102.659,75) (83.276,69)  (76.696,82)  (83.276,69)  
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συναλλαγές στο μέλλον. Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες. 

Τα υπόλοιπα τέλους χρήσης δεν καλύπτονται από εμπράγματες εξασφαλίσεις, είναι άτοκα και η 

εξόφλησή τους πραγματοποιείται με καταβολή μετρητών εντός των χρονικών ορίων που έχει 

συμφωνηθεί μεταξύ των εν λόγω εταιριών. 

Τα συνδεδεμένα μέρη του Ομίλου, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, περιλαμβάνουν τα μέλη της 

Διοίκησης της Εταιρείας και των θυγατρικών αυτής. Ταυτόχρονα, τα συνδεδεμένα μέρη της 

Εταιρείας περιλαμβάνουν τις θυγατρικές εταιρείες από την ημερομηνία εξαγοράς αυτών εντός 

της χρήσης 2025, καθώς επίσης και τα βασικά μέλη της διοίκησης της Εταιρείας. Οι συναλλαγές 

τους για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025 απεικονίζονται συνοπτικά κατωτέρω: 

 

Οι πωλήσεις της Εταιρείας προς τη θυγατρική της αφορά την τιμολόγηση αναλογίας ενοικίου 

για το χώρο που διατηρεί η δεύτερη στις εγκαταστάσεις της Εταιρείας για την περίοδο από 1η 

Οκτωβρίου 2025 έως 31η Δεκεμβρίου 2025. Το έσοδο από το ενοίκιο δεν αναγνωρίζεται ως 

χρηματοδοτική μίσθωση, καθώς ο χώρος που μισθώνεται από τη θυγατρική στην έδρα της 

Εταιρείας δεν είναι συγκεκριμένος και δεν τηρείται κανένα από τα κριτήρια του Δ.Π.Χ.Α. 16 για 

την αναγνώριση της εκμίσθωσης ως χρηματοδοτικής. 

Αντίστοιχα, τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024 οι συναλλαγές της Εταιρείας με τα 

λοιπά συνδεδεμένα μέρη απεικονίζονται συνοπτικά κατωτέρω: 

 

Οι πωλήσεις της Εταιρείας προς τη θυγατρική DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. αφορούν την 

παροχή υπηρεσιών υποβοήθησης ανάπτυξης λογισμικού και εφαρμογών στα έργα που η 

θυγατρική αναλαμβάνει να διεκπεραιώσει. Αντίστοιχα, οι πωλήσεις της θυγατρικής DIGIHART 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. προς την Εταιρεία αφορούν την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών 

μάρκετινγκ στις υπό ανάπτυξη εφαρμογές της Εταιρείας. 

Παράλληλα, οι αποδοχές μελών της Διοίκησης που καταλογίσθηκαν εντός της χρήσης που έληξε 

την 31η Δεκεμβρίου 2025 και 2024, καθώς και οι απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας από 

τα μέλη της Διοίκησης και τις θυγατρικές για τη χρήση 2025 και 2024, απεικονίζονται συνοπτικά 

κατωτέρω: 

 

Ποσά σε €

Σχέση 

συμμετοχής

% 

συμμετοχής
Αγορές Πωλήσεις

Έξοδα 

ενοικίων
Απαιτήσεις Υποχρεώσεις

SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία Μητρική 0%  - 6.000,00  - 100.463,00  - 

DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θυγατρική 100%  -  -  -  - 96.463,00

VITAMIN MEDIA A.E. Θυγατρική 70%  -  - 6.000,00  - 4.000,00

DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θυγατρική 70%  -  -  -  -  - 

Ποσά σε €

Σχέση 

συμμετοχής

% 

συμμετοχής
Αγορές Πωλήσεις

Έξοδα 

ενοικίων
Απαιτήσεις Υποχρεώσεις

SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία Μητρική 0% 150.020,00 104.830,00  -  - 38.037,00

DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θυγατρική 100% 104.830,00 150.020,00  - 38.037,00  - 

Ποσά σε € Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Απαιτήσεις από και υποχρεώσεις σε 

συνδεδεμένα μέρη
31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Απαιτήσεις από συνδεδεμένες εταιρείες  -  - 100.463,00  - 

Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της 

Διοίκησης
 -  - 1.157,92

Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες εταιρείες  -  -  - 38.037,00

Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη 

της Διοίκησης
 -  -  -  - 
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29.  Χρηματοοικονομικά μέσα 

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις του Ομίλου αποτελούνται από 

τραπεζικές καταθέσεις, εμπορικές απαιτήσεις, συμμετοχές καθώς και βραχυπρόθεσμες και 

μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις. Δεν υφίστανται διαφορές μεταξύ των εύλογων αξιών και των 

αντίστοιχων λογιστικών αξιών των χρηματοοικονομικών στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού. 

Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν χρησιμοποιούν παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα. 

 

30.  Δεσμεύσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις 

(α) Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές 

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές του Ομίλου ή της Εταιρείας, καθώς και 

αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση 

στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας. 

(β) Δεσμεύσεις και εγγυήσεις 

Δεν υφίστανται δεσμεύσεις και εγγυήσεις για τον Όμιλο και την Εταιρεία, καθώς δεν απαιτούνται 

από πελάτες και προμηθευτές εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης συμβάσεων. 

(γ) Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 

Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2019 έως και 

2025. Σημειώνεται ότι, την 31/12/2025 παραγράφηκαν οι χρήσεις έως την 31/12/2019, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 άρθρου 36 Ν.4174/2013. 

Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, που αναφέρονται παραπάνω, υπάρχει το ενδεχόμενο 

επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα 

οριστικοποιηθούν. Η Εταιρεία προβαίνει σε ετήσια εκτίμηση των ενδεχόμενων υποχρεώσεων 

που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων διενεργώντας τις 

αντίστοιχες προβλέψεις όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο. Η Διοίκηση θεωρεί ότι πέραν των 

σχηματισμένων προβλέψεων τυχόν ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν δεν θα έχουν 

σημαντική επίδραση στην καθαρή θέση, στα αποτελέσματα χρήσης και στις ταμειακές ροές του 

Ομίλου και της Εταιρείας. 

Για τη χρήση 2025 ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για τη λήψη 

Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης βρίσκεται σε εξέλιξη. Κατά την ολοκλήρωση του 

φορολογικού ελέγχου, η διοίκηση δεν αναμένει να προκύψουν σημαντικές φορολογικές 

υποχρεώσεις πέραν από αυτές που καταχωρήθηκαν και που απεικονίζονται στις 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις. 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Πωλήσεις σε και αγορές από συνδεδεμένα 

μέρη

Έσοδα από πωλήσεις υπηρεσιών  -  -  - 104.830,00

Έσοδα από ενοίκια 6.000,00  - 

Δαπάνες για λήψη υπηρεσιών  -  -  - 150.020,00

Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και 

μελών της Διοίκησης
259.347,07  - 238.794,55 97.541,91
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Βάσει της ισχύουσας φορολογικής νομοθεσίας, ο ισχύον φορολογικός συντελεστής της 

Εταιρείας διαμορφώνεται στο 22% για τη χρήση 2025. 

Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι χρήσεις των Εταιρειών του Ομίλου για τις οποίες δεν 

έχει διενεργηθεί έλεγχος από τις φορολογικές αρχές: 

 

 

31.  Κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή 

Τα βασικά κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το καθαρό κέρδος / (ζημία) 

της χρήσης που αναλογεί στους κοινούς μετόχους της μητρικής, με τον μέσο σταθμισμένο 

αριθμό των κοινών μετοχών σε κυκλοφορία, κατά τη διάρκεια της χρήσης. 

Τα απομειωμένα κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή (diluted earnings per share) υπολογίζονται 

διαιρώντας το καθαρό κέρδος / (ζημία) της χρήσης που αποδίδεται στους μετόχους της 

μητρικής, με τον μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της 

χρήσης, με τις επιδράσεις όλων των δυνητικών τίτλων των μετατρέψιμων σε κοινές μετοχές. Ο 

Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν καμία κατηγορία δυνητικών τίτλων μετατρέψιμων σε κοινές 

μετοχές. 

Ο υπολογισμός των βασικών και απομειωμένων κερδών / (ζημιών) ανά μετοχή αναλύεται ως 

εξής: 

 

 

32.  Κόστος μισθοδοσίας και αριθμός απασχολούμενου προσωπικού 

Το κόστος μισθοδοσίας του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής: 

 

 

Επωνυμία Εταιρείας Έδρα
Ανέλεγκτες 

χρήσεις

SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη Εταιρία Θεσσαλονίκη 2019 - 2025

DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Αθήνα 2019 - 2025

VITAMIN MEDIA A.E. Θεσσαλονίκη 2019 - 2025

DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. Θεσσαλονίκη 2019 - 2025

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων 317.880,08 347.538,71 317.127,89 351.641,29

Μείον / πλέον φόροι (102.659,75)     (83.276,69)     (76.696,82)     (83.276,69)     

Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (α) 215.220,33 264.262,02 240.431,07 268.364,60

Κατανέμονται σε:

Μετόχους Εταιρείας 189.076,16 264.262,02 240.431,07 268.364,60

Δικαιώματα Μειοψηφίας 26.144,17  -  -  - 

Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - 

βασικά 
0,0351 0,0515 0,0446 0,0523

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

Ποσά σε €
1/1 – 

31/12/2025

28/12 – 

31/12/2024

1/1 – 

31/12/2025

1/1 – 

31/12/2024

Αμοιβές έμμισθου προσωπικού 1.360.634,94 742.230,64 961.400,72 740.136,40

Έξοδα παροχών προσωπικού 301,97 13.818,74 301,97 13.818,74

Εισφορές σε ασφαλιστικά ταμεία 295.298,12 164.279,58 208.792,64 163.819,87

Αποζημίωση απόλυσης 2.053,33  -  -  - 

Σύνολο 1.658.288,36 920.328,97 1.170.495,33 917.775,01
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Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως 

εξής: 

 

 

33.  Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Χρηματοοικονομικών 

Καταστάσεων 

Εξαγορά του 51% των μετοχών της ALPHABIT A.E. από την Εταιρεία 

Την 7η Ιανουαρίου 2026 η Εταιρεία ανακοίνωσε ότι προχώρησε στην εξαγορά του 51% των 

μετοχών της εταιρείας Alphabit Cybersecurity, μιας δυναμικά αναπτυσσόμενης εταιρείας στον 

τομέα της κυβερνοασφάλειας, η οποία παρέχει εξειδικευμένες υπηρεσίες προστασίας ψηφιακών 

υποδομών, δεδομένων και εφαρμογών για επιχειρήσεις και οργανισμούς. 

Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος ύψους € 1.224.000,00, 

επιβεβαιώνοντας τη στρατηγική δέσμευση του Ομίλου για συνεχή ανάπτυξη των 

δραστηριοτήτων του και ολοκληρώνει το στρατηγικό σχεδιασμό του με τίτλο «Οικοσυμμετρία». 

Το τίμημα δύναται να συμψηφιστεί  με Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας, κατόπιν 

λήψης των απαιτούμενων εταιρικών εγκρίσεων. Η χρηματοδότηση της φάσης της ολοκλήρωσης 

της εξαγοράς έγινε και μέσω των αντληθέντων κεφαλαίων που προέκυψαν από την ένταξη της 

Εταιρείας στην Εναλλακτική Αγορά του Χ.Α. Επιπλέον η Εταιρεία προέβη σε σύνταξη 

Πληροφοριακού Σημειώματος για τους σκοπούς της εξαγοράς, το οποίο θα δημοσιευτεί με την 

ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Χ.Α. 

Απορρόφηση της θυγατρικής «DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» από την Εταιρεία 

Την 02/03/2026 καταχωρίσθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) με κωδικό αριθμό 

καταχώρισης 5974968, το από 02/03/2026 Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης των εταιρειών 

«DIGIHART ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και «SOFTWeb - Αdaptive I.T Solutions Ανώνυμη 

Εταιρία». Δυνάμει των από 20.02.2026 αποφάσεων των αρμοδίων εταιρικών οργάνων των 

Εταιριών αποφασίσθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής από την Εταιρεία. Η 

συγχώνευση θα λάβει χώρα σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7-21 και 35 ν. 4601/2019, 

ν. 4548/2018, ν. 4072/2012 σε συνδυασμό με τις ευεργετικές διατάξεις του ν. 5162/2024. 

Η Συγχώνευση κρίθηκε σκόπιμη και συμφέρουσα από τους διαχειριστές και το Διοικητικό 

Συμβούλιο των Εταιριών, αντίστοιχα, καθώς συμβάλλει στην απλοποίηση της δομής του Ομίλου 

και την επίτευξη μικρότερου κόστους λειτουργίας.  

Η συγχώνευση θα συντελεστεί σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 4601/2019, όπως ισχύει, σε 

συνδυασμό με το ν. 5162/2024, με απορρόφηση της θυγατρικής από την Εταιρεία, δεδομένου 

ότι η Εταιρεία κατέχει το 100% των μετοχών της θυγατρικής. Σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 

4601/2019 κατ’ εξαίρεση δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις των περιπτώσεων β΄, γ΄ και δ΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 7, του άρθρου 9, του άρθρου 10, της περίπτωσης β΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 18 και του άρθρου 19 ν. 4601/2019. 

Απορρόφηση της θυγατρικής «DevOcean Ι.Κ.Ε.» από την «VITAMIN MEDIA A.E.» 

Την 02/03/2026 καταχωρίσθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) με κωδικό αριθμό 

καταχώρισης 5974973, το από 02/03/2026 Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευσης των εταιρειών 

Ο Όμιλος Η Εταιρεία

31/12/2025 31/12/2024 31/12/2025 31/12/2024

Αριθμός Ατόμων

Διοικητικό - υπαλληλικό προσωπικό 71 43 43 37

Σύνολο Εργαζομένων 71 43 43 37
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«VITAMIN MEDIA A.E.» και της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». Δυνάμει των από 

20.02.2026 αποφάσεων των αρμοδιών εταιρικών οργάνων των Εταιριών αποφασίσθηκε η 

συγχώνευση με απορρόφηση της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» από την «VITAMIN 

MEDIA A.E.». Η Συγχώνευση θα λάβει χώρα σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7-21 και 35 

ν. 4601/2019, ν. 4548/2018, ν. 4072/2012 σε συνδυασμό με τις ευεργετικές διατάξεις του ν. 

5162/2024. 

Η Συγχώνευση κρίθηκε σκόπιμη και συμφέρουσα από τους διαχειριστές και το Διοικητικό 

Συμβούλιο των Εταιριών, αντίστοιχα, καθώς συμβάλλει στην απλοποίηση της δομής του Ομίλου 

και την επίτευξη μικρότερου κόστους λειτουργίας. 

Η συγχώνευση θα συντελεστεί σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 4601/2019, όπως ισχύει, σε 

συνδυασμό με το ν. 5162/2024, με απορρόφηση της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» από 

την «VITAMIN MEDIA A.E.», δεδομένου ότι η «VITAMIN MEDIA A.E.» κατέχει το 100% των 

εταιρικών μεριδίων της «DevOcean ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». Σύμφωνα με το άρθρο 35 ν. 

4601/2019 κατ’ εξαίρεση δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις των περιπτώσεων β΄, γ΄ και δ΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 7, του άρθρου 9, του άρθρου 10, της περίπτωσης β΄ της 

παραγράφου 2 του άρθρου 18 και του άρθρου 19 ν. 4601/2019. 

Πέραν των ανωτέρω γεγονότων δεν υπάρχουν άλλα μεταγενέστερα γεγονότα της 31η 

Δεκεμβρίου 2025 και μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων 

από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας τα οποία θα μπορούσαν να επηρεάσουν ουσιωδώς 

την οικονομική θέση ή τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε 

την ημερομηνία αυτή, ή άλλα γεγονότα τα οποία θα έπρεπε να γνωστοποιηθούν στις 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις. 

 

Θεσσαλονίκη, 6 Απριλίου 2026 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και 

Διευθύνων Σύμβουλος 
 

 
 

 

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

 
 

 
 

 

Ο Υπεύθυνος 

Λογιστηρίου 
 

 
 

 

Χαράλαμπος 
Δημητρακόπουλος 

Αλέξανδρος 
Ασημακόπουλος 

Σαρηγιαννίδης Σταύρος 
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